
آگهي فراخوان مزایده
 شــرکت آب و فاضــاب اســتان کرمانشــاه درنظــردارد، بخشــی از پســاب تصفیــه خانــه فاضــاب کرمانشــاه را بــا کاربــری معیــن و حجــم مشــخص بــرای دوره زمانــی محــدود 

و معیــن از طریــق مزایــده عمومــی و بــا شــرایط ذیــل بــه متقاضیــان واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. 
شماره مزایده: 100400700800003

عنــوان مزایــده : واگــذاری بخشــی از پســاب خروجــی تصفیــه خانــه فاضــاب کرمانشــاه بــا کاربــری صنعــت/ خدمــات/ کشــاورزی صنعتــی مطابــق شــرایط ذکــر شــده در 
اســناد مزایــده.

 محل تحویل پساب: در خروجی تصفیه خانه فاضلاب کرمانشاه واقع در شهرستان کرمانشاه استان کرمانشاه
ظرفیت قابل واگذاری:  مطابق جدول زیر برای هر بسته فروش پساب می باشد که ملاحظات و جزئیات آن در اسناد ذکر شده است.

مدت دوره واگذاری پساب: 15 سال از تاریخ شروع دوره تحویل پساب
مدت تامین شرایط تحویل و دریافت پساب: حداکثر 12 ماه از تاریخ نفوذ قرارداد.

شرایط و ملاحظات واگذاری و تحویل پساب: مطابق شرایط ذکر شده در اسناد می باشد.
شرایط انتخاب برنده مزایده: بالاترین بهای پساب پیشنهادی مزایده گران به تفکیک برای هر یک از بسته ها مطابق با اسناد.

شرایط خرید پساب: 
پرداخــت بهــای پســاب مطابــق شــرایط ذکــر شــده در قــرارداد مــی باشــد. بهــای پســاب در ســال پایــه، توســط متقاضیــان پیشــنهاد مــی گــردد. بهــای پســاب 

تحویلــی در طــول دوره قــرارداد تعدیــل و بــه حســاب فروشــنده واریــز مــی شــود.
مبلــغ تضمیــن شــرکت در مزایــده: هــر متقاضــی متناظــر بــا درخواســت هــر بســته فــروش پســاب، مطابــق جــدول زیــر بایــد تضمیــن مربوطــه را 

ارائــه نمایــد.

مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد ایران: از ساعت 14 مورخ 29-09-1404لغایت ساعت 14 مورخ 10-10-1404 می باشد.  
مهلــت ارائــه پیشــنهاد در ســامانه ســتاد ایــران: تــا ســاعت 14 مــورخ 20-10-1404 مــی باشــد. مزایــده گــران عــاوه بــر ارائــه پیشــنهاد قیمــت 

موظــف بــه ارائــه کلیــه مســتندات ومــدارک خواســته شــده در اســناد و بارگــذاری آنهــا در ســامانه ســتاد ایــران مــی باشــند.
زمــان و محــل بازگشــایی پــاکات: مــورخ 21-10-1404 ســاعت 12 و در محــل دفتــر امــور قراردادهــای شــرکت آب و فاضــاب اســتان کرمانشــاه 

ــه چهــارراه گلســتان می‌باشــد. ــوار شــهید مصطفــی امامــی نرســیده ب واقــع در بل
هزینه شرکت در مزایده: مطابق ضوابط درج شده در سامانه ستاد ایران.

شرایط پرداخت یا ارائه تضمین شرکت در مزایده :1- ضمانتنامه بانکی 2- فیش واریز نقدی
 شماره حساب واریز تضمین شرکت در مزایده: حساب جاری نزد بانک تجارت شعبه چهارراه ارشاد )کد  18550943192 (.

شــركت كننــدگان در مزایــده بايســتي تضمیــن شــرکت در مزایــده را عــاوه بــر بارگــذاری در ســامانه ســتادیران، بصــورت فیزیکــی و  در پاکــت لاک و مهــر 
شــده تــا یــک روز قبــل از تاریــخ بازگشــایی مزایــده بــه دبیرخانــه شــرکت آب و فاضــاب اســتان کرمانشــاه بــه ‌نشــانی بلــوار شــهید مصطفــی امامــی نرســیده 

بــه چهــارراه گلســتان تحویــل داده و رســید دریافــت نماینــد. 
شــرایط اولیــه مزایــده گــران واجــد شــرایط: اشــخاص حقیقــی و حقوقــی، متقاضــی اســتفاده از پســاب بــا کاربــری مشــخص شــده و حائــز شــرایط 

منــدرج در اســناد مزایــده.
ــن:  ــارراه گلســتان شــماره تلف ــه چه ــی نرســیده ب ــی امام ــوار شــهید مصطف ــه آدرس بل ــنده: آب و فاضــاب اســتان کرمانشــاه ب ــزار/ فروش ــده گ مزای

  08338233600
برگــزاری مزایــده صرفــاً از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( بــوده و کلیــه مراحــل فرآینــد مزایــده از طریــق درگاه ســامانه یــاد شــده 
انجــام خواهــد شــد. لــذا کلیــه شــرکت کننــدگان در مزایــده مــی بایســت صرفــاً ظــرف مهلــت هــای تعییــن شــده در پایــگاه مذکــور و درج شــده در اســناد و 

بــا اســتفاده از امضــای الکترونیکــی نســبت بــه ثبــت پیشــنهاد و ارائــه مســتندات خواســته شــده اقــدام نماینــد.

آب و فاضلاب استان کرمانشاه

شركت آب و فاضلاب استان کرمانشاه

اینجا محل
  تبلیغ شماســت !

013-33243634

ما با سبک زندگی مردم 
کاری نداریم

: رئیس‌جمهوری  اجرایی  معاون 

2

3

تلفن :33722300-5- 33403448-50

1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مرکز3404
2-رشت- لاکانشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن  مرکز 4463

3-خمام- چوکام - خودروی  سبک- مرکز 3401
4-خمام-چوکام-خودروی سنگین- مرکز 5402

مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

روزنامه  صبح ایران 
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تهران زیر چتر 
پکن و مسکو ؟

وسی در ایران حضور نظامیان چینی و ر
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قالیباف، زاکانی را از تهران حذف کرد؟

زاکانی دیگر خواب 
شهرداری را ببیند

فیلم‌های زیرزمینی 
وی زمین می‌آیند ؟ ر
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و در کما خرید و فرش خودر
و رها شده است  بازار خودر



 بازار خودرو در ماه‌های اخیر همچنان پرنوسان و بی‌ثبات است و معاملات 
واقعی به سختی انجام می‌شود. افزایش قیمت‌ها برای همه محصولات 
داخلی و مونتاژی محسوس بوده، اما شرکت‌ها هنوز نتوانسته‌اند به تعهدات 
تولیدی خود عمل کنند. نوسانات نرخ ارز و تورم بالا بیشترین تأثیر را بر 
قیمت‌ها گذاشته و قدرت خرید طبقه متوسط روزبه‌روز کاهش یافته است.

در این شرایط، سخنگوی وزارت صمت اعلام کرده است که قیمت‌ها در 
بازار »واقعی« شده‌اند، اما کارشناسان معتقدند افزایش‌ها فراتر از توان خرید 

مردم بوده و کنترل بازار عملًا امکان‌پذیر نبوده است.
در همین رابطه، سعید موتمنی، کارشناس بازار خودرو در گفت‌وگو با  
خبرگزاری خبرآنلاین با تشریح آخرین وضعیت بازار خودرو می‌گوید: بازار 
خودرو به‌هم‌ریخته است؛ نه ثبات قیمتی وجود دارد و نه می‌توان گفت 
خرید و فروش واقعی در جریان است. افزایش قیمت رخ داده، اما شرکت‌ها 
به تعهدات خود عمل نکرده‌اند؛ چه در بخش وارداتی، چه مونتاژی و چه 

تولید داخلی.
به گفته او، نوسانات نرخ ارز تأثیر مستقیم خود را بر بازار خودرو گذاشته 
است؛ موضوعی که البته محدود به بازار خودرو نیست و تمام بازارها را 
دربر می‌گیرد. موتمنی تأکید می‌کند: بازار خودرو عملًا در شرایطی شبیه 
کما قرار دارد. پیش از این هم خرید و فروش چندانی انجام نمی‌شد و الان 
هم تفاوت خاصی نکرده؛ فقط افزایش قیمت اتفاق افتاده و تقریباً همه 

محصولات گران شده‌اند.
این کارشناس بازار خودرو، تورم را مهم‌ترین عامل افزایش قیمت‌ها می‌داند 
و می‌گوید: تا زمانی که تورم کنترل نشود، وقتی نرخ تورم بالا برود و نوسان 
ارزی داشته باشیم، طبیعی است که قیمت‌ها جهش کند. وقتی قیمت از 
یک کانال، مثلًا ۱۰۰، وارد کانال ۱۳۰ می‌شود، کسانی که کالا در اختیار 
دارند، قیمت‌های بالاتری اعلام می‌کنند. در چنین شرایطی کنترل بازار 

عملًا ممکن نیست.
موتمنی با اشاره به اینکه در کشور ما سرمایه مردم به‌شدت تحت تأثیر 
تغییرات نرخ ارز و تنش‌های سیاسی قرار دارد، می‌افزاید: هر تغییری در نرخ 

ارز یا هر تنش سیاسی، مستقیم روی بازار خودرو اثر می‌گذارد.
شدن  »واقعی  بر  مبنی  صمت  وزارت  سخنگوی  اظهارات  درباره  او 
قیمت‌ها« می‌گوید: افزایش قیمت‌ها در بازار کاملًا مشهود است. در این 
چند ماه اخیر، همه شرکت‌ها چه مونتاژی، چه وارداتی و چه داخلی افزایش 
قیمت داشته‌اند. وقتی افزایش قیمت اعمال می‌شود، طبیعتاً قیمت‌ها بالا 
می‌رود. از طرف دیگر، بازار عملًا کنترل نشده و بازار رهاست؛ قیمت‌گذاری 

در دست کسی است که خودرو را در اختیار دارد.
به گفته موتمنی، شرکت‌ها هنوز نتوانسته‌اند به تعهدات تولیدی خود عمل 
کنند؛ چه آن میزان تولیدی که قرار بوده در شش ماه یا نه ماه اول سال 

انجام شود. 
او با اشاره به وضعیت قیمت‌ها در بازار خودرو می‌گوید: در حال حاضر 
ارزان‌ترین خودروهای داخلی در بازار آزاد، محصولاتی مانند کوییک هستند 
که بسته به تیپ و مدل، در بازه قیمتی حدود ۷۷۵ تا ۷۸۰ میلیون تومان 
معامله می‌شوند. در مقابل، قیمت خودروهایی مانند دنا پلاس اتوماتیک به 
حدود یک میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان رسیده؛ این در حالی است که این 
خودرو تا ماه‌های قبل در محدوده یک میلیارد و ۳۰۰ تا یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان خرید و فروش می‌شد. موتمنی تاکید می‌کند که این افزایش 

قیمت‌ها در شرایطی رخ داده که عرضه در بازار همچنان محدود است و 
تقاضا کاهش محسوسی نداشته است.

این کارشناس بازار خودرو ادامه می‌دهد: برای بررسی افزایش قیمت‌ها 
باید قیمت‌ها را نسبت به دو یا سه ماه گذشته مقایسه کرد. به‌عنوان مثال، 
خودرویی مثل نیسان ترا که حدود یک ماه پیش ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
تومان قیمت داشت، الان حدود ۶ میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان اعلام 
می‌شود. یا دنا که قبلًا حدود یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان بود، الان به 
یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است. یا خودرویی مثل آی‌دی‌پی 
که چهار، پنج ماه پیش به حدود ۳ میلیارد و ۳۰۰ تا ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

تومان رسیده بود، الان حدود ۴ میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان قیمت دارد.
موتمنی اضافه می‌کند: در کنار این‌ها، طی ۱۰ روز گذشته هم که نرخ ارز 
ناگهان از یک کانال به کانال بالاتر رفت، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش 
قیمت به خودروها اضافه شد. خودروهایی که فاکتور نشده بودند، افزایش 

قیمت بیشتری داشتند.
او با تأکید دوباره بر نقش تورم می‌گوید: تورم روی بازار خودرو تأثیر مستقیم 
گذاشته است. وقتی هزینه‌ها بالا می‌رود، وقتی بنزین گران می‌شود، این 
موضوع به تورم دامن می‌زند. حتی لوازم مصرفی کوچک هم در این مدت 
افزایش قیمت داشته‌اند. بنزین در واقع بهانه‌ای شد که بازار دوباره به‌هم 
بریزد. این کارشناس بازار خودرو درباره آینده بازار می‌گوید: با این شرایط، 
با این نرخ تورم و با این وضعیت خودروسازان که تولیدشان دچار مشکل 

است، من آینده خوبی برای بازار خودرو نمی‌بینم.
موتمنی درباره وضعیت سرمایه و قدرت خرید می‌افزاید: امروز طبقه متوسط 
عملًا دارد سرمایه‌اش را از دست می‌دهد. کسی که ابتدای سال سرمایه‌ای 
داشته، امروز حدود ۳۰ درصد قدرت خریدش کاهش پیدا کرده است. 
ممکن است فکر کند با خرید و فروش سود کرده، اما آخر سال می‌بیند اگر 

قبلًا پول سه خودرو را داشت، الان فقط پول دو خودرو را دارد.
او تأکید می‌کند: در این چند سال، تقریباً همه ضرر کرده‌اند، مگر کسانی 
که پولشان همان لحظه در جنس بوده؛ فرقی نمی‌کند خودرو بوده یا دلار 
یا هر کالای دیگری. کسی که پولش در گردش بوده، هر روز ارزش 

سرمایه‌اش کمتر شده است.
موتمنی وضعیت فعلی را این‌طور توصیف می‌کند: این شرایط مثل راه 
رفتن روی تردمیل است؛ یک ساعت راه می‌روید، عرق می‌کنید، انرژی 

می‌گذارید، اما سر جای خودتان هستید. حتی بدتر؛ چون کالایی که یک 
ماه پیش می‌توانستید بخرید، امروز دیگر نمی‌توانید بخرید و باید پول 

بیشتری روی آن بگذارید.
او درباره وضعیت معاملات بازار می‌گوید: ویترین نمایشگاه‌ها پر است، اما 
دادوستد واقعی وجود ندارد. دارندگان خودرو قیمت‌گذار هستند و متناسب 
با نوسانات روزانه قیمت می‌گذارند. در این مدت که نوسانات ارزی وجود 
داشته، یا معامله‌ای انجام نشده یا اگر انجام شده، یا فروشنده منصرف شده 

یا خریدار.
موتمنی با صراحت می‌گوید: واقعیت این است که بازار خودرو رها شده 
است. قیمت‌گذاری دستوری، بدهی خودروسازان، افت کیفیت خودروها 
و نبود نظارت، همه دست به دست هم داده‌اند. بازار را نمی‌شود با دستور 

اداره کرد.
او ادامه می‌دهد: خودروهایی تا حدود ۶ یا ۶.۵ میلیارد تومان افزایش قیمت 
قابل توجهی داشته‌اند، اما بالاتر از این سطح، تغییرات قیمتی جزئی‌تر بوده 
است؛ چون قدرت خرید طبقه متوسط تا همین کانال هم به‌شدت کاهش 
یافته و طبقه پایین‌تر عملًا توان خرید حتی یک کوییک دنده‌ای ۸۰۰ 

میلیونی را هم ندارد.
این کارشناس بازار خودرو درباره راهکار کاهش قیمت‌ها می‌گوید: تا زمانی 
که تورم کنترل نشود، هیچ کالایی قابل کنترل نیست. قبلًا ارز دونرخی 
وجود داشت، اما الان تولیدکننده باید همه چیز را آزاد تهیه کند و این 

موضوع باعث افزایش قیمت خودرو می‌شود.
موتمنی نسبت به واردات خودرو هشدار می‌دهد و می‌گوید: خودروهایی که 
الان وارد می‌شوند، اغلب از برندهایی هستند که در دنیا شناخته‌شده نیستند 
و در تیراژهای ۱۰۰، ۲۰۰ یا ۳۰۰ دستگاه وارد می‌شوند. این خودروها در 
آینده از نظر خدمات پس از فروش و تأمین قطعات مصرف‌کنندگان را با 

مشکل مواجه خواهند کرد.
او در پایان می‌گوید: من همیشه گفته‌ام کسی که خودرو لازم دارد، هر 
زمان بخرد، یک قدم جلوتر است. در جامعه‌ای که تورم دارد، نگه داشتن 
پول نقد یعنی باخت. البته خودرو هم در یک سال گذشته بازدهی بالایی 
نداشته و نسبت به بازارهایی مثل طلا و ارز رشد ضعیف‌تری داشته است. 
تقاضای کاذب سال‌های قبل دیگر در بازار وجود ندارد و ثبت‌نام‌ها بیشتر به 

خاطر فاصله قیمتی کارخانه و بازار است، نه سرمایه‌گذاری واقعی.

فارن پالیسی نوشت: چین با آنچه »قلدری یک‌جانبه« خواند مخالفت کرد؛ 
این در حالی است که واشنگتن دستور محاصره نفتکش‌های تحریم‌شده‌ای 
را که وارد یا خارج از ونزوئلای نفت‌خیز می‌شوند صادر کرده است. با این 
حال، پکن مشخص نکرد که دقیقاً چگونه به این کشور آمریکای جنوبی 
کمک خواهد کرد یا آیا پناهی برای رهبر تحت فشار آن فراهم می‌کند یا 
نه. در ادامه این مطلب آمده: این تصمیم لزوماً به این معنا نیست که تقویت 
حضور نظامی آمریکا — و رشته حملاتی که از ماه سپتامبر تاکنون بیش 
از ۹۰ کشته بر جا گذاشته — صرفاً به نفت ونزوئلا مربوط می‌شود. اما 
همان‌طور که »سوزان وایلز«، رئیس دفتر کاخ سفید، در مصاحبه‌هایی که 
این هفته منتشر شد گفت، این اقدام نشان می‌دهد واشنگتن به‌دنبال تغییر 
رژیم در کاراکاس است: قطع جریان نفت، که منبع تقریباً تمام درآمد دولت 
ونزوئلاست، می‌تواند ضربه‌ای مهم به حاکمیت نیکلاس مادورو وارد کند. 
ترامپ شامگاه سه‌شنبه در شبکه اجتماعی تروث سوشال نوشت: »ونزوئلا 
به‌طور کامل توسط بزرگ‌ترین ناوگان دریایی‌ای که در تاریخ آمریکای 
جنوبی گرد آمده، محاصره شده است. این ناوگان فقط بزرگ‌تر خواهد شد 
و شوک واردشده به آن‌ها بی‌سابقه خواهد بود — تا زمانی که تمام نفت، 
زمین و سایر دارایی‌هایی را که پیش‌تر از ما دزدیده‌اند، به ایالات متحده 

آمریکا بازگردانند.«
او افزود: »به‌دلیل سرقت دارایی‌های ما و دلایل بسیار دیگر، از جمله 
به‌عنوان  ونزوئلا  رژیم  انسان،  قاچاق  و  مخدر  مواد  قاچاق  تروریسم، 
یک سازمان تروریستی خارجی تعیین شده است. بنابراین امروز دستور 
محاصره‌ای کامل و تمام‌عیار علیه همه نفتکش‌های تحریمیِ ورودی به 

ونزوئلا و خروجی از آن را صادر می‌کنم.«
این  به  و  متحیر شدند  اجتماعی  پست شبکه‌های  این  از  تحلیلگران 

دارایی‌های  ملی‌سازی  به  ترامپ  اشاره  احتمالًا  جمع‌بندی رسیدند که 
شرکت‌های نفتی آمریکایی توسط هوگو چاوز، رهبر وقت ونزوئلا، در 
سال ۲۰۰۷ دارد، از جمله دارایی‌های اکسون‌موبیل. )به‌دلیل معافیت وزارت 
خزانه‌داری آمریکا، »شورون« تنها شرکت نفتی آمریکایی است که هنوز 

در ونزوئلا فعالیت می‌کند.(
بازارهای انرژی در ابتدا اندکی جهش کردند اما سپس آرام گرفتند: قیمت 
نفت خام شاخص در نیویورک و لندن صبح چهارشنبه تنها افزایش جزئی 

داشت.
دولت ونزوئلا »تهدیدهای زننده« ترامپ را محکوم کرد، واشنگتن را به 
تلاش برای سرقت ثروت‌های معدنی کشور متهم ساخت و اعلام کرد 

موضوع را به سازمان ملل متحد خواهد برد.
در هر حال، به نظر می‌رسد محاصره کامل نفتکش‌های ونزوئلا اقدامی 
زائد باشد. پس از بازرسی و توقیف »اسکیپر« — یک نفتکش تحریم‌شده 
— توسط آمریکا در هفته گذشته، رفت‌وآمد به بنادر نفتی ونزوئلا عملًا 

متوقف شده است؛ به‌جز کشتی‌های شورون.
با این حال، حتی پیش از پست شبانه ترامپ نیز نشانه‌ها آشکار شده بود. 
قانون‌گذاران آمریکایی که روز سه‌شنبه در جلسه‌ای محرمانه با »مارکو 
روبیو« وزیر خارجه و »پیت هگست« وزیر دفاع درباره استفاده دولت از قوه 
قهریه مرگبار علیه قایق‌های کوچکِ مظنون به حمل مواد مخدر توجیه 
شده بودند، با این برداشت جلسه را ترک کردند که دولت فراتر از مبارزه با 

قاچاق مواد مخدر عمل می‌کند.
»گرگوری میکس«، عضو ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان، گفت توجیه‌های ارائه‌شده از سوی دولت برای حملات قانونی 

کافی نیست.

او در بیانیه‌ای گفت: »دولت روشن کرده که علاقه واقعی‌اش آغاز جنگی 
برای تغییر رژیم در ونزوئلا و دست‌اندازی به نفت این کشور است. روبیو و 
هگست امروز هیچ مدرکی به نمایندگان ارائه نکردند که این انگیزه واقعیِ 
فعالیت نظامی آمریکا در کارائیب را رد کند — و حالا رئیس دفتر خود 

ترامپ نیز این موضوع را علناً تأیید کرده است.«
قانون‌گذاران دیگری نیز به میکس پیوستند و محاصره را محکوم کردند 
اقدام جنگی  بین‌الملل  موارد طبق حقوق  اغلب  در  راهبردی که   —
محسوب می‌شود. »خواکین کاسترو«، نماینده کنگره، آن را »بی‌تردید« 
اقدام جنگی خواند و خواستار حمایت از رأی‌گیری‌ای در اواخر همین هفته 
درباره قطعنامه »اختیارات جنگی« شد که رئیس‌جمهور را به پایان دادن 
به خصومت‌ها با ونزوئلا ملزم می‌کند. )اعلان جنگ در اختیار کنگره است 
نه قوه مجریه، اما دولت ترامپ استدلال کرده حملات مرگبار قایق‌ها در 

سواحل ونزوئلا »خصومت« محسوب نمی‌شود.(
صرف‌نظر از اینکه محاصره اعلام‌شده عملی شود یا نه — و برای قانونی 
بودن محاصره، نیروی محاصره‌کننده باید توان جلوگیری فیزیکی از تردد 
کشتی‌ها را داشته باشد — صادرات نفت ونزوئلا، شاهرگ اقتصاد این 
کشور، از هم‌اکنون آسیب دیده است. هرچند تنها بخشی از صادرات نفت 
ونزوئلا با نفتکش‌های موسوم به »سایه‌ای« که مشمول محاصره اسمی 
هستند حمل می‌شود، اما هیچ‌کس مایل نیست با یک گروه ناو هواپیمابر 
آمریکایی درگیر شود؛ در روزهای اخیر چندین نفتکشِ در مسیرِ ورودی، در 

میانه اقیانوس تغییر مسیر داده‌اند.
 مشکلِ ونزوئلا این است که فروش نفت همه‌چیز را تأمین مالی می‌کند 
— حتی غذا. به گفته برخی اقتصاددانان، اگر محاصره آمریکا درآمدهای 
ونزوئلا را خفه کند، چشم‌انداز قحطی‌ای بی‌سابقه در این کشور وجود دارد.

آقای وزیر کار در پاسخ به سئوالی مبنی بر عقب ماندن زندگی مردم و به 
ویژه کارگران از سبد معیشت و قافله تورم، در بین استدلالهای رایج، همان 
اولین گزینه ممکن را مطرح کرده اند و گفته اند: افزایش حقوق، امنیت 
اشتغال خود کارگر را به خظر می اندازد، دولت هم توان مالی برای جبران 
افزایش ها را ندارد. و بعد گفتند افزایش حقوق، همانند همه ادوار گذشته، 

فقط سالی یک بار.
آقای میدری بزرگوار، از »امنیت شغلی« و »حمایت از تولید« سخن 
می گویید؟ حرف برازنده ای به نظر می رسد. اما بالاخره چاره راهگشا 
کجاست؟ اصلا گناه کارگر چیست در این ورشکستگی دست‌ساز شما 

و پیشینیان؟ 
وزیرِ کار؛ از امنیت شغلی می‌گوید و از تولیدکننده دفاع می‌کند. حرف‌های 
میزان و ترازو! اما کارگر که پشت این ترازوها قربانی است. کارگر که 
گناهکار نیست اگر دولتمردان از پسِ تورم برنمی‌آیند. از همان چند قرانِ 
آخر ماهش، مالیات می‌گیرند تا »خدمت« کنند؛ خدمتی که در عمل، پشت 
درِ همین بادِ تورم، پودر می‌شود. یعنی  می‌شود هم نانش را گرفت، هم 
نانش را در گلویش شکست. هم مالیات داده، هم حقوقش بی ارزش تر 
شده و هم دولتش، منابع را هدر داده است و هم این که خدمتی دریافت 

نمی کند. یکی نیست بپرسد این فاصلهٔ سیاه، این پرتگاه میان مزد و 
معیشت، کجا رفت؟ چه کسانی در همه این سالهای دراز و ادوار دولت 
ها در این خلأ سوت‌کش، غوطه خورده‌اند و ارقام را قورت داده‌اند؟ مقصرِ 

اصلی کدام است؟
وزیر می‌گوید: »همیشه سالی یک بار افزایش بوده.« بله، در آن سال‌های 
جانفرسا، که نفس‌ها به شماره می‌افتاد. به سختی اما بالاخره زندگی جریان 
داشت. حالا اما نفس‌ها بند آمده. حالا دلار از کانال صدهزارو دهها تومان 

رد شده و کارگر را از ناامیدی هم عبور داده‌ است.
 آقای وزیر! این را هم بفرمایید چرا دستمزد امروز منِ نوعی، با بیست سال 
جان کندن، ده‌ها دلار کمتر از اولین حقوقم در بیست سال پیش است؟ با 
ان همه سابقه، پیشرفت و حق تاهل و .... مازادِ حق من را چه کسی بلعید؟ 

چرا هنوز همان روال ادامه دارد؟
شما که آمده بودید داستان دیگری برای ما بسرایید. مگر قرار نبود کار را 
به سرانجامی برسانید؟ اگر می‌خواستید راهِ رفته‌ قبلی ها را ادامه دهید، پس 
چرا از وسط راه، کاروان سالار تازه شدید؟ باشد... بمانید تا ما هم خو کنیم؛ 
همان‌طور که بازار از دلارِ چهارمیلیون تومانی – که فردوسی را بست-  تا 

صدو سی‌هزار تومانی را بلعیده و هضم کرده.

این روش، محافظه‌کارانه و در خدمتِ همان جماعتِ همیشگی است. 
نتیجه‌اش چیزی نیست جز فقری عمیق‌تر. باید ساختار را شکست: افزایش 
پله‌ای، بستن مزد به تورم، و مهارِ واقعی گرانی. جلسه‌های آینده، محکِ 
همین حرف‌هاست. وگرنه همه می‌دانیم چه خواهد شد: فاصله‌ها بیشتر، 
خشم انباشته‌تر…. یکی نیست بپرسد این پرتگاه میان مزد و معیشت، 
این فاصله ، حاصل دسترنج کیست؟ چه کسانی در این خلأ سوت‌کش، 
غوطه خورده‌اند و میلیاردها را بلعیده‌اند؟ مقصر اصلی همان کسی است که 

می‌نشیند و روال افزایش سالیانه را به رخ می‌کشد. 
عجیب نیست؟ دقیقاً همان قربانیان این تدبیرهای ورشکسته‌ساز، باید 
قربانی بمانند تا مبادا به صندوق تهی دولت خللی وارد آید. دولت‌های 
متعدد، خود وامانده و ورشکسته، کارگر را هم به ورشکستگی کشانده‌اند. 
پس فلسفه وجودی شان چیست؟  کدام عقل سلیم می پذیرد که مالیات، 
اختیارات و همه چیز را در اختیار دولتی قرار دهیم که در همه ادوار، 
ورشکستگی به بارآورده و از عهده برقراری تعادل بین زندگی و هزینه های 
یک زندگی حداقلی برنیامده است. آیا عاقلانه نیست که کار را به بخش 
غیردولتی بسپاریم. لااقل کیلو معلوم است و سنگِ محک آشکار. خدا را 

چه دیدی... شاید آن لابلا، لقمه ای هم در سفره ما بیفتد.

خرید و فرش خودرو در کما

چه در انتظار ونزوئلا و مادورو است؟

واگذاری »دولت« به بخش خصوصی ! 
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یادداشت

پسارکوزی و روحانی؛ 
از یک ماه بعد زندان تا 4 سال 

پس از ریاست جمهوری

 مهرداد خدیر
 »من هم بخشی از وقت خود را گذاشتم برای این 
که خاطرات هشت سال ریاست جمهوری را بیان و 
تدوین کنم البته دو سه جلد از آن خاطرات برای 
انتشار آماده است منتها هنوز در پیچ و خم مقررات 
نشر است و امیدواریم از مشکلات آن عبور کنیم 
ولی من وظیفه خودم و همه می دانم اگر تلاشی 
انجام داده ایم برای مردم بیان کنیم چون هر چه 
آموخته و اندوخته ایم با پول مردم بوده و مدیون 
مردم هستیم اگر چه ممکن است بعضی ها از این 
که ما تجربه گذشته را بیان می کنیم خوش شان 
نیاید  یا حتی ناراحت شوند ولی ما وظیفه داریم ثمره 

و محصول کارمان را به نسل آینده عرضه کنیم.«
رییس  روحانی  حسن  سخنان  از  بخش  این      
جمهوری پیشین ایران که روز دوشنبه گذشته گفته 
و در عصر ایران هم منتشر شد عملا تحت الشعاع 
قسمت های دیگر قرار گرفت که از امکان گشایش 
در سیاست خارجی گفته بود و رسانه های خارجی 
با  او  تلفنی  افشای محتوای گفت‌و‌گوی  به  بیشتر 

باراک اوباما همتای آمریکایی  روحانی پرداختند.
    این یادداشت اما بر بخش آغازین سخن او انگشت 
می گذارد که کتاب خاطرات رییس جمهوری پیشین 
ایران در پیچ و خم نشر گرفتار است!  طبعا منظور 
آقای روحانی مشکلات کاغذ نیست و با توجه به 
جملات بعدی می توان دریافت که بعضی ها مایل 

به انتشار خاطرات او نیستند.
    این بعضی ها اما کیستند که خود را از دبیر و 
رئیس شورای عالی امنیت ملی ایران در دو دوره ۱۶ 
و ۸ ساله یعنی نیمی از عمر جمهوری اسلامی آگاه 

تر و حساس تر می دانند؟
   جدای این در نظر داشته باشیم وزیر فرهنگ و 
ارشاد کنونی که متولی نشر کتاب است وزیر دولت 
او بوده همچنان که رییس دفتر رییس جمهور کنونی 
هم دبیر هیات دولت روحانی و سپس وزیر آموزش 

و پرورش در کابینه او بوده است.
  هر چند همین اشارات درباره ممانعت احتمالی از 
انتشار خاطرات حسن روحانی کفایت می کند اما 
یک یادآوری دیگر هم مناسبت دارد و آن، هم زمانی 
این اظهارات با  انتشار خاطرات نیکولا سارکوزی 
پس  بلافاصله  فرانسه  پیشین  جمهوری  رییس 
از آزادی از زندان ۲۰ روزه است که به چاپ‌های 
متعدد و تیراژ میلیونی رسیده و البته این طعنه را به 
همراه داشته که ۲۰ روز به زندان رفته و فکر کرده 

ماندلاست!
     طنز تلخ این که همان روز که رییس جمهوری 
پیشین ایران به صورت مبهم از موانع انتشار کتاب 
که  گفت  جمهوری  ریاست  سال  هشت  خاطرات 
شامل موضوعات مهم آن سال‌ها می شود ) برجام 
و ساقط کردن  و سردار سلیمانی  ترامپ  و خروج 
هواپینای سردار سلیمانی و کرونا( رسانه‌های داخلی 
و خارجی  درباره خاطرات سارکوزی نوشتند در حالی 
که زمان اندکی از آزادی او می‌گذرد و همین امروز 
یادداشتی درباره خاطرات او در همین تارنما منتشر 
شده  در حالی که زمان اندکی از آزادی سارکوزی 

می گذرد.
نیستم ولی  اگرچه اهل مقایسه میان کشورها     
این فقره جای قیاس و افسوس دارد نه به خاطر 
آن که هنوز کتاب خاطرات روحانی منتشر نشده که 
در دیدار با مدیران دولت خود همان ها را بیان می 
کند و کما بیش نکته کاملا مکتومی باقی  نمانده 
بلکه بیشتر به این سبب که تصور مالکیت حقیقت 
و ممانعت از طرح دیدگاه دیگران ولو ۸ سال رئیس 
جمهوری و قبل از آن عالی ترین مقام امنیتی بوده 

باشد از کجا نشات می گیرد؟
   جدای وجوه سیاسی به یاد گفتۀ ناشری در سال ها 
قبل می افتم که از اوضاع نشر و قیمت کاغذ و تغییر 
سلیقۀ مخاطبان از فرآورده های چاپی به دیجیتال 
می گفت اما بلافاصله یادآور شد: البته همچنان سه 
تا »خ« طرفدار دارد و صنعت نشر و کتاب را سرپا 

نگاه می دارد: خاطرات، خیالات و خرافات.
   مراد از خاطرات طبعا خاطرات چهره های مشهور 
و غالبا سیاسی است و  منظور او از خیالات کتاب 
های شعر و رمان بود که بر اساس قوه تخیل نوشته 
شده و خرافات طعنه به کتاب های شبه علمی و 
روان شناسی زرد هر چند با قرار دادن همه ذیل این 

عنوان منفی موافق نیستم.
   باری؛ انتشار سریع کتاب های خاطرات هم به 
فضای سیاسی کمک می کند هم به صنعت نشر. 
بنویسد.  را  سال   6 آن  خاطرات  هم  جلیلی  آقای 
خاطره نویسی و خاطره خوانی خوب است و بد است 
که بگویند رییس جمهور سابق فرانسه به سرعت 
خاطرات 20 روز زندان را نوشته ) به اتهام دریافت 
کمک مالی از قذافی به حبس افتاده بود( و رییس 
از  هایی  بخش  انتشار  برای  ایران  سابق  جمهور 
خاطرات با موانعی رو به روست. البته خدا کند منظور 
آقای روحانی نکته دیگری بوده باشد. در این صورت 
منتظر انتشاریم اگرچه مانند کتاب خاطرات اسحاق 
جهانگیری در غیاب قوانین کپی رایت رسانه ها از 

بخش های مختلف آن نقل خواهند کرد.

قائم پناه: ما با سبک زندگی مردم کاری نداریم
 محمدجعفر قائم‌پناه معاون اجرایی رئیس‌جمهوری در جریان سفر رئیس‌جمهوری به 
خراسان جنوبی در دیدار جمعی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و اعضای ستادهای 
انتخاباتی پزشکیان در این استان با بیان اینکه کار انتخاباتی در این استان با توجه به 
زمینه غالب اصولگرایی بسیار سخت بود، یادآور شد: به‌ویژه اگر یکی از کاندیداها پیروز 
انتخابات بود، کشور با چالش‌های جدی داخلی و خارجی از جمله تنش با کشورهای 
همسایه روبه‌رو می‌شد. به نوشته ایسنا، وی با بیان اینکه ساختار قدرت در ایران 
پیچیدگی‌های خاصی دارد، تصریح کرد: برخی چهره‌ها همچنان در قدرت حضور دارند 

اما حامی اصلی دولت تاکنون مقام معظم رهبری است که بدون حمایت ایشان دولت 
امکان ادامه مسیر نداشت. به همین دلیل نسخه اصلی نجات کشور در شرایط فعلی، 
رهبری است. وی با اشاره به رویکرد دولت نسبت به جامعه گفت: ما با سبک زندگی 
مردم کاری نداریم اما کسانی که در انتخابات رای نیاوردند، مسیر دیگری را دنبال 
می‌کنند و هرکاری برای ناامیدی مردم انجام می‌دهند. دولت به مردم از صمیم قلب 
اعتماد دارد و دکتر پزشکیان نشان داده نه‌تنها دست مخالفان خود را می‌گیرد، بلکه از 

همراهی و کمک آنان نیز استقبال می‌کند.

نگاه

زاکانی دیگر خواب شهرداری را ببیند

عمیق‌ترین شکاف فرونشست کشور - نیشابور

عکس

ماه‌عسل علیرضا زاکانی با شورای شهر به پایان رسیده و شکاف عمیقی میان 
شهردار و اعضای اصولگرای شورا، به‌ویژه نزدیکان قالیباف، ایجاد شده است. 
تصویب آیین‌نامه جدید مجلس و انتقادات شدید اعضای شورا، از جمله چمران، 
مسیر زاکانی برای حفظ جایگاه شهرداری را دشوار کرده است. در همین حال 

گفته می‌شود مهرداد بذرپاش برای انتخابات شوراها خیز برداشته است.
کیاوش حافظی: ماه‌عسل علیرضا زاکانی و شورای شهر به پایان رسیده است. 
پس از حضور نمایشی زاکانی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ او توانست 
دل جریان اصولگرا را به دست آورد و خود را به بهشت برساند. اما شورای شهر 
تمام اصولگرا هم در حمایت از او یکدست نبود و به‌تدریج مشخص شد که 
مسیر بخشی از اعضای شورا از شهردار تهران جداست. زاکانی نخستین شهردار 
اصولگرا پس از دوران قالیباف بود و همین موضوع باعث می‌شد عملکرد و 
جایگاه او در نسبت با قالیباف سنجیده شود؛ به‌ویژه از سوی کسانی که گرایش 
بیشتری به طیف قالیباف داشتند. در سال‌های گذشته مهدی چمران، رئیس 
از  نیز پس  او  اما  زاکانی محسوب می‌شد؛  شورای شهر، مهم‌ترین حامی 
تحولات اخیر به جمع منتقدان پیوست و نشان داد که »بهار« رابطه زاکانی و 
شورا به »خزان« رسیده است. شکاف ایجادشده آن‌قدر عمیق است که بعید به 

نظر می‌رسد رابطه شهرداری و شورا ترمیم شود.
از یک سو، تصویب آیین‌نامه جدید در مجلس مسیر بازگشت زاکانی به شرایط 
باثبات را دشوارتر کرده است. از همان ابتدای مطرح شدن نام او برای شهرداری 
تهران، بسیاری این انتخاب را زیر سؤال می‌بردند؛ چرا که تحصیلاتش ارتباطی 
با مدیریت شهری نداشت. بااین‌حال، وزارت کشور دولت رئیسی حکم او را 
تأیید کرد. محمدصالح مفتاح، رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت، 
نزدیک به قالیباف، از جمله معترضان بود که در دیوان عدالت اداری خواستار 
ابطال حکم زاکانی شد. اما این مخالفت‌ها به جایی راه نبرد و حمایت جریان 
اصولگرا تاکنون او را در جایگاه شهردار نگه داشته است. پس از مصوبه مجلس 
اخیر مجلس اما موضوع بی‌ربط بودن تحصیلات زاکانی به شهرداری جدی‌تر 
شد. از سمت دیگر برخی اعضای شورا که نزدیک به طیف قالیباف هستند 
رابطه پرتنشی با زاکانی داشته‌اند؛ طوری که از این نوع رابطه به نظر می‌رسید 
افراد این چنینی در شورای شهر آینده دست بالا پیدا کنند جایی برای زاکانی 
در شهرداری نخواهد بود. مهدی اقراریان از جمله  که شهرداری زاکانی را 
مصداق »حکمرانی نمایشی« می‌داند و اخیراً در صحن شورا به نصب گسترده 
عکس‌های زاکانی در بیلبوردها و انتشار رایگان روزنامه همشهری در نماز 
جمعه اعتراض کرد. سیدجعفر شربیانی، عضو هیأت‌رئیسه شورا، نیز با انتقاد 
از بزرگ‌نمایی تبلیغاتی شهرداری گفت: »این مدیریت شهری مدعیات زیادی 
دارد و یکی از پرمدعاترین دوره‌هاست.« با این حال، مهدی چمران در این 
سال‌ها نقش ضربه‌گیر زاکانی را ایفا می‌کرد. برای نمونه در مورد مصوبه مجلس 
در ارتباط با انتخاب شهرداران هم به حمایت از زاکانی درآمد و با تأکید بر اینکه 
این مصوبه عطف‌به‌ماسبق نمی‌شود، گفت: »وقتی شهردار انتخاب و تأیید شده، 
دیگر نمی‌توان به عقب برگشت.« در این میان اما یک جلسه شورای شهر 
باعث شد که رابطه خوب چمران و زاکانی هم شکراب شود. ماجرا از جلسه ماه 
قبل شورای شهر آغاز شد که علیرضا زاکانی غیرمنتظره وارد صحن شورای 
شهر شد و در اظهاراتی شورای شهر را به بی قانونی و خیانت در امانت متهم 
کرد. این رفتار علیرضا زاکانی که به نوعی یادآور سال یکشنبه سیاه سال ۹۱ 
بود که رئیس دولت وقت که اتفاقا شمایلی نزدیک به او داشت رقم زده بود. 
در پی این جلسه جنجالی چمران هم در صحن شورا به‌طور علنی از شهردار 
انتقاد کرد. او در جلسه بعدی افزود: »نوک تیز حمله به سوی بنده بود و این مزد 

حمایت‌هایی است که از شهرداری کردیم.
اضافه شدن چمران به منتقدین از این جهت اهمیت دارد که او ارتباط نزدیکی 
به محمدباقر قالیباف دارد و حالا در حالی که انتخابات شوراها در سال ۱۴۰۵ 
برگزار خواهد شد پازل صف‌آرایی های قالیبافی‌ها در برابر زاکانی را تکمیل 
می‌کند. اما احتمالی که نمی‌توان آن را نادیده گرفت آن است که زاکانی پس 
از آنکه متوجه شده قالیبافی‌هایی مثل چمران هم  در چند ماه باقی مانده به 

انتخابات ۱۴۰۵ به او تمایل ندارند زبان گزنده خود را متوجه شورا کند. 
به هرحال، این وضعیت جز آنکه راه زاکانی برای ابقا در بهشت را سخت 
می‌کند، نشان دهنده شعباتی در دل جریان اصولگراست که اتحاد مجدد در 
انتخابات شوراها را مورد تردید قرار می دهد و به احتمال زیاد به صف‌آرایی 
اصولگرایان در برابر همدیگر در انتخابات شوراها می‌انجامد که یک سر آن 
خیزش قالیبافی هاست. در کنار دو طیف زاکانی و قالیباف، نام مهرداد بذرپاش 
نیز به‌عنوان گزینه احتمالی شهرداری در شورای هفتم شنیده می‌شود. شاید 
بذرپاش تفاوت ماهوی با علیرضا زاکانی نداشته باشد و اما در ظاهر هم که شده 
برخلاف زاکانی می‌تواند ادبیات خود را در ظاهر کنترل کند؛ هرچند که او مدتی 
صاحب امتیاز روزنامه وطن امروز بود و ادبیاتی که زاکانی در کلام به کار می‌برد 
را نه خود بذرپاش بلکه روزنامه‌اش به کار می‌برد. بذرپاش زمانی که محمود 
احمدی نژاد شهردار تهران بود گروه مشاوران جوان شهردار تهران را تشکیل 
داد و یکی از همراهان کاروان احمدی نژاد در مسیر بهشت به پاستور بود. در 
سال ۱۴۰۰ هم کاندیداهای شهرداری تهران شده بود اما وزارت راه دولت 
رئیسی را به شهرداری تهران ترجیح داد. با پایان زودهنگام دولت سیزدهم اما 
توقفی در پله‌های ترقی بذرپاش در مسیر سیاسی رخ داد و حالا از تحرکات 

اطرافیان بذرپاش خبرهایی به گوش می‌رسد.
شاید نزدیک به دو سال نشستن بر صندلی وزارت راه اصولگرایان را کمی بتواند 
مجاب کند که عمل جراحی زیبایی برای شهرداری تهران داشته باشند. بذرپاش 
مدرک کارشناسی ارشد در مدیریت اجرایی و دکتری مدیریت تکنولوژی گرفته 
و به نظر می‌رسد اصولگرایان دست‌شان برای قرار دادن او در شهرداری بازتر 
باشد. هرچند که سوابق بذرپاش هم بدون حرف و حدیث نبوده است. او در 
حالی در مجلس یازدهم به ریاست دیوان محاسبات رسید که بر اساس قانون 
باید ۲۰ سال سابقه کار می‌داشت و بذرپاش سه سال کم داشت. مرحوم احمد 
توکلی بذرپاش را به سابقه تراشی برای خود متهم کرده بود و از او انتقاد کرده 
بود که دوران فعالیتش در سازمان بسیج دانشجویی را هم به عنوان سابقه کار 

خود محسوب کرده‌است که طبق قانون جز اشتغال محسوب نمی‌شود.
با این حال اصولگرایان شکافی جدی را برابر انتخاب شهردار در صورت پیروزی 

در انتخابات شوراهای سال آینده پیش روی خود می‌بینند. 
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فرهنگی

جدایی علی مصفا از »بامداد خمار«
علی مصفا، بازیگر سریال »بامداد خمار« در فصل سوم این مجموعه حضور نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، علی مصفا بازیگر نقش »بصیرالملک« در مجموعه نمایش خانگی »بامداد خمار« از این 
سریال جدا شد. او که در دو فصل نخست این مجموعه حضور دارد، فصل سوم را همراهی نخواهد کرد. شنیده 
می‌شود این اتفاق پس از پایان تصویربرداری فصل دوم و به علت برخی اختلافات مالی میان این بازیگر و پلتفرم 
تولیدکننده سریال رخ داده است. از آنجا که قصه مجموعه »بامداد خمار« از رمانی به همین نام نوشته فتانه حاج 
سیدجوادی اقتباس شده و »بصیرالملک« یکی از شخصیت‌های اصلی قصه به شمار می‌رود، روشن نیست به 

واسطه این جدایی، آیا تغییراتی در قصه سریال نسبت به رمان ایجاد شده یا بازیگر دیگری ادامه این نقش را بازی خواهد کرد تا »بصیرالملک« همچنان 
در سریال حضور داشته باشد. این مجموعه که اولین همکاری علی مصفا با نرگس آبیار را رقم زده، با گذشت نزدیک به دو دهه از سریال تلویزیونی 
»پریدخت«، بازگشت این بازیگر به عرصه سریال‌های تاریخی محسوب می‌شود. بعد از سریال »ازازیل« به کارگردانی حسن فتحی که به رغم برخی 
ارزش‌های کیفی، با بی‌توجهی تماشاگران مواجه شد و واکنش‌های یکسره منفی گرفت، »بامداد خمار« دومین حضور علی مصفا در سریال‌های امسال 

نمایش خانگی است که از قضا با واکنش‌های مثبتی مواجه شده و یکی از محصولات پربیننده این روزهاست.
فصل اول مجموعه »بامداد خمار« که از اواخر مهرماه به پخش رسید و در ۱۲ قسمت تولید شده، در آستانه پخش قسمت‌های پایانی قرار دارد.
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به  مستند  عکس  بخش  شدن  اضافه  از  عباسی  اسماعیل 
بدون  مستند  داد عکاسی  اما هشدار  کرد  استقبال  »سینماحقیقت« 
و  تعاریف  به‌روزرسانی  لزوم  بر  باید  و  نمی‌رسد  جایی  به  آموزش 

همگامی با جریان جهانی تأکید شود.
خبرنگار  با  گفتگو  در  پیشکسوت  عکاس  هنرمند  عباسی  اسماعیل 
در  عکس  جدید  بخش  شدن  اضافه  اینکه صرف  بر  تأکید  با  مهر 
آن  تأثیرگذاری  تضمین‌کننده  نوزدهمین جشنواره »سینماحقیقت«، 
تعاریف و  بازنگری در  آموزش،  با  این مسیر  اگر  بیان کرد:  نیست، 
نتیجه‌ای  نشود،  همراه  مستند  عکاسی  جهانی  جریان  با  همگامی 

فراتر از یک حضور نمادین نخواهد داشت.
به یک رویداد  اضافه شدن  با  پدیده جدیدی، صرفاً  وی گفت: هر 
دارد،  اهمیت  آنچه  اثرگذار نمی‌شود.  و  تعیین‌کننده  لزوماً  برنامه،  یا 

چگونگی اجرای این ایده‌ها است.
با توجه به تجربه شخصی خودم از حضور در این رویداد و برداشتی 
نگاه  نوعی  عکاسی،  طریق  از  است  قرار  شدم  متوجه  داشتم،  که 

عکاسانه به فیلمسازان یادآوری شود.
دیگران  آثار  دیدن  با  هنرمندی  هر  طبیعتاً  کرد:  تصریح  عباسی 
آینده  این فرآیند قرار است در  اگر  اما  ایده می‌گیرد و لذت می‌برد 

ثمربخش باشد، باید حتماً با آموزش همراه شود.
بدون  جلسات سالانه  و  نشست‌ها  برگزاری صرف  کرد:  تأکید  وی 

سال  هر  این‌که  داشت.  نخواهد  ماندگاری  تأثیر  آموزشی،  پیگیری 
دور هم جمع شویم، صحبت کنیم و بعد تا سال آینده هیچ اتفاقی 
نیفتد، طبیعتاً نتیجه‌ای به دنبال ندارد. متأسفانه به دلیل ضعف‌های 

آموزشی، دانشگاه‌ها هم نمی‌توانند چنین خلأهایی را پر کنند.
این هنرمند باسابقه عکاسی مستند با وجود انتقاداتش، از هر حرکت 
از هر حرکت  افزود: من همیشه  استقبال کرد و  این حوزه  تازه در 

جدیدی که امیدوارم به نتیجه برسد، حمایت می‌کنم.
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به یکی از چالش‌برانگیزترین 
موضوعات عکاسی اشاره کرد و گفت: از همان ابتدای شکل‌گیری 

عکاسی، ادعای واقع‌گرایی مطرح بود؛ اینکه عکاسی واقعیت را نشان 
می‌دهد. 

می‌گیریم،  خاصی  سمت  به  را  دوربین  وقتی  چیست؟  واقعیت  اما 
عملًا به مخاطب تحمیل می‌کنیم که چه چیزی را ببیند و چه چیزی 
را نبیند. تعاریف رایج در برخی جشنواره‌های داخلی دیگر با جریان 

جهانی عکاسی مستند همخوانی ندارد. 
کند،  حفظ  را  خود  سندیت  باید  مستند  می‌شود عکس  گفته  اینکه 
تعریفی است که در عکاسی معاصر جهان منسوخ شده و جایگاهی 

ندارد. 
خودمان  نگه‌داشتن  به‌روز  و  مطالعه  در  ما  که  می‌دهد  نشان  این 

کوتاهی کرده‌ایم.
عباسی معتقد است عکاسی مستند امروز بیش از آنکه داعیه نجات 
و  است  رفته  شخصی  روایت‌های  سمت  به  باشد،  داشته  را  جهان 
افراد  زندگی  سند شخصی  به  موارد  از  بسیاری  در  مستند  عکاسی 
بازخوانی و آموزش جدی  نیازمند  تغییر رویکرد،  این  تبدیل شده و 

است.
این حوزه گفت:  در  منابع مکتوب  به کمبود  اشاره  با  پایان  در  وی 
متأسفانه در این زمینه کتاب‌های کافی نداریم، هرچند خودم در این 
مدت روی کتابی کار کرده‌ام که آن را به ناشر سپرده‌ام و امیدوارم 

بتواند بخشی از ابهامات عکاسی مستند را روشن کند.

عکاسی مستند ایران نیازمند آموزش جدی است؛ 
»عکس مستند« فقط برای ویترین!

فیلم و سینما

»آیین‌نامه تنظیم‌گری تولید و نمایش فیلم« قرار است 
مشکلات بر سر مسیر تولید و نمایش سینمای ایران را بکاهد، 
باید دید که چه‌اصلاحی در سازوکار مجوزها به‌کار گرفته شده 
است.به گزارش تسنیم،   چهارشنبه، »آیین‌نامه تنظیم‌گری 
تولید و نمایش فیلم« از سوی خانه سینما به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی پیشنهاد شد، آیین‌نامه‌ای که »با هدف 
ساماندهی فرآیندهای تولید و نمایش آثار سینمایی و بازنگری 
در سازوکارهای صدور مجوز، از سوی هیئت رئیسه خانه سینما 
تدوین شده است«. از متن این خبر چنین برمی‌آید که قرار 
است این آیین‌نامه دستورالعمل جدید صدور پروانه ساخت و 
نمایش فیلم در سازمان سینمایی باشد؛ مسئله‌ای که از مدت‌ها 
قبل میان خانه سینما و وزارت فرهنگ در جریان بوده است و 
آخرین بار همایون اسعدیان، مدیرعامل خانه سینما، در نشست 
رسانه‌ای صراحتاً توضیحاتی ارائه کرد و از طرح جدید و 
جایگزین پروانه ساخت خبر داد.وی درباره حذف پروانه ساخت 
گفت: تا جایی که من اطلاع دارم وزارت ارشاد و سازمان 
سینمایی نیز از وضع موجود راضی نیستند، زیرا وضعیت 
کنونی بسیار قدیمی است، باید سعی کنیم هرچه بیشتر 
فیلم‌های زیرزمینی را روی زمین بیاوریم، ما نیز طرح جایگزین 
پروانه ساخت را نوشته‌ایم و به‌زودی به سازمان سینمایی ارائه 
می‌شود.نکته مهم آن است که تا پیش از خبر امروز درباره ارائه 
این آیین‌نامه، موضوع بر سر حذف و طرح جایگزین پروانه 
ساخت بود؛ اما این خبر از تغییر پروانه نمایش نیز حکایت دارد، 
بنابراین به‌نظر می‌رسد که عملاً با پذیرش این طرح، چرخه 
تولید و نظارت در سازمان سینمایی وارد مرحله جدیدی خواهد 
شد، البته از جزئیات این طرح و آیین‌نامه تنظیم‌گری خبری 
در دست نیست و معلوم نیست چه‌مفادی در آن درج شده 
است.باید دید آیا آیین‌نامه جدید می‌تواند نگرانی‌های اهالی 
سینما )چنان‌که مدیرعامل خانه سینما اشاره کرد( مانند وارد 
شدن فیلم‌های زیرزمینی در چرخه رسمی و قانونی را برطرف 
کند و برای آن تضمینی وجود دارد یا خیر. مشخصاً این اتفاق 
می‌تواند حرکتی مثبت و رو به جلو برای سینمای کشور باشد؛ 
اما به‌شرط آنکه بر مدار قانون، فرهنگ و هنجارهای کشور 
باشد، زیرا فیلم‌های به‌اصطلاح زیرزمینی عموماً از منظر فقهی 
و اخلاقی با هنجارهای قانونی و فرهنگی فاصله دارند و بیشتر 
با هدف حضور در جشنواره‌های خارجی ساخته می‌شوند، 
ازاین‌رو حتی برای اخذ مجوز به شورای صدور پروانه ساخت 
ارائه نمی‌شده است، حال باید دید آیین‌نامه جدید که قرار است 
»بازنگری در سازوکارهای صدور مجوز« داشته باشد، چگونه 
می‌تواند این آثار را وارد چرخه رسمی کند.دیگر مسئله مهم 
در مورد مجوزهای ساخت و نمایش، طولانی شدن زمان 
صدور مجوزهاست، فیلم‌سازان بعضاً مدت زمان بسیار زیادی 
برای دریافت مجوزها سپری می‌کردند، همین عامل باعث 
شد برخی از فیلم‌سازان حتی پروانه ساخت را در حین مسیر 
تولید یا حتی پس از اتمام ساخت دریافت کنند. روز گذشته 
نیز خبر صدور مجوز نمایش برای یکی از فیلم‌های سینمایی 
منتشر شد که نشان می‌داد پروانه نمایش فیلم پس از گذشت 
9 ماه صادر شده است، عملاً آیین‌نامه باید بتواند این مشکل و 
دیگر مسائل را از سر راه سینما بردارد؛ در غیر این صورت جز 

تغییر نام، اتفاق دیگری رخ نخواهد داد.

فیلم‌های زیرزمینی 
روی زمین می‌آیند؟

مقالهسینما و تئاتر

نقشه‌ها و مردم: روزنامه‌نگاری
 با خط و مختصات

مقدمه  : 
در دنیای امروز، که سرعت انتشار اطلاعات از همیشه بیشتر شده، 
ارزش روایت‌هایی که بر پایه واقعیت‌های دقیق و قابل اعتماد شکل 
می‌گیرند بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. نقشه‌برداری، 
به‌عنوان علمی مبتنی بر اندازه‌گیری و مشاهده میدانی، یکی از 
مطمئن‌ترین ابزارهای ثبت حقیقت است؛ و روزنامه‌نگاری، هنر 
بازگو کردن این حقیقت برای مردم. زمانی که این دو حوزه در 
مسیر یک فرد تلاقی پیدا می‌کنند، نوعی گزارشگری نوین شکل 
می‌گیرد که بر پایه داده‌های دقیق، تجربه میدانی و نگاه انسانی استوار است. چنین رویکردی نه 
تنها تصویر روشنی از محیط پیرامون ارائه می‌دهد، بلکه نقش مهمی در افزایش آگاهی عمومی 
و بهبود تصمیم‌گیری‌های شهری و اجتماعی دارد. مقاله حاضر، نگاهی است به این هم‌افزایی 
ارزشمند؛ جایی که نقشه‌ها زبان مردم می‌شوند و خبرها با خط و مختصات جان تازه‌ای می‌گیرند.

۱. پیوند دو جهان متفاوت
نقشه‌برداری و روزنامه‌نگاری دو حوزه‌ای هستند که در نگاه اول هیچ ارتباطی با یکدیگر ندارند؛ 
یکی علمی دقیق مبتنی بر اندازه‌گیری و محاسبات، و دیگری هنری روایت‌گر مبتنی بر قلم و 
کلمه. اما هنگامی که این دو در مسیر یک فرد جمع می‌شوند، نتیجه آن ترکیبی کم‌نظیر از دقت، 
واقعیت‌نگری و تاثیر اجتماعی است. نقشه‌برداری فقط ثبت مختصات نیست؛ ثبت واقعیت‌های 
زمین، ثبت آنچه زیر پاها می‌گذرد، و ثبت حقیقت عینی محیط است. روزنامه‌نگاری نیز چیزی 
فراتر از نوشتن اخبار است؛ روایت دغدغه‌های مردم و انتقال صادقانه واقعیت‌هاست. وقتی یک 

نقشه‌بردار وارد میدان روزنامه‌نگاری می‌شود، جهان خبر چهره‌ای تازه پیدا می‌کند.
۲. تجربه میدانی؛ پشتوانه‌ای برای روایت دقیق

این فرد، با چشم دقیق و تربیت‌شده‌ای که حاصل سال‌ها کار میدانی است، واقعیت‌ها را نه 
از دور بلکه از نزدیک می‌بیند. او از میان محوطه‌های ناهموار، پروژه‌های عمرانی، مسیرهای 
صعب‌العبور و نقاط خاموش شهر عبور کرده و می‌داند هر مختصات چه معنایی دارد. همین تجربه 
باعث می‌شود گزارش‌هایش ریشه در واقعیت داشته و بی‌پایه و سطحی نباشد. میان خطوط و 
عددهای نقشه، قصه‌هایی نهفته است که یک روزنامه‌نگار نقشه‌بردار می‌تواند آن‌ها را با نگاهی 

انسانی بیرون بکشد.
۳. فناوری‌های نوین در خدمت گزارشگری

امروز فناوری‌های نوین مانند پهپاد، GPS دقیق، سیستم‌های GIS و تصاویر ماهواره‌ای 
ابزارهایی در اختیار او قرار داده‌اند تا گزارش‌هایی ارائه دهد که تنها متنی ساده نیستند، بلکه 
نقشه‌محور، گرافیکی و قابل فهم برای عموم مردم‌اند. او می‌تواند تغییرات محیط‌زیستی را در 
یک منطقه نشان دهد، توسعه شهری نامتوازن را تحلیل کند، مشکلات زیرساختی را با نقشه 
مستند کند و حتی روند فرسایش خاک یا بحران آب را به‌صورت تصویری و قابل لمس ارائه 
کند. این شیوه، زبان تازه‌ای در روزنامه‌نگاری ایجاد کرده است؛ زبانی که مردم نه‌ تنها می‌خوانند، 

بلکه می‌بینند.
۴. چالش‌های اخلاقی و حرفه‌ای یک نقشه‌نگار خبرنگار

نقشه‌بردار روزنامه‌نگار اغلب با چالش‌های خاص این حرفه نیز روبه‌روست. او باید هم به حقیقت 
میدانی وفادار بماند و هم توانایی بیان آن به شکلی قابل فهم برای مخاطب عام را داشته باشد. 
مسئولیت اخلاقی او سنگین‌تر از یک خبرنگار معمولی است؛ زیرا داده‌هایی که ارائه می‌دهد، نه 
فقط برداشت شخصی، بلکه اطلاعات فنی هستند که ممکن است بر تصمیم‌های شهری و 
اجتماعی اثر بگذارند. اعتماد مردم بزرگ‌ترین سرمایه اوست؛ و این اعتماد زمانی شکل می‌گیرد که 

دقت علمی و صداقت حرفه‌ای در گزارش‌هایش کنار هم قرار بگیرند.
۵. نقشه‌ها؛ روایتگر زندگی مردم

اما فراتر از همه این‌ها، رسالت اصلی او انسان‌ها هستند. نقشه‌ها فقط خطوطی روی کاغذ نیستند؛ 
هر خط روایت زندگی یک محله، یک زمین کشاورزی، یک مسیر روستایی یا یک ساحل 
آسیب‌پذیر است. او با گزارش‌هایش صدای کسانی می‌شود که صدای‌شان کمتر شنیده می‌شود؛ 
از کشاورزی که زمینش دچار نشست شده تا خانواده‌ای که خانه‌اش در مسیر ساخت‌وسازهای 
بی‌برنامه قرار گرفته است. او حقیقت را از دل مختصات بیرون کشیده و بر صفحه روزنامه می‌نشاند.

۶. پلی میان علم و جامعه
کار او پلی است میان علم و جامعه. پلی که باعث می‌شود مردم بهتر محیط خود را بشناسند، 
مسئولان ضرورت اصلاح مسیرها و پروژه‌ها را درک کنند، و رسانه‌ها نقشی موثرتر در توسعه 
شهری و حفظ محیط‌زیست ایفا کنند. در دنیایی که اخبار اغلب سریع و سطحی شده‌اند، 
گزارش‌های مبتنی بر نقشه و داده، صدای آرام ولی عمیقی هستند که به جای هیجان، حقیقت 

را منتقل می‌کنند.
عباس عباسی )نقشه بردار(

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004015422  مورخه  1404/8/23  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    بابک افتخاری مفرد  فرزند  

امیرحسین مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین مزروعی     بمساحت  1575 مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 373  مجزی از 
پلاک  122   سنگ اصلي 60   واقع  در   گردویشه   بخش  17 گلاين   از مالکيت     شریفعلی شریفی سیبنی 

وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  گردویشه   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2368

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015421   مورخه  1404/8/23  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    بابک افتخاری مفرد  فرزند  

امیرحسین مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین مزروعی     بمساحت  1575 مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 372  مجزی از 
پلاک  122   سنگ اصلي 60   واقع  در   گردویشه   بخش  17 گلاين   از مالکيت     شریفعلی شریفی سیبنی 

وغيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  گردویشه   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2366 

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015424   مورخه  1404/8/23  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    بابک افتخاری مفرد  فرزند  

امیرحسین مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین مزروعی     بمساحت  1000 مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 478  مجزی از 
پلاک  20   سنگ اصلي 58   واقع  در   طالکوه   بخش  17 گلاين   از مالکيت     درویش علی مهری و غيره    

به آدرس  شهرستان رودبار -  طالکوه   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2363

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004014766  مورخه  1404/8/15  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    مجتبی محمدی  پشته  فرزند 

مهر علی مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین با بنای  احداثی     بمساحت  203/87  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 1373  
مجزی از پلاک  461   سنگ اصلي 21   واقع  در   پشته   بخش  20 گلاين   از مالکيت     محمدرضا یاسری و 

غيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  پشته   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2335 شناسه اگهی : 2075288

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015585  مورخه  1404/8/25  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    آقاجان حقدوست منجیلی 

فرزند ابراهیم  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین جهت الحاق  به پلاک مجاور  بمساحت  35/24  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 
9302  مجزی از پلاک  296   سنگ اصلي 1   واقع  در   منجیل   بخش  19 گلاين   از مالکيت     عنایت اله  

طالبی منجیلی و غيره    به آدرس  شهرستان رودبار -  منجیل   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2361 شناسه اگهی : 2075289

***
هیات موضوع قانون تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  اراضی و   ساختمانهای  فاقد سند رسمی

آگهی  موضوع   موضوع ماده  3 قانون  و ماده  13 آئین نامه  قانون تعیین  تکلیف  وضعیت  ثبتی  اراضی و   
ساختمانهای  فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیات های  موضوع قانون تعیین  تکلیف  وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای  فاقد  سند 
رسمی  مستقر در واحد ثبتی  حووزه ثبت   ملک رحیم آباد  تصرفات مالکانه  و بلامعارض   متقاضی  محرز گردیده 
است  . لذا مشخصات  متقاضی  و ملک  مورد تقاضا  به شرح  زیر  به منظور  اطلاع عموم در دو نوبت  به فاصله 15  
روز آگهی می شود  در صورتی که  اشخاص نسبت به  صدور  سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار  اولین آگهی  به مدت  دوماه  اعتراض  خودرا  به اداره  ثبت  اسناد و  املاک  محل تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یک ماه  از تاریخ  تسلیم  اعتراض ، دادخواست خود را  به مراجع  قضایی  تقدیم  نمایند .

1-آقای پرویز علی نژاد فرزند رحمن    به شماره شناسنامه  260   صادره از  رحیم آباد    به شماره  ملی  
6319642327   ششدانگ  یک قطعه   زمین  مشتمل بر بنای  احداثی ) مسکونی  ( به مساحت  260/95   مترمربع 
به پلاک 1156   فرعی  از سنگ  165  اصلی  واقع در  قریه   بالنگاه بخش 29  گیلان  از مورد  نسق عابد شریفی 
بدیهی است  در صورت  انقضای  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت  صادرخواهدشد. 

تاریخ انتشار نوبت اول :  روز یکشنبه   1404/09/30  
 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز یکشنبه 1404/10/14  

 محمدرضا فروهی - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 
 م- الف :2895  شناسه اگهی : 2075321

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

برابر راي شماره های 140460318019009746 و 140460318019009745 مورخ1404/8/19  هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمد  یوسفی  طولارود  فرزند فرهاد  به    شماره شناسنامه  
2620027853    صادره از  تالش و خانم  محدثه نصیری جوکندان  فرزند کاظم  به شماره شناسنامه 2620402271  
صادره از تالش در ششدانگ   یک قطعه زمین  مشتمل بر  بنای احداثی ) مشاعا  بالسویه ( به مساحت 210 مترمربع 
پلاک  فرعي  11880  از 8  اصلی  مفروز ومجزی شده از پلاک  339   واقع در قریه طولارود   بخش 28  گلاين  
خريداري از مالک رسمي   به نام  برات یوسفی محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30

        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  1665 /907 شناسه اگهی : 2075562
***

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد سند 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز گرديده  
است  لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 15  روز  در 
روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند مالکيت  متقاضيان  
اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه اعتراض خود را  به  اداره  ثبت  اسناد و 
املاک   محل تسليم و پس از  اخذ رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  دادخواست  خود  را به مرجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم وصول  اعتراض   طبق مقررات   
سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-بنام آقای اسامه پیشدادی کوشالی فرزند کاظم  به شماره  شناسنامه  23  و کدملی 2721662066  صادره از 
لاهیجان  بصورت ششدانگ  یکقطعه زمین مشتمل بر  بنای احداثی  بمساحت 178   مترمربع  برابر رای شماره  
140460318007022553    مورخه  09/24 /1404  موضوع پرونده  کلاسه  3379-1404  به پلاک 7029 
فرعی    مفروز  و مجزی از  پلاک 921   فرعی    سنگ اصلی  14   واقع در   قریه  کومله حومه لنگرود   بخش 

15 گلاين 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز یکشنبه   1404/09/30  
 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز دوشنبه 1404/10/15  

رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود
م- الف : 638  شناسه اگهی : 2075977

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011044289  -1404/9/8  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  بلامعارض  
متقاضی حبیب امام دوست ازگمی  فرزند سید عزیز به   شماره شناسنامه  886  صادره از  صومعه سرا   در   ششدانگ  
یکقطعه زمین   باغی    به مساحت 3000   مترمربع   پلاک 601    فرعی  از 56  اصلی  مفروز و مجزي  شده  از 
پلاک 22    واقع در قریه چمثقال بخش 22 گیلان خریداری از  متصرفات روشن ضمیر   محرزگرديده است .  لذا  
به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور 
سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  
خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را 
به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض 

مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
   تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي م- الف 910/3643 شناسه اگهی : 2072650
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015590  مورخه  1404/8/25  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    هاجر قوچی شهرانی  فرزند 

سبزعلی  مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  531/05  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 260  مجزی از پلاک  35   
سنگ اصلي 47   واقع  در   شهران   بخش  18 گلاين   از مالکيت     خانخانی پورشهرانی و  غيره    به آدرس  

شهرستان رودبار -  شهران   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2379  

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015589  مورخه  1404/8/25  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات رضا شهرانی  فرزند خانخانی  

مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  1289/57  مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 261  مجزی از پلاک  35   
سنگ اصلي 47   واقع  در   شهران   بخش  18 گلاين   از مالکيت     خانخانی پورشهرانی و  غيره    به آدرس  

شهرستان رودبار -  شهران   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2377  

***
هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140460318004015588 مورخه  1404/8/25  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات    رضا پورشهرانی  فرزند خانخانی  

مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  باغ  بمساحت  335 مترمربع  به شماره  پلاک فرعي 262  مجزی از پلاک  35   سنگ 
اصلي 47   واقع  در   شهران   بخش  18 گلاين   از مالکيت     خانخانی پورشهرانی و  غيره    به آدرس  شهرستان 

رودبار -  شهران   -محرز گرديده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  
به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  
قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند 

مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 2381 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی بابل 

و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون   ۳ و   ۱ مواد  دستور  به  نظر 
املاک   ۱۳۹۰  /  ۰۹  /  ۲۰ مصوب  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :    

))املاک متقاضیان واقع در بخش یکشرق((
اراضی واقع جاده کیا کلا - روستای موزیکله پلاک ۲۷۹۹ - اصلی

۴۸ فرعی :  نوین ثقفی در ششدانگ یک قطعه‌ باغ طلق و وقف به 
مساحت ۳۹۶ متر مربع محرز گردید .

اراضی واقع روستای دریکنده پلاک ۲۸۰۴ - اصلی 
۱۵۴ فرعی :  لهیا مجیدی در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۲۸۹٫۴۰ متر مربع محرز گردید .
۱۵۵ فرعی :  مهین سپهر مشهدی در ششدانگ یک قطعه‌ زمین با بنای 

احداثی به مساحت ۲۴۹٫۱۰ متر مربع محرز گردید .
۱۵۶ فرعی :  پروین اخوت  در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۴۰۲ متر مربع محرز گردید .
۱۵۷ فرعی :  نسرین ارشدی در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۳۹۱٫۷۰ متر مربع محرز گردید .
۱۵۸ فرعی :  سید مرتضی رسولی رزکناری در ششدانگ یک قطعه‌ باغ 

به مساحت ۲۳۱٫۷۰ متر مربع محرز گردید .
اراضی واقع روستای کبودکلا پلاک ۲۸۰۵ - اصلی

۴۸ فرعی :  مجتبی رجب پور در ششدانگ یک قطعه‌ باغ طلق و وقف 
به مساحت ۶۷ متر مربع محرز گردید .

اراضی واقع روستای هتکه پشت پلاک ۲۸۰۶ - اصلی
۴۴۸ فرعی :  حسین فرامرزی  در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۹۶ متر مربع محرز گردید . 
۴۴۹ فرعی :  فاطمه صغری رافتی حمزه کلائی  در ششدانگ یک قطعه‌ 

باغچه به مساحت ۱۴۱٫۰۵ متر مربع محرز گردید .
اراضی واقع روستای هتکه پشت ۲۸۱۰ - اصلی

۱۰۳ فرعی :  اکبر جان پور دشتی  در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به 
مساحت ۳۴۰ متر مربع محرز گردید .

۱۰۴ فرعی :  فضل الله نصراله نژاد بائی در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه 
به مساحت ۲۳۵ متر مربع محرز گردید .

اراضی واقع در علمدار - کتی پلاک ۲۸۱۵ - اصلی
۱۰۷۸۲ فرعی :  فاطمه زهرا مومنی در ششدانگ یک قطعه‌ باغ به 

مساحت ۵۰۰ متر مربع محرز گردید .
۱۰۷۹۲ فرعی :  علی هاشمی در ششدانگ یک قطعه‌ زمین با بنای 

احداثی به مساحت ۲۴۲٫۴ متر مربع محرز گردید .
۱۰۷۹۳ فرعی :  محمد شجاع  در ششدانگ یک باب ساختمان به 

مساحت ۱۰۴٫۵۰ متر مربع محرز گردید .
۱۰۷۹۴ فرعی :  سعید مومنی در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۵۰۰ متر مربع محرز گردید .
۱۰۸۰۰ فرعی :  سمیه گلی  در ششدانگ یک قطعه‌ باغچه به مساحت 

۲۲۷٫۶۱ متر مربع محرز گردید .
اراضی واقع در سیاهکلا محله پلاک ۲۸۱۶ - اصلی

۲۲۶۷ فرعی :  حسین اصغر پور علمداری و مرضیه آقا جان نژاد کلائی 
بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه‌ مزروعی به مساحت ۶۳۶۵٫۱۰ متر 

مربع محرز گردید .
۲۲۶۸ فرعی :  عاطفه کاظم نژاد در ششدانگ یک قطعه‌ زمین با بنای 

احداثی به مساحت ۷۲۶٫۵۸ متر مربع محرز گردید .
اراضی واقع در درزیکلای اخوندی پلاک ۲۸۱۸ - اصلی

۱۱۰۶ فرعی  از ۵۱۹ فرعی : ثریا نیا روحی در ششدانگ یک قطعه‌ زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۳۷۵٫۶۵ متر مربع محرز گردید .

۱۱۰۷ فرعی  از ۳۱۴ فرعی :کاظم زارعی طالشی و فاطمه عیسی پور 
بالمناصفه در ششدانگ یک قطعه‌ زمین با بنای احداثی به مساحت 

۹۸٫۳۴ متر مربع محرز گردید .

اراضی واقع در درزیکلای اخوندی پلاک ۲۸۲۰ - اصلی
۳۴۱۱ فرعی :  محمد احمدی خطیر وندا رهنمائیان جلودار بالمناصفه 
در ششدانگ یک قطعه‌ زمین با بنای احداثی طلق و وقف به مساحت 

۲۱۹٫۲۰ متر مربع محرز گردید .
لذا به موجب ماده ۳ _ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ _ آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی 
است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا 
اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم 
اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود ، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۳۰ / ۰۹ / ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۵ / ۱۰ / ۱۴۰۴ 

شناسه آگهی: ۲۰۷۵۹۶۱
حسینی کریمی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل



 

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان اعلام کرد: با توجه به شرایط جوی شدید، وقوع سیلاب و طغیان رودخانه‌ها در استان گیلان، ظرفیت تولید تصفیه‌خانه بزرگ آب این استان به صورت مدیریت‌شده کاهش یافته است.
این اقدام به منظور کنترل شرایط و استمرار ارائه خدمات پایدار به مشترکان انجام شده است. شرکت آب و فاضلاب استان گیلان از تمامی مشترکان ساکن در شهرهای رشت، انزلی، خمام، سیاهکل، لاهیجان، رودبنه، آستانه اشرفیه، کیاشهر، لنگرود، کومله، شلمان، اطاقور، چاف و چمخاله 

درخواست کرد تا با صرفه‌جویی حداکثری در مصرف آب، این شرکت را در تداوم خدمات‌رسانی یاری نمایند.
بر اساس این اطلاعیه، همه تلاش‌های این شرکت معطوف به انجام نظارت و اقدامات لازم و مدیریت بهینه منابع آبی برای حفظ پایداری شبکه توزیع آب است.

همچنین از کلیه مشترکان درخواست شده است در صورت بروز یا مشاهده هرگونه مشکل در حوزه آب و فاضلاب، با مرکز ارتباطات مردمی ۱۲۲ تماس بگیرند. این مرکز به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی به شهروندان استان گیلان است.
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اخبار
 یکشنبه  30 آذر  1404

 شماره  7151 

کاهش موقت ظرفیت تولید آب تصفیه خانه بزرگ گیلان به دلیل شرایط جوی؛ درخواست صرفه جویی از ۱۴ شهر4

خبر  خبر

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي  شماره 140460318011036788  -1404/7/27  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض  متقاضی علی آزاد  فرزند حسین  به   شماره شناسنامه  7055  صادره از  صومعه سرا   در  سه دانگ 
مشاع  از  ششدانگ  یکقطعه زمین    و رای شماره 140460318011036786  -1404/7/27  متقاضی ام 
البنین  انسان بلگوری  فرزند محمود   به   شماره شناسنامه  843  صادره از  صومعه سرا   در  سه دانگ مشاع  
از  ششدانگ  یکقطعه زمین     به مساحت 10/54    مترمربع   پلاک 2704    فرعی  از 33  اصلی  مفروز و 
مجزي  شده  از پلاک 355    واقع در خاکیان  بخش 22 گیلان محرزگرديده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي 
بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  
تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   

مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30

        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 

م- الف 910/3645 شناسه اگهی : 2072688
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي  شماره 140460318011039602  -1404/8/12  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض  متقاضی نیلوفر خیرخواه طاهر گورابی  فرزند حسین  به   شماره شناسنامه  961   در   ششدانگ  
یکقطعه زمین   باغی    به مساحت 443/87   مترمربع   پلاک فرعی  302 از 16 اصلی  واقع در  قریه پشتیر 
طاهر گوراب مفروز و مجزي  شده  از پلاک 110و 190   واقع در  بخش 25 گیلان  محرزگرديده است .  لذا  
به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت به 
صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 
ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و 

عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3709 /910 شناسه اگهی : 2074542

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011037051  -1404/7/28  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض  متقاضی  رضا محمدی اصل فرزند ابوالفضل    به   شماره شناسنامه  767   در   ششدانگ  یکقطعه 
زمین   مشتمل بر ساختمان درحال احداث    به مساحت 292  مترمربع   پلاک فرعی  203 از 14 اصلی  واقع در  
قریه زیکسار  مفروز و مجزي  شده  از پلاک 65    واقع در  بخش 25 گیلان از نسق کاظم  صفاجو   محرزگرديده 
است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و 

عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3708  /910 شناسه اگهی : 2074538

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011037060  -1404/7/28  هیات  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   
مالکانه  بلامعارض  متقاضی مهدی نیکوکار اباتری فرزند کمال  به   شماره شناسنامه  4   در   ششدانگ  یکقطعه 
زمین   مشتمل بر اعیان احداثی     به مساحت 420/34  مترمربع   پلاک  فرعی 1376  از 67 اصلی  واقع در  
قریه اباتر مفروز و مجزي  شده  از پلاک   واقع در  بخش 22 گیلان  از نسق احمد هوشمند  محرزگرديده است 
.  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي نسبت 
به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  2 
ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  

دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و 
عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .

  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15
رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 

م- الف 3706  /910 شناسه اگهی : 2074531
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد سند رسمي

برابر راي  شماره 140460318011041642  -1404/8/24  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض  متقاضی مهدی ریحانی ماسوله  فرزند سیف اله  به   شماره شناسنامه  124    صادره از صومعه سرا در   
ششدانگ  یکقطعه زمین  باغی  به مساحت 393  مترمربع   پلاک  981  فرعی از 30 اصلی  مفروز  ومجزی شده 
از پلاک 4  واقع در  قریه دوگور  بخش 22 گیلان  خریداری از نسق  نرجس خاتون رهبر عربانی محرزگرديده 
است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   اشخاصي 
نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  آگهي  به مدت  
2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض،  
دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  مدت مذکور  و 

عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3517  /910 شناسه اگهی : 2068682

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011017127  -1404/4/13  هیات قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  
و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   مالکانه  
بلامعارض  متقاضی حسام ریحانی ماسوله  فرزند سیف اله  به   شماره شناسنامه  95  صادره از صومعه سرا 
در   ششدانگ  یکقطعه زمین  باغی  به مساحت 376/09  مترمربع   پلاک  980   فرعی از 30 اصلی  مفروز  
ومجزی شده از پلاک 4  واقع در  قریه دوگور  بخش 22 گیلان خریداری  از نسق  نرجس خاتون رهبر عربانی 
محرزگرديده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  
آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ 
تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3518   /910 شناسه اگهی : 2068681

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011017133   -1404/4/13  هیات  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   
مالکانه  بلامعارض  متقاضی عباس ریحانی ماسوله  فرزند سیف اله  به   شماره شناسنامه  83    صادره از صومعه 
سرا در   ششدانگ  یکقطعه زمین  باغی  به مساحت 400/25  مترمربع   پلاک  978  فرعی از 30 اصلی  مفروز  
ومجزی شده از پلاک 4  واقع در  قریه دوگور  بخش 22 گیلان  خریداری  از نسق  نرجس خاتون رهبر عربانی 
محرزگرديده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  
آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ 
تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3519   /910 شناسه اگهی : 2068672

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  

فاقد سند رسمي
برابر راي  شماره 140460318011017134  -1404/4/13  هیات  موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  حوزه ثبت  ملک  صومعه سرا   ،  تصرفات   
مالکانه  بلامعارض  متقاضی المیرا ریحانی ماسوله  فرزند سیف اله  به   شماره شناسنامه  24    صادره از صومعه 
سرا در   ششدانگ  یکقطعه زمین  باغی  به مساحت 402/37  مترمربع   پلاک  979  فرعی از 30 اصلی  مفروز  
ومجزی شده از پلاک 4  واقع در  قریه دوگور  بخش 22 گیلان   خریداری از نسق  نرجس خاتون رهبر عربانی 

محرزگرديده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود   چنانچه   
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي بشرح مذکور  اعتراضي  داشته باشد ميتوانند از تاريخ  انتشار  
آگهي  به مدت  2 ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ 
تسليم  اعتراض،  دادخواست  خود را به  مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است   و رسيد در  صورت انقضاي  

مدت مذکور  و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق   مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
       تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان  صومعه سرا -يداله شهبازي 
م- الف 3520  /910 شناسه اگهی : 2068660

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي    
برابر راي شماره 140460331012028559  مورخ 1404/09/12 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی 
کمال محمدی  فرزند صدقعلی به  شماره شناسنامه 9647   نسبت به ششدانگ یک قطعه  باغچه به مساحت 
630/06  مترمربع  - ششصد و سی مترو شش  دسی متر مربع -  ازمالکیت زهرا ملکان طبق دفتر 787  صفحه 
50  پلاک ثبتی 236  فرعی از 81  اصلی  واقع در  سعید آباد جزء حوزه ثبتی  ساوجبلاغ محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی همزمان در 
یک تاریخ چاپ و آگهي مي شود در صورتيکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضی داشته 
باشند مي توانند ازتاريخ اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد .    
بشير نعيم زاده رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ از طرف کریم انصاری       

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30 
        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15 

شناسه اگهی : 2074434
***

آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی 

برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز 
گرديده  است  لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 
15  روز  در روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند 
مالکيت  متقاضيان  اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه اعتراض خود را  
به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  
دادخواست  خود  را به مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم 
وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   

مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
1-آقای احمد اشرفی پور  فرزند محبعلی  به شماره  شناسنامه  7  و کدملی 5179972892   بصورت ششدانگ  
یکقطعه زمین مشتمل بر  بنای احداثی  بمساحت 934/31 مترمربع  برابر رای شماره  140460318007019693    
مورخه  1404/08/26  موضوع پرونده  کلاسه  1205-1404  به پلاک 2117 فرعی    مفروز  و مجزی از  پلاک 

8   فرعی  سنگ اصلی  20   واقع در   قریه  بیچارپس  حومه لنگرود   بخش 15 گلاين 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز یکشنبه   1404/09/30  
 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز دوشنبه 1404/10/15  

رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود
م- الف : 630  شناسه اگهی : 2074042

***
آگهی موضوع  ماده 3   قانون و ماده 13  ایین نامه   قانون تعیین  و تکلیف  وضعیت   ثبتی اراضی و ساختمانهای  

فاقد سند رسمی 
برابرآراء صادره  هيات/ هياتهاي    موضوع  قانون تعيين و تکليف  وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمانهاي  فاقد 
سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  شهرستان  لنگرود  تصرفات مالکانه  و بلامعارض  متقاضيان  ذيل  محرز 
گرديده  است  لذا مشخصات  متقاضيان  و املاک مورد تقاضا  به منظور  اطلاع عموم   در دو نوبت  به فاصله 
15  روز  در روزنامه  هاي محلي  و سراسري  آگهي  مي شود  در صورتي که  اشخاص  نسبت به  صدور سند 
مالکيت  متقاضيان  اعتراضي  داشته باشند مي توانند  ازتاريخ انتشار  اولين اگهي  به مدت  دوماه اعتراض خود را  
به  اداره  ثبت  اسناد و املاک   محل تسليم و پس از  اخذ رسيد  ظرف مدت  يکماه  ازتاريخ  تسليم  اعتراض  
دادخواست  خود  را به مرجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت  انقضاي  مدت  مذکور  و  عدم 
وصول  اعتراض   طبق مقررات   سندمالکيت   صادرخواهد شد  صدور سندمالکيت  مانع از مراجع متضرر  به   

مراجع  ذيصلاح  قضايي  نمي باشد. 
به شماره  شناسنامه  973  و کدملی  2708871791    فرزند  غلامحسن   1-صفرعلی غلامی سالکویه  
شماره   رای  برابر  مترمربع   بمساحت 243/22  مشجر  زمین  یکقطعه  بصورت ششدانگ   لنگرود  از  صادره 
140460318007019334   مورخه  1404/08/22  موضوع پرونده  کلاسه  2219-1403   به پلاک 694 
فرعی    مفروز  و مجزی از  پلاک 1   فرعی  سنگ اصلی  12   واقع در   قریه  پایین سالکویه   حومه لنگرود   

بخش 15 گلاين 
تاریخ انتشار نوبت اول :  روز یکشنبه   1404/09/30  
 تاریخ انتشار نوبت  دوم : روز دوشنبه 1404/10/15  

رامین باقری مطلق  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان  لنگرود
م- الف : 627  شناسه اگهی : 2072790

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي

برابر راي شماره140460318019009705  -1404/8/18 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي  آقای معراج جانثاری  ناو  فرزند نوراله  به شماره شناسنامه 14 صادره از  تالش  در ششدانگ  یک 
دستگاه  ساختمان  دو طبقه  و محوطه به مساحت 197/76   مترمربع پلاک  فرعي  11879   از 8  اصلي  مفروز 
و مجزي  شده از  پلاک 1398  واقع درقريه    طولارود    بخش 28  گلاين  خريداري از مالک رسمي    محرز 
گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  907/1624   شناسه اگهی : 2070795

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140360318003016338  - 21 /8 /1404    هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي 
آقای سیامک کشاورز  فرزند  سیاوش  در  ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی به مساحت 
178/76  مترمربع  به شماره  پلاک 3378   فرعي  مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  167 فرعي  از  62  

واقع در  کلاشم بخش 24 گلاين   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاصي نسبت به صدور 
سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايي 
تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات 

سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده
م- الف :1203

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
نظر به اینکه  در اجرای  ماده 3 و غیره  قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
و ماده 3 آیین نامه  اجرایی آن  متقاضبان ذیل  با ارائه  اسناد و مدارک و اسناد عادی و اسناد مشاعی  درخواست 
صدور سند مالکیت  تصرفات مالکانه و بلامعارض  را نموده اند و پرونده   مورد نظر   در هیات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي  در واحد  ثبتی فومن مطرح و نهایتا  منجر به  
صدور رای  جهت  اخذ سند مالکیت  گردید  لذا  مراتب  به اسناد  ماده  3 قانون  مذکور در دونوبت  به فاصله 

15  روز جهت  عموم  آگهی می گردد .
 قریه پیشده  سنگ اصلی  21  بخش 24  گیلان  به شماره های فرعی زیر 

1-پلاک فرعی 190  مفروز از 1 فرعی  از سنگ اصلی 31  واقع در قریه پیشده  - متقاضی   زینب  افتخاری  
کیابانی  فرزند کاظم  در ششدانگ  یک قطعه زمین  شالیزاری  به مساحت  3668/20 مترمربع  برابر رای   

140460318003016644  مورخه  1404/8/26 
2-پلاک فرعی 191   مفروز از 1 فرعی  از سنگ اصلی 31  واقع در قریه پیشده  - متقاضی   مصطفی  افتخاری  
کیابانی  فرزند کاظم  در ششدانگ  یک قطعه زمین  شالیزاری  به مساحت  3668/20 مترمربع  برابر رای   

140460318003016646   مورخه  1404/8/26 
3-پلاک فرعی 192   مفروز از 1 فرعی  از سنگ اصلی 31  واقع در قریه پیشده  - متقاضی   مجتبی  افتخاری  
کیابانی  فرزند کاظم  در ششدانگ  یک قطعه زمین  شالیزاری  به مساحت  3668/31 مترمربع  برابر رای   

140460318003016645  مورخه  1404/8/26 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/14

رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده
م- الف :1197

فرماندار شهرستان رشت از انتشار آگهی شرایط و نحوه ثبت‌نام داوطلبان هفتمین 
دوره انتخابات شورای اسلامی شهر خبر داد و گفت: شوراها پیشانی مشارکت مردم در 
اداره شهرها هستند و ارتقای عملکرد آن‌ها نیازمند حضور افراد توانمند، آگاه به مسائل 

شهری، پاکدست و دغدغه‌مند است.
اسماعیل میرغضنفری امروز شنبه، ۲۹ آذر در جمع خبرنگاران با اشاره به انتشار 
رسمی آگهی ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شورای اسلامی شهر در شهرهای هفت‌گانه 
شهرستان رشت، اظهار کرد: ثبت‌نام داوطلبان عضویت در شوراهای اسلامی شهر، 
مطابق قانون از روز یکشنبه، ۲۱ دی‌ماه تا شنبه، ۲۷ دی‌ماه جاری مدت هفت‌روز و به 
صورت الکترونیکی انجام خواهد شد؛ داوطلبان می‌توانند در مهلت تعیین‌شده با مراجعه 
به درگاه رسمی وزارت کشور به نشانی keshvar.moi.ir نسبت به تکمیل فرم 

ثبت‌نام و بارگذاری مدارک و مستندات مورد نیاز اقدام کنند.
فرماندار شهرستان رشت با بیان اینکه در این مرحله صرفا آگهی شرایط و روش ثبت‌نام 
منتشر شده است، گفت: داوطلبان لازم است با مطالعه دقیق قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه، با آگاهی کامل 
نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند تا فرآیند انتخابات با کمترین چالش و بیشترین شفافیت 

دنبال شود.
میرغضنفری با اشاره به نقش اثرگذار شوراهای اسلامی شهر در تصمیم‌سازی‌های 

محلی و مدیریت شهری، تصریح کرد: شوراها پیشانی مشارکت مردم در اداره شهرها 
هستند و ارتقای عملکرد آن‌ها نیازمند حضور افراد توانمند، آگاه به مسائل شهری، 

پاکدست و دغدغه‌مند است.
وی با دعوت از نخبگان، متخصصان و افراد واجد شرایط برای حضور در این عرصه، 
گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری، مدیریت شهری نیازمند نگاه کارشناسی، روحیه 
مسئولیت‌پذیری و تصمیم‌گیری مبتنی بر منافع عمومی است و انتظار می‌رود چهره‌های 

موثر و توانمند برای کمک به بهبود وضعیت شوراها وارد میدان شوند.
فرماندار رشت همچنین از برنامه‌ریزی برای تشکیل هیئت اجرایی انتخابات شورای 
اسلامی شهر در بازه زمانی قانونی خبر داد و افزود: مجموعه ستاد انتخابات شهرستان 
رشت با همراهی همه دستگاه‌ها، نهادها و عوامل اجرایی، تمام تلاش خود را برای 

برگزاری انتخاباتی قانونمند، سالم، عادلانه و باشکوه به کار خواهد گرفت.
میرغضنفری با تاکید بر اهمیت مشارکت مردم در این رویداد مهم سیاسی و اجتماعی، 
خاطرنشان کرد: انتخابات شوراها فرصتی ارزشمند برای تقویت مردم‌سالاری محلی 
است و امیدواریم با مشارکت آگاهانه شهروندان و حضور داوطلبان شایسته، شاهد 

شکل‌گیری شوراهایی کارآمد و پاسخگو در شهرهای شهرستان رشت باشیم.

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای گیلان گفت: یکی از راهداران شهرستان 
ماسال حین انجام مأموریت و خدمت‌رسانی به مردم دچار سانحه شد و به دلیل جراحات 

وارده درگذشت.
فریبرز مرادی  در گفت‌وگو با ایرنا ضمن بیان این مطلب و ابراز تأسف عمیق از وقوع 
این حادثه، اظهار کرد: فرامرز توفیقی یکی از کارکنان اداره راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای شهرستان ماسال بود که حین انجام وظیفه و مأموریت کاری در مسیر فومن- 

سراوان بر اثر سانحه تصادف جان خود را از دست داد.
وی با اشاره به تعهد و مسئولیت پذیری این همکار پرتلاش راهداری گیلان، تصریح 

کرد: مرحوم توفیقی با ۶۰ سال سن و در آستانه بازنشستگی بود اما همواره خدمت به 
مردم را در اولویت کار داشت؛ این حادثه تلخ مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 

گیلان را در اندوه فرو برد و خدمت‌رسانان این حوزه را متاثرکرد.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان گیلان نقش کارکنان راهداری را در 
تأمین ایمنی راه‌ها، به‌ویژه در شرایط سخت جوی و مأموریت‌های شبانه‌روزی مهم و 
حیاتی عنوان کرد و افزود: کارکنان این مجموعه همواره با روحیه‌ای جهادی و ایثارگرانه 
در مسیر خدمت به مردم و حفظ ایمنی کاربران جاده‌ای تلاش می‌کنند و وقوع چنین 

حوادثی برای این مجموعه بسیار ناگوار است.

به گفته مرادی، هم اینک ۵۵ راهدار در محورهای مواصلاتی و راهدارخانه‌های استان 
به ارائه خدمت مشغول‌اند و غیر از مسیر پونل-خلخال سایر مسیرهای مواصلاتی استان 

باز است و تردد در آن جریان دارد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، زنده یاد فرامرز توفیقی نیروی راهداری که با خودروی پیکاپ 
در حال عزیمت به محل ماموریت در جاده‌های کوهستانی ماسال-خلخال بود، بر 

اثر انحراف از مسیر به سمت چپ جاده، با یک دستگاه خودروی مورانو برخورد کرد. 
وی در پی این سانحه به بیمارستان منتقل شد، اما متأسفانه به دلیل شدت جراحات 

جان خود را از دست داد. 

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان اعلام کرد: در هفته‌های اخیر 
تعدادی از صادرکنندگان مواد غذایی و کشاورزی شمال کشور به‌دلیل توقف طولانی 

کامیون‌ها در مرز، دچار خسارت‌های چند صد میلیون تومانی شده‌اند.
سامان نظری  در حاشیه بازدید از مرز و گمرک آستارا در گفت‌وگو با ایرنا به کندی 
فرآیندهای فنی در بخش کنترل کامیون‌های صادراتی اشاره کرد و از برنامه‌ریزی برای 
کاهش زمان توقف، تسریع صادرات کالاهای فسادپذیر، و گسترش همکاری‌های 

تجاری با روسیه و جمهوری آذربایجان خبر داد.
وی اظهار کرد: در سمت جمهوری آذربایجان، به‌طور میانگین فرآیند کامل عبور 
هر کامیون )شامل بررسی اسناد، کنترل فیزیکی، اسکن محموله و تأیید خروج 
در سامانه‌های مرزی( حدود ۲۵ تا ۴۰ دقیقه زمان می‌برد؛ این مدت در مقایسه با 
استانداردهای لجستیکی منطقه قفقاز، زمان بالایی به حساب می‌آید و جریان صادرات 

کالاهای فسادپذیر را کند می‌کند.
رئیس اتاق بازرگانی گیلان بر لزوم اصلاح فرآیند مرزی برای جلوگیری از زیان تجار 

تاکید کرد
 بازدید سامان نظری رئیس اتاق بازرگانی گیلان از مرز و گمرک آستارا

وی افزود: در گفت‌وگوهای فنی با مدیران مرزی و در هماهنگی با سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان و استاندار گیلان، مقرر شد با بهینه‌سازی چرخه 

کنترل مکانیکی محموله‌ها و افزایش ظرفیت خطوط اسکن و عبور کامیون‌ها در 
شیفت‌های کاری مرزی، این زمان تا رسیدن به حدود ۱۰ دقیقه کاهش یابد.

نظری با بیان اینکه این تأخیرها زیان مستقیم به تجار وارد می‌کند، گفت: در هفته‌های 
اخیر، تعدادی از صادرکنندگان مواد غذایی و کشاورزی شمال کشور به‌دلیل توقف 

طولانی کامیون‌ها در مرز، دچار خسارت‌های چند صد میلیون تومانی شده‌اند.
به گفته وی، فساد کالاهای حساس مانند صیفی‌جات، لبنیات و فرآورده‌های دریایی 

نه‌تنها زیان مالی ایجاد کرده بلکه منجر به از دست رفتن اعتماد تجاری بازارهای روسیه 
و جمهوری آذربایجان شده است.

استاندار گیلان و  با دستور  اساس،  این  بر  داد:  ادامه  بازرگانی گیلان  اتاق  رئیس 
هماهنگی سفارت‌ کشورمان در باکو، کارگروه مشترکی به‌صورت روزانه تشکیل شده 
تا وضعیت عبور و تخلیه کانتینرهای فسادپذیر را رصد کند و تصمیمات فوری برای 

تسریع در خروج آن‌ها اتخاذ شود.
رئیس اتاق بازرگانی گیلان بر لزوم اصلاح فرآیند مرزی برای جلوگیری از زیان تجار 

تاکید کرد
 بازدید سامان نظری از مرز آستارا

نظری همچنین از اصلاح سامانه نوبت‌دهی خبر داد و افزود: مشکلات فنی این سامانه 
با مشارکت شرکت مجری و اتاق بازرگانی گیلان در حال رفع است تا رانندگان و 

صادرکنندگان از توقف و سردرگمی غیرضروری در مرز رهایی یابند.
رئیس اتاق بازرگانی گیلان اظهار کرد: هر دقیقه تأخیر در عبور کامیون‌های مواد غذایی 

به‌معنای از بین رفتن فرصت صادرات و سرمایه ملی است.
نظری تاکید کرد: گیلان به‌عنوان دروازه شمالی اقتصاد ایران می‌تواند با اصلاح این 
فرآیندهای فنی، نقشش را در اتصال تجاری ایران با روسیه و جمهوری آذربایجان با 

قدرت بیشتری ایفا کند.

فرماندار رشت: شوراها پیشانی مشارکت مردم در اداره شهرها هستند

تصادف حین انجام ماموریت جان راهدار گیلانی را گرفت/ انسداد مسیر پونل- خلخال

رئیس اتاق گیلان از خسارت صادرکنندگان مواد غذایی به دلیل تاخیرهای مرزی خبر داد

رییس کل دادگستری گیلان: ترک فعل 
مدیران و تضییع حقوق عامه بدون اغماض 

پیگیری می‌شود

فرایند رسمی برگزاری انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر در گیلان آغاز شد

روایت شکوه بانوی ایرانی در لاهیجان 
برگزار شد

ــان  ــتری گی ــس کل دادگس ریی
ــی  ــه مســئولیت قانون ــاره ب ــا اش ب
تکالیــف  انجــام  در  دســتگاه‌ها 
ــل  ــرک فع ــرد: ت ــام ک ــرر، اع مق
مدیــران و بی‌توجهــی بــه حقــوق 
عامــه از جملــه مــواردی اســت که 
ــن  ــر اســاس قوانی ــت و ب ــا جدی ب
پیگیــری قــرار خواهــد  مــورد 

ــت.  گرف
بــه گــزارش ایرنــا از دادگســتری گیــان، »مجیــد الهیــان« پنجشــنبه در جلســه 
ــتان  ــگاه‌های اس ــجویی دانش ــیج دانش ــئولین بس ــع مس ــجو در جم ــدای دانش ص
ــتگاه‌های  ــی دس ــای برخ ــرک فعل‌ه ــی، ت ــه دادرس ــوص اطال ــان در خص گی
ــی،  ــری اراض ــر کارب ــاق، تغیی ــاب، ط ــد حج ــی مانن ــات اجتماع ــی، معض دولت
ــب  ــکام تخری ــه آن، اح ــوط ب ــای مرب ــه و تخلف‌ه ــی روی ــازهای ب ــاخت و س س
ویلاهــای غیــر مجــاز، عــدم نظــارت بــر تخلفــات بیمارســتانی و ســایر مســائل 

ــادل نظــر کــرد. ــی بحــث، گفــت وگــو و تب قضای
رئیــس کل دادگســتری اســتان گیــان بــه ســوالات و مســائل دانشــجویان پاســخ 
داد و بــا تأکیــد بــر اجــرای دقیــق و ســریع احــکام قضایــی و تحقــق عدالــت، بیــان 
ــا بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای قانونــی، نظارتــی  کــرد: دســتگاه قضایــی اســتان ب
و فناوری‌هــای نویــن مصمــم اســت تــا ضمــن کاهــش اطالــه دادرســی، زمینــه 

اجــرای صحیــح قوانیــن را فراهــم کنــد.
الهیــان همچنیــن مشــارکت نخبــگان دانشــگاهی و مطالبه‌گــری دانشــجویان را 
ســرمایه‌ای ارزشــمند بــرای تقویــت حکمرانــی عادلانــه دانســت و بــر اســتمرار این 

ــد کــرد. گفت‌وگوهــای تخصصــی تأکی

ــان  ــتان گی ــات اس ــتاد انتخاب ــر س دبی
ــزاری  ــمی برگ ــد رس ــرد: فراین ــام ک اع
شــوراهای  دوره  هفتمیــن  انتخابــات 
اســامی شــهرها بــا دســتور وزیــر کشــور 
از امــروز ۲۷ آذرمــاه ۱۴۰۴ آغــاز شــد.  بــه 
ــنی  ــا محس ــد رض ــا، محم ــزارش ایرن گ
ــداران  ــه فرمان ــور ب ــر کش ــتور وزی از دس

سراســر کشــور، بــرای شــروع فراینــد انتخابــات شــورای اســامی شــهرها خبــر 
داد و افــزود: در راســتای اجــرای مــاده ۶۰ قانــون تشــکیلات، وظایــف و انتخابــات 
شــوراهای اســامی کشــور و مــاده ۶۵ آئیــن نامــه اجرایــی آن، فرآیندهــای قانونــی 
انتخابــات هفتمیــن دوره شــورای اســامی شــهرهای کشــور از امروز پنجشــنبه ۲۷ 
اذر ۱۴۰۴ آغــاز شــده اســت.وی افــزود: بــر ایــن اســاس، فرمانــداران موظف‌انــد بــه 
مــدت پنــج روز هیات‌هــای اجرایــی شهرســتان‌ها را تشــکیل دهنــد و معتمــدان 

اصلــی و علــی البــدل را انتخــاب کننــد.
دبیــر ســتاد انتخابــات گیــان، تصریــح کــرد: نــام نویســی از داوطبــان انتخابــات 

ــا ۲۷ دی انجــام می‌شــود. شــوراهای اســامی شــهر از ۲۱ ت
هفتمیــن دوره انتخابــات شــوراهای اســامی شــهر و روســتا ۱۱ اردیبهشــت ســال 

آینــده برگــزار خواهــد شــد.

میلاد  مادر جشن  و  زن  هفته  با  احمدپور-همزمان  رحیمه 
کوثر با عنوان» روایت شکوه بانوی ایرانی« به همت ستاد 
دانشگاه  لاهیجی  حزین  سالن  در  کوثر  میلاد  بزرگداشت 
آزاد اسلامی لاهیجان برگزار شد.در این برنامه که با حضور 
حجت الاسلام سلیمانی امام جمعه لاهیجان، ابوذر روحی 
مداح ، فرماندار ، فرمانده سپاه لاهیجان و مسئولین برگزار شد 
، استقبال پرشور مردم ولایی این شهرستان را به همراه داشت.

امام جمعه لاهیجان در این برنامه با سپاس از حضور پررنگ 
مردم و مسئولین در این همایش گفت: در همهمه مشکلات 
و سختی‌های زندگی که گاه سختی ها را بر ما چیره می‌کند 
ابرقدرتی که همیشه می‌تواند تکیه‌گاه باشد مادر است و ما 
کوثری داریم که نبوت، ولایت و امامت را با قدرت مادری اش 
پیش می‌برد.وی افزود : امام راحل در صحیفه ی  نور جمله‌ای 
دارند که می‌گویند:  »حضرت زهرا سلام ا... محدثه است و 
جبرئیل اخبار مهم را به او می‌گوید« و چنین بیان می‌کند که 
من ذره‌ای از حوادث روزگار بیم ندارم چون می‌دانم او یک مادر 
ابرقدرت است.سلیمانی گفت : امروز باید به افتخار مادرانی که با 
تمام مشکلات مادی و معنوی پای تربیت مومنانه بچه‌هایشان 
ایستادند و هرجا نام ارزش‌هاست با کودکانشان حضور دارند 
به  ما  اسلامی  ایران  کرد:   خاطرنشان  جمعه  بایستیم.امام 
جامعه مادران و زنان نگاه خاص و ویژه‌ای دارد ؛ امروز تعداد 
ورزشکاران ما نسبت به گذشته بسیار چشمگیر شده است؛ امروز 
ما ۳۵ هزار مربی زبده ی زن داریم ؛ همچنین در حوزه درمان 
و بهداشت تعداد متخصصین و پزشکان زن ما ۱۲ برابر شده 
است و  این در حالی است که در تعداد مردان تنها سه برابر رشد 
داشته‌ایم و تمام این‌ها بیانگر  این است که جمهوری اسلامی 
نگاهش این است که زن در اسلام صد در صد  برای رشد، 
تعالی و مهر و محبت آفریده شده است و همه ما باید قدردان 
این ابر قدرت و این مقام والای خلقت باشیم.  شعرخوانی گروه 
شعر و ادب مجتمع آموزشی باغ ارغوان لاهیجان از بخش‌های 
جذاب این همایش بود که در آن ۱۰ شاعر آیینی سرای کودک 
و نوجوان : زینب فلاح علیدوست، محدثه اکبری‌فرد ، طهورا 
اصغری ، فاطمه کشاورز،  راحله صیدی،  ریحانه قاسمی‌نژاد 
، زهرا نیکدل،  حنانه پاینده ، زهرا کریمی خوشحال و زینب 
کریمی خوشحال به مربیگری رحیمه احمدپور ، مربی شعر و 
ادب پایه  سروده‌های خود را با موضوع:  خدا، فاطمه زهرا)س(،  
مادر و امام زمان تقدیم حاضرین نمودند که هدایای ویژه‌ای از 
سوی امام جمعه، فرمانده سپاه لاهیجان ، فرماندار و مداح اهل 

بیت  ابوذر  روحی به آنان اختصاص یافت. 
حضور هنرمندان صدا و سیمای گیلان و نوای حاج ابوذر روحی 

از دیگر بخش‌های پرمخاطب  وجذاب این همایش بود.
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مدیرکل میراث فرهنگی گلستان گفت: جشنواره فرهنگ اقوام گلستان نمادی از همبستگی و اتحاد است زیرا این جشنواره نتیجه یک هم‌افزایی و تلاش گسترده است و تنها مختص اداره کل میراث فرهنگی استان نبود.هفدهمین جشنواره بین‌المللی فرهنگ اقوام با حضور سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و هیئت همراه، طهماسبی استاندار گلستان، نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی و مقامات بلندپایه‌ای از کشورهای مختلف از جمله تاجیکستان و ازبکستان برگزار شد.در این مراسم، فریدون فعالی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گلستان ضمن اشاره 
به تلاش‌های بی‌وقفه تمامی نهادهای اجرایی استان در برگزاری این جشنواره گفت: این جشنواره نتیجه یک هم‌افزایی و تلاش گسترده است و تنها مختص اداره کل میراث فرهنگی استان نبود.وی با بیان اینکه امسال با برنامه‌ریزی دقیق، سعی کردیم ویژگی خاصی را برای جشنواره تعریف کنیم، افزود:  علاوه بر 
معرفی آداب و رسوم کشورهای مختلف، جشنواره به شهرستان‌ها نیز برده شد و مردم  گلستان از نزدیک با سنت‌ها و فرهنگ‌های مختلف آشنا شدند.مدیرکل میراث فرهنگی گلستان گفت: همبستگی و همکاری بین دستگاه‌های مختلف و مقامات عالی‌رتبه باعث رونق و شکوفایی این جشنواره شده و به ویژه حضور 
مهمانان ویژه‌ای چون وزیر میراث فرهنگی، معاونینش و مدیران دولتی، که در این گردهمایی بزرگ فرهنگی که نمایندگان سه کشور تاجیکستان، قزاقستان و ازبکستان نیز در آن حضور دارند، باعث ارزش‌ فزون تر این رویداد شده است. فعالی در پایان گفت: این جشنواره نه تنها یک رویداد فرهنگی مهم برای استان 

 یکشنبه  30 آذر  1404است، بلکه فرصتی برای تقویت روابط بین‌المللی و معرفی هرچه بیشتر فرهنگ غنی گلستان به جهانیان است. این مراسم، که با استقبال گسترده مردم و مقامات محلی همراه بود، فرصت مناسبی برای تبادل فرهنگی و نمایش زیبایی‌های استان گلستان در سطح بین‌المللی فراهم آورد.
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ادامه اقدامات عام‌المنفعه اتاق بازرگانی هرمزگان در ارتقاء زیرساخت‌های درمانی 
استان با خرید دستگاه های ماموگرافی برای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

موضوع : پایداری و مقاوم‌سازی ساختمان‌های قدیمی در برابر زلزله

رهبری تحول‌گرا در مدیریت کسب و کار: مدل‌ها و کاربردها

معین - بندرعباس 
ــداوم  ــزگان از ت ــاورزی هرم ــادن و کش ــع، مع ــی، صنای ــاق بازرگان ــس ات رئی
اقدامــات عام‌المنفعــه ایــن نهــاد در راســتای حمایــت از مراکــز درمانی اســتان 
خبــر داد و اعــام کــرد: اتــاق بازرگانــی هرمــزگان این‌بــار بــا خریــد دســتگاه 
هــای ماموگرافــی، گامــی مؤثــر در پاســخ بــه نیازهــا و کمبودهــای اساســی 

حــوزه درمــان اســتان برداشــته اســت.
ــا  ــزگان، محمدرضــا صف ــی هرم ــاق بازرگان ــی ات ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
بــا اشــاره بــه مکاتبــه رســمی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
ــاق  ــزود: ات ــی اف ــزات تخصص ــود تجهی ــر کمب ــد ب ــتان و تأکی ــی اس درمان
ــا  ــی و ب ــئولیت‌پذیری اجتماع ــرد مس ــه رویک ــزگان در ادام ــی هرم بازرگان
ــت زیرســاخت‌های  ــری در مســیر تقوی ــی و مؤث ــادی، گام عمل نگاهــی جه
ــت ادامــه خواهــد داشــت. ــا جدی ــن مســیر ب ــی اســتان برداشــته و ای درمان

ــزگان،  ــی هرم ــاق بازرگان ــدگان ات ــت نماین ــب هیئ ــا تصوی ــزود: ب وی اف
ــداری  ــی ۲۰۲۵ خری ــتگاه‌های ماموگراف ــدل دس ــن م ــن و به‌روزتری جدیدتری
شــده و در اختیــار دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمــزگان قــرار خواهــد گرفــت. 
ایــن اقــدام بــا هــدف ارتقــای ســطح خدمــات تشــخیصی افزایــش دسترســی 
عادلانــه شــهروندان بــه تجهیــزات تخصصــی و کاهــش مراجعــات درمانــی به 

خــارج از اســتان انجــام شــده اســت.
رئیــس اتــاق بازرگانــی هرمــزگان خاطرنشــان کــرد: کمبــود برخــی تجهیــزات 
تخصصــی در ســال‌های گذشــته موجــب تحمیــل هزینــه و طــی مســیرهای 
طولانــی بــرای دریافــت خدمــات درمانــی در اســتان‌های همجــوار شــده بــود 

ــه بخشــی از  ــری در پاســخ ب ــد نقــش مؤث ــن دســتگاه‌ها می‌توان ــن ای و تأمی
ایــن نیازهــا و بهبــود ارائــه خدمــات درمانــی در داخــل اســتان ایفــا کنــد.

ــی  ــاق بازرگان ــد در ات ــاز مســیری هدفمن ــدام، آغ ــن اق ــرد: ای ــد ک ــا تأکی صف
هرمــزگان اســت و ایــن نهــاد همچنان در مســیر شناســایی و تأمیــن تجهیزات 
ــا  ــود، ب ــاس می‌ش ــا احس ــود آن‌ه ــه کمب ــتان ک ــاز اس ــورد نی ــی م تخصص
جدیــت قــدم برمــی‌دارد تــا هم‌اســتانی‌ها بــدون نیــاز بــه ســفرهای درمانــی، 

ــوند. ــد ش ــتان بهره‌من ــی در اس ــات تخصص از خدم

ــی  ــان ضمــن قدردان وی در پای
از همراهــی اعضــای هیئــت 
بازرگانــی  اتــاق  نماینــدگان 
مســیر  ایــن  در  هرمــزگان 
را  اقــدام  ایــن  خیرخواهانــه، 
تعامــل  از  روشــن  نمــادی 
خصوصــی  بخــش  ســازنده 
بــا نظــام ســامت دانســت 
بازرگانــی  اتــاق  گفــت:  و 
ــئولیت  ــای مس ــزگان ایف هرم
هــای اجتماعــی را وظیفــه خــود 

می‌دانــد و در مســیر ارتقــای کیفیــت زندگــی و خدمــات عمومــی اســتان، از 
هیــچ تلاشــی دریــغ نخواهــد کــرد.

شــایان ذکــر اســت اتــاق بازرگانــی هرمــزگان طــی ســال‌های اخیــر، اقدامــات 
ــه از  ــانده ک ــام رس ــه انج ــتان ب ــامت اس ــوزه س ــدگاری در ح ــر و مان مؤث
ــرای  ــاخت همراه‌س ــاز و س ــی در آغ ــه نقش‌آفرین ــوان ب ــا می‌ت ــه آن‌ه جمل
بیمارســتان شــهید محمــدی و همچنیــن مشــارکت در شــروع و احــداث همراه 
ســرای بیمارســتان کــودکان و تهیــه تجهیــزات تخصصــی بیمارســتانی اشــاره 
کــرد؛ اقداماتــی کــه بیانگــر نــگاه راهبــردی و بلندمــدت ایــن نهــاد بــه ارتقای 

ــی اســتان اســت. زیرســاخت‌های درمان

مقدمه
ــده‌اند،  ــع ش ــز واق ــق زلزله‌خی ــه در مناط ــی ک ــژه آنهای ــی، به‌وی ــاختمان‌های قدیم س
ــزرگ  ــر نیروهــای زمین‌لرزه‌هــای ب معمــولًا از مصالحــی ســاخته شــده‌اند کــه در براب
آســیب‌پذیر هســتند. ایــن ســاختمان‌ها، بــه دلیــل ویژگی‌هــای معمــاری منحصــر بــه 
فــرد و تاریخــی کــه دارنــد، از اهمیــت فرهنگــی و اجتماعــی ویــژه‌ای برخوردارنــد. با این 
حــال، بســیاری از آنهــا فاقــد اســتانداردهای ســاخت و ســاز مقــاوم در برابــر زلزله هســتند 
و در نتیجــه، در معــرض خطــر جــدی قــرار دارنــد. مقاوم‌ســازی ایــن ســاختمان‌ها نــه 
تنهــا بــرای حفــظ جــان انســان‌ها بلکــه بــرای حفاظــت از میــراث فرهنگــی و تاریخــی 
ــاختمان‌های  ــازی س ــت مقاوم‌س ــی اهمی ــه بررس ــن مقال ــدف ای ــت دارد. ه ــا اهمی م

قدیمــی در برابــر زلزلــه و ارائــه روش‌هــای موثــر در ایــن زمینــه اســت.
تاریخچه مقاوم‌سازی در برابر زلزله

پیشــرفت در تکنولــوژی مقاوم‌ســازی در برابــر زلزلــه در دهه‌هــای اخیــر، بــه ویــژه پــس 
از وقــوع زلزله‌هــای بــزرگ و فاجعه‌بــار در کشــورهای مختلــف، بــه طــور چشــمگیری 
افزایــش یافتــه اســت. در ابتــدا، توجــه بــه مقاوم‌ســازی بیشــتر بــر روی ســاختمان‌های 
جدیــد متمرکــز بــود. امــا بــا گذشــت زمــان، ایــن توجــه بــه ســاختمان‌های قدیمــی نیــز 
گســترش یافــت. در بســیاری از کشــورهای زلزله‌خیــز، قوانیــن و مقــررات جدیــدی برای 
مقاوم‌ســازی ســاختمان‌های قدیمــی وضــع شــده اســت کــه اســتفاده از فناوری‌هــای 

جدیــد و مــواد پیشــرفته را در ایــن زمینــه ممکــن می‌ســازد.
ویژگی‌های ساختمان‌های قدیمی و چالش‌های آنها در برابر زلزله

ســاختمان‌های قدیمــی معمــولًا بــا اســتفاده از مصالحــی ماننــد آجــر، ســنگ، چــوب و 
گــچ ســاخته می‌شــوند کــه نســبت بــه بتــن مســلح و فــولاد کــه در ســاخت و ســازهای 
جدیــد اســتفاده می‌شــود، مقاومــت کمتــری دارنــد. همچنیــن، طراحــی این ســاختمان‌ها 
معمــولًا بــر اســاس اســتانداردهای مــدرن زلزله‌نــگاری نبــوده و در بســیاری از مــوارد از 
ــن  ــه ای ــی ک ــر برخــی از چالش‌های ــره هســتند. در زی ــه بی‌به سیســتم‌های ضــد زلزل

ســاختمان‌ها در برابــر زلزلــه بــا آن مواجــه هســتند، آمــده اســت:
1. عــدم یکپارچگــی ســازه‌ای: ســاختمان‌های قدیمــی اغلــب فاقــد اتصــالات صحیــح 
و مســتحکم بیــن اجــزا هســتند، بــه همیــن دلیــل ممکــن اســت در زمــان زلزلــه بــه 

راحتــی فــرو ریختــه و دچــار آســیب‌های جــدی شــوند.
ــد اســتحکام  ــر فاق ــچ و آج ــد گ ــح قدیمــی مانن ــف: مصال ــح ضعی 2. اســتفاده از مصال
لازم در برابــر نیروهــای لــرزه‌ای هســتند و می‌تواننــد در اثــر لرزش‌هــای شــدید 

ــد. ــه کنن ــادی را تجرب ــتگی‌های زی شکس
ــه: ســاختمان‌های قدیمــی فاقــد سیســتم‌های  3. عــدم وجــود سیســتم‌های ضــد زلزل
ــه کار  ــد ب ــاختمان‌های جدی ــه در س ــتند ک ــا هس ــر لرزش‌ه ــاوم در براب ــا مق ــاذب ی ج
ــاختمان‌های  ــیاری از س ــه: بس ــای زلزل ــرای نیروه ــب ب ــی نامناس ــد.4. طراح می‌رون
قدیمــی بــر اســاس اصــول معمــاری و ساخت‌وســاز زمــان خــود طراحــی شــده‌اند و بــه 

همیــن دلیــل، قابلیــت مقاومــت در برابــر نیروهــای شــدید زلزلــه را ندارنــد.
روش‌های نوین مقاوم‌سازی ساختمان‌های قدیمی

ــد اســتفاده از تکنیک‌هــا و  ــه نیازمن ــر زلزل مقاوم‌ســازی ســاختمان‌های قدیمــی در براب
فناوری‌هــای نویــن اســت. برخــی از ایــن روش‌هــا عبارتنــد از:

1. تقویت فونداسیون

یکــی از اولیــن و مهم‌تریــن مراحــل در 
قدیمــی،  ســاختمان‌های  مقاوم‌ســازی 
تقویــت فونداســیون اســت. فونداســیون 
ضعیــف یــا فرســوده می‌توانــد باعــث 
زمــان  در  ســاختمان  کلــی  تخریــب 
ــیون،  ــت فونداس ــرای تقوی ــود. ب ــه ش زلزل
تزریــق  ماننــد  روش‌هایــی  از  می‌تــوان 
ســیمان، اســتفاده از شــمع‌های بتنــی و 
ــده  ــتم‌های پایدارکنن ــری سیس ــا به‌کارگی ی
ــه  ــا ب ــن روش‌ه ــرد. ای ــتفاده ک ــر اس دیگ
ــای  ــا باره ــد ت ــک می‌کنن ــاختمان کم س
ــه را بهتــر توزیــع کــرده و از فروپاشــی  زلزل

آن جلوگیــری کننــد.
2. استفاده از سیستم‌های مقاوم در برابر لرزش

ــب  ــی، نص ــاختمان‌های قدیم ــازی س ــرای مقاوم‌س ــا ب ــرفته‌ترین روش‌ه ــی از پیش یک
ــی  ــه‌ای طراح ــه گون ــتم‌ها ب ــن سیس ــت. ای ــرزش اس ــر ل ــاوم در براب ــتم‌های مق سیس
ــه، نیروهــای ناشــی از آن را جــذب کــرده و از انتقــال  شــده‌اند کــه هنــگام وقــوع زلزل
ــناور،  ــتم‌های ش ــد. سیس ــری کنن ــاختمان جلوگی ــف س ــای مختل ــه بخش‌ه ــا ب آن‌ه
ــری  ــور مؤث ــه ط ــد ب ــتیک می‌توانن ــده الاس ــتم‌های پیچی ــرزش و سیس ــای ل جاذب‌ه

بــه کاهــش خســارات ناشــی از زلزلــه کمــک کننــد.
3. تقویت دیوارها و سازه‌های جانبی

دیوارهــای باربــر در ســاختمان‌های قدیمــی اغلــب ضعیــف بــوده و در برابــر نیروهــای 
زلزلــه شــکننده هســتند. تقویــت ایــن دیوارهــا بــا اســتفاده از مــواد مقــاوم مانند فــولاد و 
بتــن مســلح می‌توانــد پایــداری ســاختمان را در برابــر زلزلــه افزایــش دهــد. به‌عــاوه، 
ــا کامپوزیت‌هــای  در برخــی مــوارد می‌تــوان از سیســتم‌های شــبکه‌ای تقویت‌کننــده ی

پیشــرفته بــرای تقویــت دیوارهــا اســتفاده کرد.
4. نصب سیستم‌های ضد حرکت

ــای  ــی و لرزش‌ه ــرکات جانب ــت ح ــن اس ــی، ممک ــاختمان‌های قدیم ــی از س در برخ
شــدید باعــث تخریــب ســاختمان شــوند. بــرای مقابلــه بــا ایــن مشــکل، از سیســتم‌های 
ضــد حرکــت ماننــد پایه‌هــای جداکننــده لرزشــی )seismic isolators( اســتفاده 
می‌شــود. ایــن سیســتم‌ها ســاختمان را از حرکت‌هــای شــدید زمیــن جــدا کــرده و بــه 

کاهــش فشــار بــر ســازه کمــک می‌کننــد.
5. استفاده از مواد مقاوم و سبک

ــواد  ــی و م ــر کربن ــای فیب ــو، کامپوزیت‌ه ــح نان ــد مصال ــرفته مانن ــد و پیش ــواد جدی م
ــح  ــرای مصال ــده ب ــا تقویت‌کنن ــن ی ــوان جایگزی ــد به‌عن پلیمــری تقویت‌شــده می‌توانن
ســنتی اســتفاده شــوند. ایــن مــواد نــه تنهــا وزن ســاختمان را کاهــش می‌دهنــد، بلکــه 

ــه نیــز افزایــش می‌دهنــد. ــر نیروهــای زلزل مقاومــت آن را در براب
چالش‌های مقاوم‌سازی ساختمان‌های قدیمی

ــراه اســت. برخــی  ــددی هم ــا چالش‌هــای متع مقاوم‌ســازی ســاختمان‌های قدیمــی ب
ــد از: ــا عبارتن ــن چالش‌ه از ای

1. هزینه‌هــای بــالا: مقاوم‌ســازی یــک ســاختمان قدیمــی به‌ویــژه در نواحــی شــهری، 
ــت  ــامل تقوی ــت ش ــن اس ــا ممک ــن هزینه‌ه ــت. ای ــی اس ــای بالای ــد هزینه‌ه نیازمن
ــای  ــازی بخش‌ه ــه و بازس ــر زلزل ــاوم در براب ــتم‌های مق ــب سیس ــیون، نص فونداس

مختلــف ســاختمان باشــد.
مقاوم‌ســازی  در  چالش‌هــا  مهم‌تریــن  از  یکــی  معمــاری:  هویــت  حفــظ   .2
ســاختمان‌های قدیمــی، حفــظ هویــت و ویژگی‌هــای معمــاری آن‌هــا اســت. بســیاری 
ــرات در  ــتند و تغیی ــی هس ــی و فرهنگ ــی دارای ارزش تاریخ ــاختمان‌های قدیم از س

ــود. ــا ش ــن ارزش‌ه ــن ای ــت رفت ــث از دس ــد باع ــا می‌توان ــای آن‌ه ــا نم ــاختار ی س
3. محدودیت‌هــای فضایــی: در ســاختمان‌های قدیمــی، بــه ویــژه در مناطــق شــهری، 
فضــای کافــی بــرای نصــب سیســتم‌های مقــاوم در برابــر زلزلــه ممکــن اســت محــدود 
باشــد. ایــن امــر نیازمنــد خلاقیــت و اســتفاده از تکنیک‌هــای نویــن اســت تــا بتــوان 

ــام داد. ــر انج ــور مؤث ــازی را به‌ط مقاوم‌س
نتیجه‌گیری

مقاوم‌ســازی ســاختمان‌های قدیمــی در برابــر زلزلــه نــه تنهــا از منظــر ایمنــی، بلکــه 
ــتفاده  ــا اس ــادی دارد. ب ــت زی ــز اهمی ــراث فرهنگــی و تاریخــی نی ــظ می از جهــت حف
ــری در  ــور مؤث ــاختمان‌ها را به‌ط ــن س ــوان ای ــازی، می‌ت ــن مقاوم‌س ــای نوی از روش‌ه
برابــر زلزلــه مقــاوم کــرد، بــدون اینکــه از ارزش‌هــای تاریخــی و معمــاری آنهــا کاســته 
ــا همــکاری  شــود. مقاوم‌ســازی به‌عنــوان یــک ضــرورت در جوامــع زلزله‌خیــز، بایــد ب
متخصصیــن مهندســی عمــران، معمــاری و مدیریــت بحــران انجــام شــود تــا از خطرات 
احتمالــی جلوگیــری گــردد و ســاختمان‌های قدیمــی همچنــان بــه عنــوان بخشــی از 

هویــت فرهنگــی و تاریخــی جوامــع باقــی بماننــد.
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1. مقدمه
رویکردهــای  اثربخش‌تریــن  از  یکــی  تحول‌گــرا  رهبــری 
ــت.  ــدید اس ــت ش ــریع و رقاب ــرات س ــر تغیی ــی در عص مدیریت
ــر ایجــاد چشــم‌انداز مشــترک، انگیــزش  ایــن ســبک رهبــری ب
درونــی افــراد، توســعه ظرفیت‌هــای کارکنــان و ایجــاد تغییــرات 
بنیادیــن در ســاختار و فرهنــگ ســازمانی تمرکــز دارد. ایــن مقالــه 
ــای  ــرا، مدل‌ه ــری تحول‌گ ــری رهب ــی نظ ــی مبان ــن بررس ضم
شناخته‌شــده آن، الزامــات اجرایــی، چالش‌هــا و کاربردهــای 
عملــی در ســازمان‌ها را بــا رویکــردی گســترده و تحلیلــی ارائــه 

می‌کنــد.
ــه‌رو  ــی عمیــق روب ــا تحولات ــر، کســب‌وکارها ب در دهه‌هــای اخی

شــده‌اند:
جدیــد  جهانی،رفتارهــای  فناوری،رقابــت  پیشــرفت 

مــداوم. نــوآوری  ضــرورت  و  مصرف‌کننــدگان، 
در چنیــن شــرایطی، ســازمان‌هایی موفق‌انــد کــه بتواننــد فرهنگ 
تغییــر، یادگیــری و چابکــی را ایجــاد کنند. ایــن کار بــدون رهبری 

تحول‌گــرا ممکــن نیســت.
رهبــران تحول‌گــرا عــاوه بــر مدیریــت عملیــات روزمــره، توانایی 
ــان را  ــرش کارکن ــق در نگ ــرات عمی ــاد تغیی ــی و ایج الهام‌بخش

دارنــد.
2. مفهوم رهبری تحول‌گرا

ــری اســت کــه به‌جــای تمرکــز  ــری تحول‌گــرا نوعــی رهب رهب
بــر کنتــرل، دســتوردهی و پاداش‌هــای مــادی، بــر تأثیرگــذاری، 

ــد. ــراد تمرکــز می‌کن ــر باورهــا و رشــد اف الهام‌بخشــی، تغیی
این رهبران:

ــی  ــزش درون ــه انگی ــی ب ــزش بیرون ــطح انگی ــان را از س کارکن
می‌رســانند.

بــه دنبــال تغییــر رفتــار نیســتند؛ بلکــه بــه دنبــال تغییــر نگــرش 
و ارزش‌هــا هســتند.

ــان همســو  ــا انگیزه‌هــای شــخصی کارکن اهــداف ســازمانی را ب
می‌کننــد.

3. اصول و ویژگی‌های رهبران تحول‌گرا
1. چشم‌انداز واضح و الهام‌بخش

رهبــر بایــد بتوانــد آینــده را تصویرســازی کنــد و آن را بــه شــکلی 
بیــان کنــد کــه کارکنــان آن را »دســت‌یافتنی و ارزشــمند« ببینند.

2. رفتار اخلاقی و اعتمادسازی
ــود  ــث می‌ش ــا باع ــه ارزش‌ه ــدی ب ــت، و پایبن ــت، عدال صداق

ــد. ــاد کنن ــر اعتم ــه رهب ــان ب کارکن
3. قدرت انگیزش‌دهی بالا

رهبــر تحول‌گــرا بــا ارتباطــات مؤثــر، احســاس معنــا و هــدف را در 
کارکنــان ایجــاد می‌کنــد.

4. تشویق به خلاقیت و نوآوری

ــد کــه از چارچوب‌هــا  ــان را تشــویق می‌کنن ــران کارکن ایــن رهب
فراتــر رونــد و راه‌حل‌هــای جدیــد ارائــه کننــد.

5. حمایت فردی و مربی‌گری
رهبــری تحول‌گــرا یعنــی توجــه بــه تفاوت‌هــای فــردی، 

نیازهــای آموزشــی و فرصت‌هــای رشــد هــر فــرد.
6. توانایی مدیریت تغییر

رهبــر بایــد بتوانــد مقاومــت ســازمانی را کاهــش دهــد و انــرژی 
کارکنــان را بــه ســمت تحــول هدایــت کنــد.

4. مدل‌های نظری رهبری تحول‌گرا
4-1. مدل باس و آوولیو

ــری  ــوزه رهب ــا در ح ــدل دنی ــن م ــه معروف‌تری ــدل ک ــن م ای
ــت: ــی اس ــه اصل ــار مؤلف ــامل چه ــت، ش ــرا اس تحول‌گ

)Idealized Influence( نفوذ آرمانی )الف
رهبر به عنوان الگو عمل می‌کند.

)Inspirational Motivation( انگیزش الهام‌بخش )ب
رهبر با بیان اهداف بزرگ، امید و انگیزه ایجاد می‌کند.

)Intellectual Stimulation( تحریک ذهنی )ج
تشویق افراد به فکر متفاوت و حل خلاقانه مشکلات.

 Individualized( فــردی  ملاحظه‌گــری  د( 
)C o n s i d e r a t i o n

توجه به نیازهای آموزشی و شخصی افراد.
 The Leadership( پوزنــر  و  کــوزس  مــدل   .2-4

)Challenge
1. الگوسازی

رهبر باید به آنچه می‌گوید عمل کند.
2. الهام‌بخشی از طریق چشم‌انداز مشترک

جلب مشارکت کارکنان در ساخت آینده.
3. به چالش کشیدن وضعیت موجود

شکستن محدودیت‌ها و فرآیندهای ناکارآمد.
4. توانمندسازی کارکنان

دادن استقلال و اختیار بیشتر.
5. تشویق و قدردانی

تقدیر از عملکردهای مثبت و موفقیت‌ها.
4-3. مدل رهبری تحول‌گرا در سازمان‌های دانش‌محور

در این مدل، رهبر باید:
یادگیری فردی و سازمانی را تقویت کند،

فرهنگ اشتراک دانش ایجاد کند،
تیم‌های نوآور تشکیل دهد،

و مدیریت دانش را به هسته اصلی مدیریت تبدیل کند.
ایــن مــدل در شــرکت‌های فنــاوری، اســتارتاپ‌ها، مراکــز 
تحقیقاتــی و ســازمان‌های مبتنــی بــر خلاقیــت کاربــرد ویــژه‌ای 

دارد.

5. کاربردهای رهبری تحول‌گرا در مدیریت کسب‌وکار
5-1. افزایش انگیزه و تعهد سازمانی

ــف  ــام وظای ــای انج ــه ج ــان ب ــق، کارکن ــس تعل ــاد ح ــا ایج ب
ــود. ــد ب ــار خواهن ــر از انتظ ــرد فرات ــال عملک ــه دنب ــی، ب حداقل

5-2. ارتقای نوآوری
رهبــری تحول‌گــرا محیطــی امــن بــرای ارائــه ایده‌هــای جدیــد 

ــد. ایجــاد می‌کن
5-3. بهبود فرهنگ سازمانی

ایــن رهبــران به شــفافیت، عدالــت، همــکاری و یادگیــری اهمیت 
ــد. می‌دهن

5-4. مدیریت مؤثر تغییرات
رهبران تحول‌گرا در زمان تغییرات سازمانی مثل:

دیجیتالی‌سازی،ادغام،تغییر ساختاربسیار مؤثر عمل می‌کنند.
5-5. افزایش بهره‌وری و عملکرد

بــا تقویــت مهارت‌هــا، ارتباطــات مؤثــر و انگیــزه درونــی کارکنان، 
بهــره‌وری افزایــش می‌یابــد.

5-6. بهبود تجربه مشتری
و  انگیــزه، خــاق  بــا  کارکنانــی  رهبــر تحول‌گــرا  یــک 
ــد. ــه می‌دهن ــری ارائ ــات بهت مســئولیت‌پذیر می‌ســازد کــه خدم

6. الزامات اجرای رهبری تحول‌گرا
برای اجرای موفق این سبک، سازمان باید:

1. ساختارهای منعطف داشته باشد
سختی و بوروکراسی مانع خلاقیت است.

2. سیستم آموزش و توسعه کارکنان فعال باشد
رهبر نیازمند کارکنانی توانمند و مشتاق یادگیری است.

3. فرهنگ اعتماد و احترام ایجاد شود
بدون اعتماد، انگیزش کارکنان ایجاد نمی‌شود.

4. ارتباطات باز و دوطرفه باشد
گفت‌وگو مهم‌ترین ابزار رهبران تحول‌گراست.

5. سیستم ارزیابی عملکرد با مدل رهبری هماهنگ باشد
تشــویق بــه نــوآوری بایــد در سیســتم پــاداش ســازمانی هــم دیده 

. د شو
7. چالش‌ها و محدودیت‌های رهبری تحول‌گرا

1. خطر اتکای بیش از حد به رهبر
اگــر همــه چیــز بــه رهبــر وابســته شــود، سیســتم پایــدار نخواهــد 

. د بو
2. مقاومت کارکنان سنتی

برخی کارکنان از تغییر می‌ترسند یا انگیزه سازگاری ندارند.
3. نیاز به مهارت‌های سطح بالا

ــبک  ــن س ــد؛ ای ــرا باش ــر تحول‌گ ــد رهب ــری نمی‌توان ــر مدی ه
نیازمنــد:

ــی،و  ــه کاف ــی قوی،تجرب ــارت ارتباط ــی بالا،مه ــوش هیجان ه

ــت. ــران اس ــت بح ــی مدیری توانای
4. زمان‌بر بودن تأثیرات

نتایج رهبری تحول‌گرا معمولًا بلندمدت است، نه فوری.
8. نتیجه‌گیری

رهبــری تحول‌گــرا یکــی از مهم‌تریــن عوامــل موفقیــت 
ــرا  ــران تحول‌گ ــت. رهب ــروز اس ــر ام ــای متغی ــازمان‌ها در دنی س
بــا ارائــه چشــم‌انداز، تقویــت انگیــزش، افزایــش نــوآوری و ایجــاد 
فرهنــگ مشــارکتی، می‌تواننــد ســازمان‌ها را بــه ســطحی بالاتــر 

ــانند. ــری برس ــرد و رقابت‌پذی از عملک
بــا وجــود چالش‌هــا، مدل‌هــای تحول‌گــرا اثربخش‌تریــن 
الگــو بــرای هدایــت کســب‌وکارها در عصــر دیجیتــال و اقتصــاد 

ــتند. ــور هس دانش‌مح
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نگارنده غلامرضا تماری 

ــهید  ــتان ش ــوره دبیرس ــد منظ ــالن چن س
ــی  ــاون هماهنگ ــور مع ــا حض ــی  ب بابای
امــور عمرانــی و ســایر مســوولانی اســتانی 

ــد. ــاح ش ــن افتت در قزوی
بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن 
ــد  ــالن چن ــاح س ــم افتت ــن، مراس از قزوی

منظــوره دبیرســتان اســتعدادهای درخشــان شــهید بابایــی قزویــن بــا حضــور جمعی 
ــد. ــزار ش ــوزان برگ ــش آم ــان و دان ــتانی، فرهنگی ــوولان اس از مس

ایــن ســالن در ۲ طبقــه بــا ۷۸۰ مترمربــع زیربنــا و بــا رویکــرد محله‌محــور طراحــی 
ــوزان، در خدمــت فعالیت‌هــای  ــش‌ آم ــر اســتفاده دان ــا عــاوه ب ــی شــده ت و اجرای

فرهنگــی، ورزشــی و اجتماعــی محلــه نیــز قــرار گیــرد.
ارتقا کیفیت خدمات تربیتی با توسعه و تجهیز مدارس قزوین

ــن در  ــدارس قزوی ــز م ــعه و تجهی ــازی، توس ــرکل نوس ــی، مدی ــی پورعباس مجتب
حاشــیه ایــن مراســم، اظهــار کــرد: در راســتای نهضــت توســعه عدالــت در فضاهــای 
آمــوزش و پرورشــی و بــا هــدف ارتقــای ســطح کیفیــت خدمــات تربیتــی در مدارس 
و محــات، پــروژه احــداث یــک ســالن چنــد منظــوره‌ بــا ۱۵۰ میلیــارد ریــال اعتبــار 
و ۷۸۰ متــر مربــع زیربنــا بــه‌ عنــوان فضــای الحاقــی بــه دبیرســتان اســتعدادهای 

ــزی شــد. درخشــان طراحــی و برنامه‌ری
از  بهره‌گیــری  و  محله‌محــور  رویکــرد  بــا  مجموعــه  ایــن  داد:  ادامــه  وی 
ــه تخصصــی  ــه کتابخان ظرفیت‌هــای بومــی، شــامل بخش‌هــای مختلفــی از جمل
و عمومــی، در خدمــت دانش‌آمــوزان دبیرســتان و اهالــی محلــه بــا امــکان برگــزاری 
ــتفاده  ــل اس ــای فرهنگــی، قاب ــی و برنامه‌ه ــات گروه ــی، مطالع نشســت‌های علم
ــی و  ــای علم ــی، گردهمایی‌ه ــای مهارت ــه، کارگاه‌ه ــای فوق‌برنام ــرای کلاس‌ه ب
ــا مشــارکت دانش‌آمــوزان و خانواده‌هــا اســت. برنامه‌هــای فرهنگــی‌ - اجتماعــی ب

پورعباســی تصریــح کــرد: ویژگی‌هــای کلیــدی ایــن طــرح شــامل طراحــی یکپارچه 
بــا فضــای آموزشــی موجود، بــا رعایــت اصــول زیبایی‌شناســی و عملکــردی، تقویت 
تعامــل مدرســه بــا جامعــه محلــی، ایجــاد بســتر مشــارکت مردمــی و بهره‌بــرداری 

چنــد منظــوره در راســتای تربیــت همــه‌ جانبــه دانش‌آمــوزان اســت.
مدیــرکل نوســازی، توســعه و تجهیــز مــدارس قزویــن خاطرنشــان کــرد: ایــن فضــا 
ــرای دبیرســتان اســتعدادهای درخشــان، بلکــه نقطــه اتصــال  ــه‌ تنهــا مکملــی ب ن
ــده‌ای  ــاختن آین ــی و س ــد، همدل ــرای رش ــی ب ــت؛ جای ــه اس ــا دل محل ــه ب مدرس

ــود. ــد ب ــز خواه ــی نی ــل‌های آت ــرای نس ــن‌تر ب روش
ــاش‌ کارشناســان و ناظــران نوســازی  ــن مراســم از ت ــان ای ــی اســت، در پای گفتن
ــن  ــاخت ای ــتان و س ــی اس ــاخت‌های آموزش ــای زیرس ــن در ارتق ــدارس و خیری م

ــد. ــه عمــل آم ــی ب فضــای آموزشــی و پرورشــی قدردان

 مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایی 
اســتان قزویــن گفــت: بســته‌های 
بــا  بی‌نــام  ســرمایه‌گذاری 
هــدف بهبــود فرآینــد مجوزدهــی، 
و  اداری  نظــام  چابک‌ســازی 
ــه  ــرمایه‌گذاران ب ــهیل ورود س تس
فعالیت‌هــای اقتصــادی در اســتان 

ــد. ــی ش اجرای
بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار 

معیــن از قزوین،امیــر خلیلی‌خــواه ضمــن تشــریح فرآینــد ۹ مرحلــه‌ای صــدور ایــن 
ــان و  ــی در زم ــر صرفه‌جوی ــن روش عــاوه ب بســته‌ها، اظهــار کــرد: اســتفاده از ای
ــا سیســتم اداری، امــکان جــذب  ــان ب ــع ســرمایه‌گذاران و کاهــش مواجهــه آن مناب

ــد. ــم می‌کن ــرمایه‌گذاری را فراه ــرح س ــر ط ــرای ه ــی ب ــته‌ترین متقاض شایس
ــع ســرمایه‌گذاران  ــان و مناب ــت زم ــری از هدررف ــن طــرح را جلوگی ــای ای وی مزای
بــرای اخــذ مجوزهــا و بــه حداقــل رســاندن برخــورد آنــان بــا نظــام اداری برشــمرد 
ــذب  ــن در ج ــتان قزوی ــوان اس ــای ت ــه ارتق ــد ب ــته‌ها می‌توانن ــن بس ــزود: ای و اف

ــد. ــک کنن ــی کم ــی و خارج ــرمایه‌گذاران داخل س
خلیلی‌خــواه در ادامــه بــه چالش‌هــای اســتفاده از بســته‌های ســرمایه‌گذاری بی‌نــام 
نیــز اشــاره کــرد و گفــت: محدودیــت در انتخاب محــل راه‌انــدازی طــرح، هزینه‌های 
ســنگین آماده‌ســازی در برخــی حوزه‌هــای اقتصــادی، نبــود الگــوی نظارتــی خــاص 
و نیــز عــدم تامیــن به‌موقــع ســرمایه یــا تــرک پــروژه توســط ســرمایه‌گذار از جملــه 

ایــن چالش‌هــا هســتند.
ــایی  ــرد: شناس ــن خاطرنشــان ک ــتان قزوی ــی اس ــور اقتصــادی و دارای ــرکل ام مدی
فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری، تدویــن بســته، ثبــت در درگاه ملــی، صــدور مجوزهــای 
مربوطــه، فراخــوان عمومــی، ثبت درخواســت و ارزیابــی صلاحیت متقاضیــان، انتقال 
رســمی بســته بــه متقاضــی منتخــب و در نهایــت مرحلــه تمدیــد، ابطــال یــا لغــو 
داوطلبانــه مجــوز بســته ســرمایه‌گذاری از جملــه مراحــل اصلــی صــدور بســته‌های 

ــود. ــوب می‌ش ــام محس ــرمایه‌گذاری بی‌ن س
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سرهنگ تقی خانی:یک دستگاه خودرو با 
سرعت ۲۲۰ کیلومتر راهی پارکینگ شد

 فرمانده انتظامي آق قلا از کشف اموال مسروقه و دستگيري 
سارق در اين شهرستان خبر داد .

 سرهنگ »سعيد مارزلو » پيشگيري از وقوع جرايم به ويژه 
سرقت را مستلزم رعايت اصول حفاظتي و مراقبتي توسط 
مردم  مسئوليت‌پذيري  داشت:  اظهار  و  كرد  عنوان‌  مردم 
نقش  جرم،  وقوع  زمينه‌هاي  حذف  و  اموال  از  مراقبت  با 

تاثيرگذاري در كاهش سرقت دارد.
پس  فرماندهي  اين  انتظامي  ماموران  افزود:  ادامه  در  وي 
از بررسي سرنخ ها و شگرد هاي خاص پليسي موفق به 
شناسايي سارق شدند وپس از هماهنگي قضائي در عمليات 

غافلگيرانه متهم را دستگير کردند.
سرهنگ مارزلو بيان داشت: متهم در تحقيقات صورت گرفته 
به بزه ارتکابي اعتراف کرده و با تشکيل پرونده به مرجع 

قضائي معرفي شد.
اين مقام انتظامي در پايان ضمن کشف اموال مسروقه از 
شهروندان  از  مالباخته  به  اموال  تحويل  و  متهم  مخفيگاه 
خواست هشدارهاي انتظامي در خصوص پيشگيري از سرقت 
را جدي گرفته و هرگونه مورد مشکوک را از طريق سامانه 

110 به پليس اطلاع دهند.

علیرضا آدمی، نایب رییس اتاق بازرگانی زنجان تاکید کرد؛   
استان  میان  توسعه همکاری‌های تجاری و سرمایه‌گذاری 

زنجان و کشور زیمبابوه
فعالان  و  زیمبابوه  کشور  سفیر  حضور  با  که  نشستی  در 
اقتصادی استان زنجان در محل اتاق بازرگانی زنجان برگزار 
شد، علیرضا آدمی، نایب‌رئیس اول اتاق بازرگانی زنجان، به 
اهمیت این نشست و نقش آن در تقویت تعاملات اقتصادی 

دوجانبه پرداخت.
به گزارش روزنامه معین  علیرضا آدمی با اشاره به ضرورت 
استان  میان  توسعه همکاری‌های تجاری و سرمایه‌گذاری 
زنجان و کشور زیمبابوه، تأکید کرد که این نشست فرصت 
مناسبی برای شناسایی زمینه‌های مشترک و تقویت ارتباطات 

اقتصادی است.
آدمی در ادامه، به معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های اقتصادی 
این  پتانسیل‌های  استان زنجان پرداخت و ضمن اشاره به 
استان در حوزه‌های صنعت، معدن و کشاورزی، فرصت‌های 
متنوع سرمایه‌گذاری موجود در این مناطق را نیز تشریح کرد.

 وی بر آمادگی و علاقه‌مندی فعالان اقتصادی استان برای 
گسترش همکاری‌های تجاری با زیمبابوه تأکید نمود و افزود 
که همکاری‌های مشترک می‌تواند منافع قابل توجهی برای 

هر دو طرف به همراه داشته باشد.

رئیس پلیس راه استان قزوین گفت: خودروی سواری تویوتا 
قزوین–زنجان  راه  آزاد  در  کیلومتر   ۲۲۰ سرعت  با  آریون 
شناسایی و متوقف شد.به گزارش ارسالی خبرنگار معین از 
اظهارداشت:  باره  این  در  تقی‌خانی  حسین  قزوین،سرهنگ 
راه  آزاد  در  استان  راه  پلیس  کنترل سرعت  تیم  جمعه  روز 
قزوین–زنجان خودروی سواری تویوتا آریون را که با سرعت 
۲۲۰ کیلومتر در ساعت در حال حرکت بود و پلاک خود را 
برای فرار از اعمال قانون پوشانده بود، شناسایی کرد. وی افزود: 
راننده با بی‌توجهی به فرمان ایست پلیس به مسیر خود ادامه 
داد، اما با اعلام مشخصات به واحد‌های گشتی، خودرو متوقف و 
به دلیل تخلفات حادثه‌ساز به پارکینگ منتقل شد.رئیس پلیس 
راه استان قزوین، با تأکید بر اینکه ارتکاب تخلف حادثه‌ساز و 
به خطر انداختن ایمنی جاده‌ها خط قرمز پلیس است، سرعت 
غیرمجاز را از عوامل اصلی وقوع و تشدید تصادفات دانست.تقی 
خانی یادآورشد: مدل و نوع خودرو نباید موجب فریب رانندگان 
شود، چرا که حتی پیشرفته‌ ترین خودرو‌های جهان نیز در چنین 

سرعتی قادر به تأمین ایمنی راننده و سرنشینان نیستند.

برگ سبز نیسان آبی مدل۱۳۸۱ 
شماره پلاک ایران ۲۶ـ۸۹۷س۵۳ 

شماره موتور۰۰۱۹۵۶۸۶ 
شماره شاسی۰۰c۹۴۴۲۱ بنام مدینه براتی 
بریمانلو مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

آگهی مناقصه فراخوان
 یک مرحله ای )نوبت دوم(

ــر  ــبزوار در نظ ــهرداری س ــهری ش ــای ش ــی فضاه ــران و بازآفرین ــازمان عم س
دارد،نســبت بــه برگــزاری مناقصــه عمومــی واگــذاری انجــام عملیــات عمرانــی 
بوســیله ماشــین آلات ســنگین و راهســازی ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای 

شــهری شــهرداری ســبزوار بــه شــماره فراخــوان 2004094575000041 
را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل 
ــران و  ــه گ ــنهاد مناقص ــه پیش ــا ارائ ــناد ت ــت اس ــه از دریاف ــزاری مناقص برگ
بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد(

ــه آدرس )www.setadiran.ir( انجــام خواهــد شــد. ب
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: 1404/09/23

مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1404/10/06
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: 1404/10/16
زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/10/17

ــغ  ــوان 2004094575000041 مبل ــماره فراخ ــه ش ــرکت در مناقص ــن ش تضمی
4.620.000.000 ریــال 

فؤاد سحابی-سرپرست سازمان 
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اجتماعی و اقتصادی

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به خدمت برای دی ماه سال ۱۴۰۴ می بایست در 
محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضور یابند.

طبق اعلام سازمان وظیفه عمومی فراجا، کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت برای دی ماه سال ۱۴۰۴ را دریافت کرده‌اند، می‌بایست با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج 
در آن اقدام کنند. ایسنا نوشت: مشمولان اعزامی می بایست برگ واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. همچنین در 
روز اعزام به خدمت باید مدارک مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را به همراه  کارت تلفن همگانی که از طریق مخابرات 

استان‌ها تهیه شده را همراه داشته باشند و از همراه داشتن هرگونه گوشی تلفن همراه، ساعت هوشمند، مموری کارت و 
سایر لوازم الکترونیکی خودداری کنند.در این اطلاعیه آمده است که عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، 
غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد. بر اساس گزارش سایت پلیس در 
این اطلاعیه آمده است، مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir و یا کانال سازمان در پیام رسان های داخلی)سروش،ایتا و روبیکا( به 

نشانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

سازمان وظیفه عمومی فراجا اطلاعیه داد

 یکشنبه  30 آذر  1404
 شماره  7151

سلامت و درمان

تشخیص علت کم‌خونی فقر آهن 
نباید به تأخیر بیفتد

فوق تخصص خون و سرطان بزرگسالان با تأکید بر ضرورت تشخیص دقیق علت کم‌خونی فقر آهن 
گفت: بروز کمبود آهن در مردان و زنان یائسه یک علامت هشداردهنده محسوب می‌شود و لازم است با 
انجام بررسی‌های تخصصی، به‌ویژه از نظر خون‌ریزی‌های گوارشی، علت آن به‌طور دقیق مشخص شود. به 
گزارش ایسنا، دکتر مریم مدنی، فوق تخصص خون و سرطان بزرگسالان و عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان با اشاره به شیوع بیشتر فقر آهن در زنان در سنین باروری اظهار داشت: در برخی موارد، شدت 
کم‌خونی با میزان خون‌ریزی قاعدگی همخوانی ندارد و در این شرایط انجام بررسی‌های تکمیلی و در صورت 
لزوم ارجاع بیمار به متخصص گوارش ضروری است. وی افزود: در مردان و زنان یائسه، کم‌خونی فقر آهن 
می‌تواند نشانه‌ای از خون‌ریزی پنهان در دستگاه گوارش باشد و انجام اقدامات تشخیصی مانند آندوسکوپی 
و کولونوسکوپی در این گروه‌ها اهمیت زیادی دارد. این فوق‌تخصص خون، با بیان اینکه نیاز بدن به آهن در 
سنین نوجوانی افزایش می‌یابد، گفت: در این دوره نیز کمبود آهن شایع است و معمولاً درمان با آهن خوراکی 
آغاز می‌شود، اما انتخاب نوع درمان، چه خوراکی و چه وریدی، باید حتماً توسط پزشک انجام شود. مدنی ادامه 
داد: در بیمارانی که تحمل آهن خوراکی را ندارند، علائم شدیدی دارند، در آستانه جراحی هستند، سابقه جراحی 
بای‌پس معده دارند یا به بیماری‌های التهابی مانند سلیاک و بیماری‌های التهابی روده مبتلا هستند، به‌دلیل 
اختلال در جذب آهن، درمان وریدی ضرورت پیدا می‌کند. وی، با تأکید بر لزوم تکمیل دوره درمان تصریح 
کرد: مصرف آهن نباید به‌صورت خودسرانه و کوتاه‌مدت قطع شود و بیماران باید مطابق نظر پزشک که 
معمولاً چند ماه طول می‌کشد، درمان را ادامه داده و پس از آن آزمایش‌های کنترلی انجام دهند. عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، درباره باورهای نادرست رایج در فضای مجازی گفت: مصرف هم‌زمان 
چای و قهوه با آهن موجب کاهش جذب آن می‌شود و باید بین مصرف این نوشیدنی‌ها و آهن فاصله زمانی 

رعایت شود، در حالی که مصرف ویتامین C مانند آب‌پرتقال می‌تواند جذب آهن را افزایش دهد.
وی افزود: آهن نباید هم‌زمان با لبنیات یا مکمل‌های حاوی کلسیم مصرف شود و بهتر است به‌صورت جداگانه 
و در صورت امکان با معده خالی مورد استفاده قرار گیرد.بنابر اعلام وزارت بهداشت، مدنی، با اشاره به منابع 
غذایی آهن بیان کرد: گوشت و سبزی‌هایی مانند اسفناج از منابع آهن محسوب می‌شوند، اما در بیماران مبتلا 
به کم‌خونی فقر آهن، مصرف مواد غذایی به‌تنهایی کافی نیست و این افراد حتماً باید تحت درمان دارویی 

قرار گیرند.

برگ سبز وسندمالکیت)سند کمپانی (خودرو سواری سمند ایکس ۷ دوگانه 
سوز مدل ۱۳۸۳ رنگ نقره‌ای شماره پلاک ایران ۳۲ - ۱۷۴ ی ۵۳  
شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۰۵۵۶۰  شماره شاسی ۸۳۲۰۳۸۶۹ مالکیت 

محمدمحمدی مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره140460318019009845  -1404/8/22 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  خانم مهسا جوان بخت لمری  فرزند محمدعارف   به شماره 
شناسنامه 2620440841 صادره از  تالش  در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر یکبابخانه به 
مساحت 272/77   مترمربع پلاک  فرعي  11873   از 8  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 482  
واقع درقريه    طولارود    بخش 28  گلاين  خريداري از مالک رسمي  به نام اقالار اسدی   محرز 
گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/30تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/15

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش م- الف:  907/1669   شناسه اگهی : 2076985
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460318017009869   مورخ 1404/6/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای / خانم  اسحاق شعبانی  فرزند  وجه اله  بشماره 
شناسنامه  6    صادره از    رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین   مزروعی  به مساحت 
3262/52    مترمربع  پلاک 866   فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 فرعی 
از  39   اصلی   واقع در  رودسر کلات   بخش 27 گیلان   خريداري از  نسق  وجیه الله  شعبانی محرز 
گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  913/1404  شناسه اگهی : 2061854

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017011306  مورخ 1404/07/9 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  خانم  ارزو تقدیری  فرزند  تقی  بشماره شناسنامه  
10  صادره از    رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مشجر مشتمل بر بنای احداثی  و 
محوطه به مساحت 884    مترمربع  پلاک 267   فرعی از  44  اصلی    مفروز    و مجزي شده از 
پلاک  35 فرعی از  44   اصلی   واقع در قريه   آدمسرا   بخش 27 گیلان    خريداري از  مالک 
رسمی  آقای  / خانم نسق  رحمت  مهری محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي 
اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  913/1584   شناسه  اگهی : 2063575

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017009865  مورخ 1404/06/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای داود  شعبانی  فرزند وجه اله به شماره شناسنامه  
305  صادره از    رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی به مساحت 3136/75    
مترمربع  پلاک 865   فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 فرعی از  39   
اصلی   واقع در قريه   خريداري از  نسق وجیه اله  شعبانی محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  913/1402  شناسه اگهی : 2061775

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017009867   مورخ 1404/06/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  

رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای ابراهیم  شعبانی  فرزند وجه اله به شماره 
شناسنامه  338  صادره از    رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی به مساحت 
2421/43    مترمربع  پلاک 864    فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 
فرعی از  39   اصلی   واقع در قريه  رودسر  کلات بخش 27 گیلان   خريداري از  نسق وجیه 
اله  شعبانی محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  

درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  1400 /913  شناسه اگهی : 2061760

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017009868    مورخ 1404/06/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای ابراهیم  شعبانی  فرزند وجه اله به شماره 
شناسنامه  338  صادره از    رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی به مساحت 
2362/22    مترمربع  پلاک 863   فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 فرعی 
از  39   اصلی   واقع در قريه  رودسر  کلات بخش 27 گیلان   خريداري از  نسق وجیه اله  شعبانی 
محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  1398  /913  شناسه اگهی : 2061732

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017007847   مورخ 1404/05/4 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای محمد جلال محمودی رنانی  فرزند  اصغر  
به شماره شناسنامه  1141  صادره از    خمینی  شهر  در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مشجر  به 
مساحت 200   مترمربع  مشتمل بر  بنای احداثی  پلاک 1442   فرعی از  10  اصلی    مفروز    و 
مجزي شده از پلاک  11 فرعی از  10   اصلی   واقع در قريه  سید سرا بخش 27 گیلان   خريداري 
از  نسق شجاع روانبخش محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته 
باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  1408  /913  شناسه آگهی : 2061881

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان 
هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140460318008013112 -1404/8/20 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک رودسر 
تصرفات مالکانه بلامعارض  خانم فاطمه اخلاقی  فرزند  مرتضی   بشماره شناسنامه  9 صادره  از   
رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین  مزروعی به  مساحت  1180/91  مترمربع   به شماره  پلاک 
553   فرعي  مفروز از 26  فرعی  از 77  اصلی  واقع در گرمجان  بخش 29 گلاين  خريداري  از 

مالک رسمی   مرتضی  اخلاقی  محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 

رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر
م- الف :2646  شناسه اگهی : 2059461

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره  140460318017010860  مورخ 1404/6/31 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای     مازیار  خوش منزل  فرزند  احمد  بشماره 
شناسنامه  4210032506       صادره از   دورود     در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین مشجر   به 
مساحت 582/38    مترمربع   مشتمل بر بنای احداثی ومحوطه   پلاک 933   فرعی از  8  اصلی    
مفروز    و مجزي شده از پلاک  227 فرعی از  8   اصلی   واقع در قريه  ارده رودکنار  بخش 27 گیلان  

خريداري از  مالک رسمی  آقای / خانم   نسق  عزیز شفارودی  محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 
کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 

 م- الف:  913/1555  شناسه اگهی : 2056829
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460318017009866  مورخ 1404/6/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای     اسمعیل  شعبانی  فرزند وجه اله   بشماره 
شناسنامه  283   صادره از   رضوانشهر     در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین مزروعی    به مساحت 
2396/98    مترمربع   پلاک 862   فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 
فرعی از  39   اصلی   واقع در قريه    رودسر کلات  بخش 27 گیلان  خريداري از  نسق وجیه الله 
شعبانی  محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.تاريخ انتشار 

نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 
کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 

 م- الف:  913/1394   شناسه اگهی: 2059696
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460318017009870 مورخ 1404/6/17 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم هایده سبحانی فرزند خداوردی   بشماره 
شناسنامه  333       صادره از   رضوانشهر     در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین مزروعی    به مساحت 
2331/82    مترمربع   پلاک 867   فرعی از  39  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  807 
فرعی از  39   اصلی   واقع در قريه    رودسر کلات  بخش 27 گیلان    خريداري از  نسق وجیه 
الله شعبانی  محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  

درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  913/1395   شناسه  اگهی : 2060249

 ***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره140460318019008247  -1404/7/13 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  آرمین شاهی  ریک  فرزند  دانش   به شماره شناسنامه 
2620239631   صادره از تالش  در ششدانگ  یک بابخانه و محوطه  به مساحت 488 مترمربع پلاک  
فرعي  13947  از 9  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 131 واقع درقريه    ریک  بخش 28  
گلاين  خريداري از مالک رسمي    به نام حافظ جعفر پور  ریک  محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش م- الف:  907/1554  شناسه اگهی : 2064556
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره140460318019009578  -1404/8/14 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم شهربانو  سبحانی شال  فرزند 
محمد   به شماره شناسنامه 5   صادره از خلخال  در ششدانگ  یک بابخانه و محوطه  به مساحت 
149/32  مترمربع پلاک  فرعي  11868  از 8  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 477 واقع درقريه 
طولارودبخش 28  گلاين  خريداري از مالک رسمي    به نام آقالار  اسدی محرز گرديده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  1562 /907  شناسه اگهی : 2064535

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره140460318019009707  -1404/8/18 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای سجاد میر حسنی  جوکندان  فرزند صفر   به شماره 
شناسنامه 2620196574   صادره از تالش  در ششدانگ  یک بابخانه و محوطه  به مساحت 264/75  
مترمربع پلاک  فرعي  1672  از 4  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک 1 واقع درقريه  شکر دشت  
بخش 28  گلاين  خريداري از مالک رسمي    به نام انور اشرف طالش محرز گرديده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  1546 /907  شناسه اگهی : 2063741

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره140460318019009139   -1404/8/6 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای بهرام  شکرانی  خطبه سرا  فرزند   علی  حسین به شماره 
شناسنامه 34   صادره از تالش   در ششدانگ  یک قطعه باغ کیوی  به مساحت 2450/72  مترمربع 
پلاک  فرعي  2351  از 23  اصلي  مفروز و مجزي  شده از  پلاک  های 37و457  فرعی   واقع درقريه  
حویق بخش 28  گلاين  خريداري از مالک رسمي    به نام  خان آقا  آقاجانی  محرز گرديده است لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش م- الف:  1540 /907  شناسه اگهی : 2062589
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره  140460318017011067  مورخ 1404/7/6 هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  رضوانشهر  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای اسکندر وزیری کلور  فرزند عبدالعظیم   بشماره شناسنامه  
3226       صادره از   کلور در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین به مساحت 466/30    مترمربع  مشتمل 
بر  کارگاه  چوب  بری  و انباری   پلاک 1900   فرعی از  45  اصلی  مفروز    و مجزي شده از پلاک  
146 فرعی از  45  اصلی   واقع در قريه    روشنده بخش 27 گیلان    خريداري از  مالک رسمی  آقای 
/ خانم الهقلی و احمد جملگی  شهرت  روشنی  طالش  محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 

کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 
 م- الف:  913/1577  شناسه اگهی : 2062965

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140460318017008063  مورخ 1404/05/7 هيات  اول موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  
رضوانشهر  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای فردین گنجه ای  فرزند  جمشید  بشماره 
شناسنامه  2    صادره از  رضوانشهر در  شش  دانگ  یک قطعه  زمین  مشتمل بر اعیان احداثی به 
مساحت 306/04    مترمربع  پلاک 411   فرعی از  49  اصلی    مفروز    و مجزي شده از پلاک  5 
فرعی از  49   اصلی   واقع در قريه    طارمسرا  بخش 27 گیلان    خريداري از  نسق حبیب گلرخ 
محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 09/30 /1404 
کیانوش  کیانی نژاد -  رئیس   ثبت اسناد و املاک رضوانشهر 

 م- الف:  913/1558  شناسه اگهی : 2062552

یـادگیری ماشین
تعریف

یادگیری ماشین )ML( یکی از شاخه‌های 
مهم هوش مصنوعی است که به سیستم‌ها 
را  عملکرد  بهبود  و  یادگیری  توانایی 
در  می‌دهد.  صریح  برنامه‌نویسی  بدون 
یاد  داده‌ها  از  الگوریتم‌ها  روش،  این 
پیش‌بینی‌ها  آن‌ها  اساس  بر  و  می‌گیرند 
می‌دهند.  انجام  تصمیم‌گیری‌هایی  یا 
یادگیری ماشین بر اساس تجزیه و تحلیل داده‌ها و شناسایی الگوها عمل 

می‌کند و می‌تواند به صورت خودکار بهبود یابد.
مراحل انجام یادگیری ماشین

1.جمع‌آوری داده‌ها: داده‌ها به عنوان ورودی اصلی برای آموزش مدل‌های 
تأثیر  داده‌ها  کمیت  و  کیفیت  می‌شوند.  جمع‌آوری  ماشین  یادگیری 

مستقیمی بر عملکرد مدل دارد.
2.پاک‌سازی و پیش‌پردازش داده‌ها: داده‌ها باید از نویز، مقادیر گم‌شده و 
نیاز به نرمال‌سازی،  ناسازگاری‌ها پاک‌سازی شوند. همچنین ممکن است 

تبدیل یا کدگذاری داده‌ها باشد.
یا  رگرسیون  طبقه‌بندی،  )مانند  مسئله  نوع  اساس  بر  مدل:  3.انتخاب 
مانند  مدل‌هایی  از  مثلًا  می‌شود.  انتخاب  مناسب  مدل  یک  خوشه‌بندی(، 

درخت تصمیم، شبکه‌های عصبی یا SVM استفاده می‌شود.
آزمون  و   )Training( آموزش  بخش  دو  به  داده‌ها  مدل:  4.آموزش 
)Testing( تقسیم می‌شوند. مدل با استفاده از داده‌های آموزشی آموزش 

می‌بیند تا الگوها و روابط را یاد بگیرد.
ارزیابی  آزمون  داده‌های  از  استفاده  با  آموزش‌دیده  مدل  مدل:  5.ارزیابی 

می‌شود تا دقت و عملکرد آن سنجیده شود.
عملکرد  تا  می‌شوند  تنظیم  مدل  پارامترهای   :)Tuning( مدل  6.تنظیم 

آن بهبود یابد.
7.استقرار مدل: پس از تأیید عملکرد مدل، آن را در محیط عملیاتی مستقر 

می‌کنند تا از آن برای پیش‌بینی یا تصمیم‌گیری استفاده شود.
8.نظارت و به‌روزرسانی: مدل باید به‌طور مداوم نظارت و به‌روزرسانی شود 

تا با تغییرات در داده‌ها سازگار بماند.
ویژگی‌های یادگیری ماشین

از داده‌ها یاد می‌گیرند و  از داده‌ها: مدل‌های یادگیری ماشین  1.یادگیری 
الگوها را شناسایی می‌کنند.

2.سازگاری با تغییرات: مدل‌ها می‌توانند با داده‌های جدید سازگار شوند و 
عملکرد خود را بهبود بخشند.

3.خودکارسازی: یادگیری ماشین فرآیندهای تکراری و پیچیده را خودکار 
می‌کند.

در  کمک  و  نتایج  پیش‌بینی  به  قادر  مدل‌ها  تصمیم‌گیری:  و  4.پیش‌بینی 
تصمیم‌گیری‌ها هستند.

کار  داده‌ها  از  زیادی  حجم  با  می‌تواند  ماشین  یادگیری  5.مقیاس‌پذیری: 
کند.

مزایای یادگیری ماشین
1.دقت بالا: مدل‌های یادگیری ماشین می‌توانند با دقت بالایی پیش‌بینی‌ها 

را انجام دهند.
حجم  می‌تواند  ماشین  یادگیری  بزرگ:  داده‌های  پردازش  در  2.کارایی 

عظیمی از داده‌ها را پردازش کند.
از  ناشی  خطاهای  فرآیندها،  خودکارسازی  با  انسانی:  خطای  3.کاهش 

دخالت انسان کاهش می‌یابد.
4.پیش‌بینی روندها: یادگیری ماشین می‌تواند روندهای آینده را پیش‌بینی 

کند.
5.شخصی‌سازی: امکان ارائه خدمات و محصولات شخصی‌سازی شده بر 

اساس رفتار کاربران.
6.صرفه‌جویی در زمان و هزینه: خودکارسازی فرآیندها باعث صرفه‌جویی 

در زمان و هزینه می‌شود.
کاربردهای یادگیری ماشین

1.تشخیص تصویر و بینایی ماشین: مانند تشخیص چهره، تشخیص اشیاء 
در تصاویر و تحلیل تصاویر پزشکی.

2.پردازش زبان طبیعی )NLP(: مانند ترجمه ماشینی، چت‌بات‌ها و تحلیل 
احساسات.

3.سیستم‌های توصیه‌گر: مانند پیشنهاد محصولات در فروشگاه‌های آنلاین 
یا فیلم‌ها در پلتفرم‌های استریم.

4.تشخیص تقلب: مانند شناسایی تراکنش‌های مالی مشکوک در بانک‌ها.
نتایج درمان و  بیماری‌ها، پیش‌بینی  مانند تشخیص  5.پزشکی و سلامت: 

تحلیل داده‌های پزشکی.
6.خودروهای خودران: استفاده از یادگیری ماشین برای تشخیص محیط و 

تصمیم‌گیری در رانندگی.
7.بازاریابی و فروش: تحلیل رفتار مشتریان، پیش‌بینی تقاضا و بهینه‌سازی 

کمپین‌های تبلیغاتی.
8.صنعت و تولید: پیش‌بینی خرابی تجهیزات، بهینه‌سازی فرآیندهای تولید 

و مدیریت زنجیره تأمین.
به  نفوذ  از  جلوگیری  و  سایبری  حملات  شناسایی  سایبری:  9.امنیت 

سیستم‌ها.
ایجاد  برای  ماشین  یادگیری  از  استفاده  بازی‌ها:  در  مصنوعی  10.هوش 

هوش مصنوعی در بازی‌های رایانه‌ای.
پیشرو در عصر دیجیتال،  فناوری‌های  از  به عنوان یکی  ماشین  یادگیری 
توانسته است تحول بزرگی در صنایع مختلف ایجاد کند. با استفاده از این 
فناوری، سازمان‌ها می‌توانند از داده‌های خود به‌طور مؤثرتری استفاده کنند، 
کنند.  اتخاذ  بهتری  تصمیم‌گیری‌های  و  نمایند  خودکارسازی  را  فرآیندها 
یادگیری ماشین نه‌تنها در بهبود کارایی و دقت سیستم‌ها نقش دارد، بلکه 

به ایجاد نوآوری و ارائه خدمات جدید نیز کمک می‌کند.
2-4. یادگیری عمیق 

یادگیری عمیق )Deep Learning( یکی از زیرشاخه‌های یادگیری 
ماشین و هوش مصنوعی است که از شبکه‌های عصبی مصنوعی با چندین 
لایه )به نام شبکه‌های عصبی عمیق( برای یادگیری الگوها و ویژگی‌های 
پردازش  برای  به‌طور خاص  روش  این  می‌کند.  استفاده  داده‌ها  از  پیچیده 
داده‌های ساختارنیافته مانند تصاویر، صداها و متون مناسب است و توانایی 
یادگیری سلسله‌مراتبی ویژگی‌ها را دارد. یادگیری عمیق به دلیل قدرت بالا 
در مدل‌سازی داده‌های پیچیده، انقلابی در حوزه‌هایی مانند بینایی ماشین، 

پردازش زبان طبیعی و تشخیص گفتار ایجاد کرده است.
مراحل انجام یادگیری عمیق

جمع‌آوری  مدل  آموزش  برای  نیاز  مورد  داده‌های  داده‌ها:  1.جمع‌آوری 
داده  نوع  هر  یا  متن، صدا  تصاویر،  شامل  می‌توانند  داده‌ها  این  می‌شوند. 
مدل  در  استفاده  برای  داده‌ها  داده‌ها:  باشند.2.پیش‌پردازش  ساختارنیافته 
فرمت  به  داده‌ها  تبدیل  نرمال‌سازی،  شامل  مرحله  این  می‌شوند.  آماده 

مناسب )مانند تبدیل تصاویر به ماتریس( و حذف نویز است.
طراحی  مناسب  معماری  با  عمیق  عصبی  شبکه  یک  مدل:  3.طراحی 
لایه‌های  مانند  مختلفی  لایه‌های  شامل  می‌تواند  شبکه  این  می‌شود. 
یا  متنی  داده‌های  )برای  بازگشتی  لایه‌های  تصاویر(،  )برای  کانولوشن 

زمانی( و لایه‌های کاملًا متصل باشد.
در  آموزش می‌بیند.  آموزشی  داده‌های  از  استفاده  با  4.آموزش مدل: مدل 
به‌روزرسانی   iteratively به‌طور  عصبی  شبکه  وزن‌های  مرحله،  این 

می‌شوند تا خطا کاهش یابد.
ارزیابی  آزمون  داده‌های  از  استفاده  با  آموزش‌دیده  مدل  مدل:  5.ارزیابی 

می‌شود تا دقت و عملکرد آن سنجیده شود.
تعداد  یادگیری،  نرخ  )مانند  مدل  پارامترهای   :)Tuning( مدل  6.تنظیم 

لایه‌ها و تعداد نورون‌ها( تنظیم می‌شوند تا عملکرد مدل بهبود یابد.
7.استقرار مدل: پس از تأیید عملکرد مدل، آن را در محیط عملیاتی مستقر 

می‌کنند تا از آن برای پیش‌بینی یا تصمیم‌گیری استفاده شود.
و  نظارت  مداوم  به‌طور  باید  مدل  به‌روزرسانی:  و  نظارت  	.8

به‌روزرسانی شود تا با تغییرات در داده‌ها سازگار بماند.
ویژگی‌های یادگیری عمیق

1.یادگیری سلسله‌مراتبی ویژگی‌ها: یادگیری عمیق قادر است ویژگی‌های 
پیچیده را به‌طور خودکار از داده‌ها استخراج کند.

برای  خاص  به‌طور  روش  این  ساختارنیافته:  داده‌های  در  بالا  2.کارایی 
پردازش تصاویر، صداها و متون مناسب است.

3.نیاز به داده‌های زیاد: یادگیری عمیق معمولًا به حجم زیادی از داده‌ها 
برای آموزش نیاز دارد.

منابع  به  عمیق  یادگیری  مدل‌های  آموزش  بالا:  محاسباتی  4.قدرت 
سخت‌افزاری قدرتمند مانند GPU نیاز دارد.

از  می‌توان   :)Transfer Learning( یادگیری  انتقال  5.قابلیت 
مدل‌های از پیش آموزش‌دیده برای تسریع آموزش مدل‌های جدید استفاده 

کرد.
مزایای یادگیری عمیق

با دقت بسیار بالایی کار  1.دقت بالا: مدل‌های یادگیری عمیق می‌توانند 
زبان  پردازش  و  تصویر  تشخیص  مانند  پیچیده  وظایف  در  به‌ویژه  کنند، 

طبیعی.
یادگیری ماشین،  2.یادگیری خودکار ویژگی‌ها: برخلاف روش‌های سنتی 

یادگیری عمیق نیازی به استخراج دستی ویژگی‌ها ندارد.
و  داده‌ها  مختلف  انواع  برای  می‌تواند  عمیق  یادگیری  3.انعطاف‌پذیری: 

وظایف استفاده شود.
پایه‌ای برای  یادگیری عمیق  4.پیشرفت در فناوری‌های هوش مصنوعی: 

بسیاری از پیشرفت‌های اخیر در هوش مصنوعی است.
عملکرد  محاسباتی،  منابع  و  داده‌ها  افزایش  با  مقیاس‌پذیری:  5.قابلیت 

مدل‌های یادگیری عمیق بهبود می‌یابد.
گردآورنده:عليرضا برمك
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7 کارشناس فوتبال بلژیک: ایران تیم قدرتمندی نیست/ حریف ما مصر است
کارشناس فوتبال بلژیک معتقد است که این تیم به همراه مصر مدعیان اصلی صعود از مرحله 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ هستند و تیم های ایران و نیوزیلند قدرتمند نیستند. به گزارش مهر، تیم 
ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ به ترتیب باید رو در روی تیم‌های نیوزیلند، 
بلژیک و مصر قرار گیرد و شاگردان امیر قلعه نویی برای صعود به مرحله حذفی کار آسانی در پیش 
نخواهند داشت. »آریل یاکوبس« سرمربی سابق تیم فوتبال آندرلخت بلژیک معتقد است که گروه 
تیم ملی فوتبال مصر در جام جهانی ۲۰۲۶ یک گروه متوازن است. یاکوبس در گفتگو با شبکه 

»DMC« گفت: دیدار اول تیم ملی مصر در جام جهانی بسیار دشوار خواهد بود. گروه مصر و بلژیک در جام جهانی متوازن است 
و دو تیم قدرتمند برای کسب رتبه اول و دوم رقابت می‌کنند که همان مصر و بلژیک هستند.

وی ادامه داد: دو تیم دیگر، یعنی ایران و نیوزیلند، از نظر قدرت کمی ضعیف‌تر هستند و مصر یا بلژیک باید حداقل ۶ امتیاز از این 
گروه کسب کنند. اما تعیین‌کننده نهایی رتبه‌بندی بین مصر و بلژیک خواهد بود. یاکوبس در پایان گفت: بازیکنان اصلی تیم ملی 
مصر از قدرت خوبی برخوردارند و ما هم بازیکنان برجسته‌ای داریم، هرچند که سن آنها بالاست. او همچنین درباره تیم ملی مراکش 

در جام ملت‌های آفریقا اضافه کرد: مراکش در این مسابقات شانس زیادی برای قهرمانی دارد.
سایر اخبار

برگزاری مراسم ۸۰ سالگی 
استقلال/ ساپینتو: برای اهداف 

خود می جنگیم

فوتبال جهان

کسپر هیولماند معتقد است که وقفه‌های طولانی 
روح فوتبال را از بین می‌برد.

به گزارش »ورزش سه«، این اصل راهنما در تفکر 
کاسپر هیولماند ۵۳ ساله است. سرمربی دانمارکی 
روی  حد  از  بیش  »من  می‌گوید:  لورکوزن  بایر 
چیزهایی که نمی‌توانم روی آنها تاثیر بگذارم تمرکز 
نمی‌کنم.« او بارها بر این موضوع تاکید کرده است، 

برای مثال در مورد غیبت بازیکنان که از نظر او هرگز بهانه محسوب نمی‌شوند. شواهد 
ویدیویی نیز در همین دسته قرار می‌گیرند.

هیولماند از حامیان فناوری است اما در عین حال هنوز فرد رمانتیک فوتبال به شمار می‌آید. 
او موضعی روشن درباره بحث ادامه‌دار کمک داور ویدیویی دارد. این مربی می‌گوید: »برای 
فوتبال مهم است که این روند بیش از حد طولانی نشود و این که ما در برابر آنچه فوتبال را 

به فوتبال تبدیل می‌کند نایستیم.«
اعتراض‌های خشم‌آلود و تلخ هیولماند به تصمیم‌های میلی‌متری پس از بازبینی‌های ویدیویی 
فراموش نشدنی است، تصمیم‌هایی که در شکست ۰-۲ دانمارک مقابل آلمان در مرحله یک‌ 
هشتم یورو ۲۰۲۴ در دورتموند به بهای از دست رفتن شانس صعود تمام شد. آن مسابقه، 
آخرین بازی او به عنوان سرمربی تیم ملی بود و حالا هدایت بایر لورکوزن نایب‌ قهرمان را 

بر عهده دارد.
درخواست VAR از سوی هیولماند

هیولماند پیش از آخرین هفته بوندسلیگای سال، پیامی روشن در حمایت از کمک داور 
ویدیویی ارسال می‌کند: »به نظر من نحوه پیشرفت این فناوری بسیار خوب بوده است. وقتی 
استفاده از آن را شروع کردیم، بیش از حد مشکل‌ساز بود. هنوز هم با آن مشکل داریم. به 
همین دلیل باید به بررسی و توسعه آن ادامه دهیم. اما هرگز نباید با روح فوتبال بجنگیم. چون 
در فوتبال اشتباه وجود دارد، جنبه‌های مختلف وجود دارد و احساسات هم بخشی از آن است.«

هیولماند به شدت از وقفه‌های بیش از حد طولانی آزار می‌بیند: »فوتبال یک بازی سیال است. 
ما به این جریان نیاز داریم، به پویایی نیاز داریم. بازی باید سیال باقی بماند. ما به وقفه‌های 

تبلیغاتی نیاز نداریم. ما فوتبال هستیم، نه یک ورزش دیگر. حفظ این موضوع اهمیت دارد.
این ایده خوبی است که فناوری بتواند در لحظات حساس فوتبال به ما کمک کند. من نسبت 

به این روند مثبت هستم. اما باید مراقب باشیم که روح بازی را تغییر ندهیم.«

برگ سبز پژو پارس مدل ۱۳۸۴ نوک مدادی بشماره پلاک ایران 
۲۶ـ۹۷۱ب۴۹ 

شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۸۶۳۳۵ 
شماره شاسی ۱۹۳۱۴۴۵۵ بنام شایان 

صابری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

پیش به سوی ناگویا نگذارید VAR روح فوتبال را تغییر بدهد
 کاراته گیلان در مسیری تاریک !

مراسم ۸۰ سالگی باشگاه استقلال شامگاه جمعه با حضور 
پیشکسوتان، مربیان و اعضای تیم های مختلف این باشگاه 

برگزار شد.
به گزارش مهر، مراسم هشتادمین سالگرد تأسیس باشگاه 
استقلال با حضور جمعی از پیشکسوتان، اعضای تیم‌های 
مختلف این باشگاه، مدیران و مسئولان شامگاه جمعه ۲۸ 

آذر در سالن اجلاس سران برگزار شد.
در جریان این مراسم، علی تاجرنیا رئیس هیئت مدیره و 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال اظهار داشت: ابتدا 
به همه عزیزانی که در این مراسم حضور دارند خوش‌آمد 
می‌گویم و از حضور پیشکسوتان، اعضای باشگاه و مهمانان 

گرامی قدردانی می‌کنم.
وی در ادامه سخنان خود با تمجید از پیشکسوتان باشگاه 
 ۸۰ طول  در  باشگاه  این  پرافتخار  تاریخ  به  استقلال، 
سال گذشته اشاره کرد و گفت: استقلال همواره یکی از 
پرافتخارترین و ریشه‌دارترین باشگاه‌های فوتبال ایران بوده 
و بخش مهمی از تاریخ فوتبال کشور به نام این باشگاه و 

پیشکسوتانش گره خورده است.
تاجرنیا همچنین به غیبت مدیرعامل هلدینگ مالک باشگاه 
استقلال در این مراسم اشاره کرد و افزود: لازم می‌دانم 
همین‌جا توضیح بدهم که به دلیل کسالتی که برای مادر 
شریعتمداری پیش آمد، مدیرعامل هلدینگ مالک باشگاه 

استقلال نتوانست در این جشن حضور داشته باشد.
ریکاردو ساپینتو سرمربی تیم فوتبال استقلال نیز در حاشیه 
مراسم هشتادمین سالگرد تأسیس این باشگاه اظهار داشت: 
حضور در چنین مراسمی برای من افتخار بزرگی است و 

خوشحالم که در کنار خانواده بزرگ استقلال هستم.
ما  افزود:  باشگاه  این  اهداف  و  هویت  بر  تأکید  با  وی 
استقلال هستیم؛ باشگاهی با شخصیت و اهداف بزرگ و 
برای رسیدن به این اهداف با تمام توان تلاش می‌کنیم و 
می‌جنگیم. سرمربی استقلال در ادامه به روند فنی تیمش 
اشاره کرد و گفت: هنوز به نیم‌فصل رقابت‌ها نرسیده‌ایم اما 
از ابتدای فصل تاکنون، تیم ما در هر بازی روند بهتری 
داشته و پیشرفت کرده است و تلاش می‌کنیم این مسیر رو 

به رشد را ادامه دهیم.
گفتنی است در مراسم هشتادمین سالگرد تأسیس باشگاه 
استقلال، پیشکسوتان این باشگاه، اعضای تیم‌های مختلف 
استقلال و جمعی از مدیران حضور داشتند و این مراسم در 

فضایی صمیمی برگزار شد.

صاحب مقصودی
بیستمین دوره بازی‌های آسیایی از 28 شهریور 1405 به مدت 16 
روز در شهر ناگویای ژاپن برگزار خواهد شد و قرار است در این رویداد 
نقره و 912 مدال  از 456 مدال طلا، 456 مدال  اعم  1824 مدال 
برنز توزیع شود. ورزشکاران هم در این دوره از مسابقات در 41 رشته 
مختلف حضور خواهند داشت و کشورمان می تواند در اغلب این رشته 
ها عرض اندام نماید، اما آنچه می تواند گیلانی ها را خوشحال کند 
درخشش در رشته هایی مثل قایقرانی، رویینگ، شمشیربازی، کبدی، 
والیبال، کشتی، وزنه برداری و حتی کاراته است. خط اول ورزشی، در 
روزهای آتی و پیش از آغاز بازی های آسیایی ناگویا سراغ تک تک 
هیات های ورزشی که شانس کسب مدال برای گیلان خواهند داشت 

می رود و امروز این مهم را با کاراته آغاز خواهد کرد.
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، چندی پیش در جمع اهالی کاراته، 
ضمن تاکید بر مدال آوری این رشته در ناگویا، گفت: یکی از رشته‌هایی 
که ما روی آن حساب می‌کنیم کاراته است، ما جایگاه خیلی خوبی 
در دنیا داریم، اما این جایگاه خیلی سینوسی است، کاراته ایران در 
بازی‌های آسیایی گوانگجو، دوحه و اینچئون کولاک کرد، اما بعدا 
دچار یکسری مشکلاتی شد، از همین رو یکی از رشته‌هایی که با 
ذره‌بین روی آن کار می‌کنیم کاراته است، همه توانمان را می‌گذاریم، 
کمک می‌کنیم امکانات بیشتری در اختیار این رشته می گذاریم تا در 
بازی‌های آسیایی ناگویا بچه‌های ما در هر ۸ وزن مدال بگیرند و به 

روزهای اوج برسیم.
پیرو این اظهارات مسعود رهنما رییس فدراسیون کاراته نیز پس از 

اگرچه  گفت:  اسلامی  کشورهای  همبستگی  مسابقات  در  موفقیت 
خوشحالیم ولی هدف اصلی کاراته بازی های آسیایی ناگویا هست. او 
تاکید کرد: ما برای کاراته ایران و تیم ملی هدفی را ترسیم و در راستای 
تحقق همان هدف هم برنامه ریزی کردیم، بارها گفته ام که این هدف 

موفقیت در بازی‌های آسیایی ناگویا است.
اما رهنما به نکته جالبی اشاره کرد و گفت: در راستای تحقق این وعده 
فقط در فکر تقویت مربیان سازنده و باشگاه های قهرمان نیستیم بلکه 
هیأت‌های استانی سازنده هم برای من اهمیت ویژه ای دارند و باید 

تعداد هیات های فعال بیشتر شوند.
کشور  سازنده  های  هیات  جزو  گیلان  کاراته  آیا  حال 

هست؟
کاراته گیلان در کارنامه درخشان خود، مازیار فریدخمامی را دارد که 
نخستین طلای ایران در بازی های آسیایی 1994 هیروشیما را بدست 

آورد، جاسم ویشگاهی را دارد که با دو طلای 2006 دوحه قطر و 
2010 گوانجوی چین و نقره 2002 بوسان کره جنوبی پرافتخارترین 
کاراته کای ایرانی در ادوار بازی های آسیایی است، سعید حسنی پور 
را دارد که با طلای 2014 اینچئون کره جنوبی، اکنون مربی تیم ملی 
هنگ کنگ است و آخرین مدال کاراته گیلان در بازی های آسیایی 
را هم سارا بهمنیار در 2022 هانگژوی چین با کسب مدال برنز ترسیم 
کرد؛ اما آیا هیات کاراته گیلان با مدیریت سرهنگ اصلاحی، منهای 
سارا بهمنیار که ساخته تلاش خود و هیات های گذشته است، استعداد 
دیگری را در این سه سال کشف و به جامعه کاراته معرفی کرده است؟

محمدرضا اصلاحی اگرچه اخیرا مجمع سالیانه هیات کاراته استان 
را برگزار کرده اما مدتها از برگزاری ان ابا داشت و حتی در مجمع 
سالیانه فدراسیون نیز غیبت داشت تا مبادا مجبور به سخنرانی و توضیح 
وضعیت هیات کاراته استان شود. استعفاهای پیاپی در هیات نیز گواه 

عدم کارکرد مطلوب هیات در این مدت بوده است.
با این شرایط مسعود رهنما رییس فدراسیون کاراته و جهانبخش آرمان 
مدیرکل ورزش و جوانان گیلان پیش از آنکه دیر شود باید فکری برای 
این رشته مدال آور در بازی های آسیایی کنند چراکه اگر کاراته گیلان 
فعال باشد خیال فدراسیون کاراته هم جمع است که حدال یکی دو 
مدال در کاروان ورزشی ایران تثبیت شده است. اما باتوجه به سابقه 
اصلاحی که نتوانست از فرصت حضور مزدا صوفی در راس فدراسیون 
کاراته به نفع کاراته استان استفاده کند بعید است بتواند از فرصت جدید 
یعنی حضور مسعود رهنما دیگر گیلانی حاضر در راس فدراسیون بهره 

ای برای کاراته گیلان ببرد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هيات  راي شماره 140460318008013135  -1404/8/20   برابر   
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مریم اخلاقی  گرمجانی  فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه  948 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  1180/07  مترمربع   به شماره  پلاک 558   فرعي  مفروز از 26  
فرعی  از 77  اصلی  واقع در گرمجان بخش 29 گلاين  خريداري  از مالک رسمی مرتضی  

اخلاقی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 تاريخ انتشار 

نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2648  شناسه اگهی : 2059463
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هيات  راي شماره 140460318008013115  -1404/8/20   برابر   
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین اخلاقی  گرمجانی  فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه  12669 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  2360/34  مترمربع   به شماره  پلاک 551   فرعي  مفروز از 26  
فرعی  از 77  اصلی  واقع در گرمجان بخش 29 گلاين  خريداري  از مالک رسمی مرتضی  

اخلاقی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2649   شناسه اگهی : 2059464
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 140460318008013113   -1404/8/20  هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رقیه  اخلاقی  گرمجانی  فرزند 
مرتضی بشماره شناسنامه  1103 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  1180/56  مترمربع   به شماره  پلاک 555   فرعي  مفروز از 26  
فرعی  از 77  اصلی  واقع در گرمجان بخش 29 گلاين  خريداري  از مالک رسمی مرتضی  

اخلاقی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2647   شناسه اگهی : 2059462

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
قانون  موضوع  اول  هيات  راي شماره 140460318008012861  -1404/8/17   برابر   
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سمانه  احمدزاده  فرزند  احمد 
بشماره شناسنامه  2680138538  صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین  
مشتمل بر  بنای احداثی به مساحت  200/37  مترمربع   به شماره  پلاک 791   فرعي 
قسمتی از پلاک 1 فرعی  از 83 اصلی  واقع در حسین آباد بخش 29 گلاين  خريداري  از 

مالک رمضانعلی  حسین زاده محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2680   شناسه اگهی : 2061890
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هيات  راي شماره 140360318008013295  -1403/12/9   برابر   
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم صغری  قدیمی گرمجانی فرزند 
محمد حسن  بشماره شناسنامه  1116 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  2369/71  مترمربع   به شماره  پلاک 559   فرعي   از سنگ 77 
اصلی  واقع در گرمجان بخش 29 گلاين  خريداري  از مالک رسمی محرز گرديده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2678    شناسه اگهی : 2061876
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

قانون  موضوع  اول  هيات    1404/8/17-  140460318008012852 شماره  راي  برابر   
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ملیحه محمدنیا رودسری  فرزند  
عبدالحسین بشماره شناسنامه  152 صادره  از   رودسر  در    ششدانگ   يکباب خانه 
و محوطه  به مساحت  207/01  مترمربع   به شماره  پلاک 7093   فرعي  قسمتی از 
پلاک 19 فرعی از 84 اصلی  واقع در قریه چافجیر  بخش 29 گلاين  خريداري  از مالک  
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گرديده  محرز  رئیسی   میر  محمدحسین 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضی  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
انقضاي مدت  دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشارنوبت اول: روز شنبه 09/15/ 1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم :  روز یکشنبه 1404/09/30 
رمضان قرباني-  مدیر واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک رودسر

م- الف :2679     شناسه اگهی : 2061884
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
موضوع  اول  هيات      1404/2/22 مورخ    140460318020004400 شماره  راي  برابر 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم مریم خجسته 
گز افرودی  فرزند  حسین به شماره شناسنامه 270  صادره از رودسر      به شماره ملي  
2691305465   در ششدانگ  يک  قطعه  زمین  مزروعی به  مساحت  342/21   مترمربع   
به  پلاک  157  فرعي  از 147  اصلي  واقع در  قريه   لیمنجوب بخش29  گلاين خریداری  
شده   از  مورد نسق  مالک  رسمی  آقای  حسن محمدیان صیاد محله  ) نسق زارعی  

شماره 103375  مورخ 51/2/1 دفترخانه  79 رودسر ( محرز گرديده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
را به مراجع قضايي تقديم  تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود  از  ظرف مدت يک ماه 
نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/30 

اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي   نادر عيوضي صالح - رئيس  
جوردهي 

م- الف :2686   شناسه اگهی : 2061899
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
تعيين  قانون  اول موضوع  برابر راي شماره140460318019009187 -1404/8/5 هيات 
تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  فیض اله رحمتی جولندان  فرزند 
عزیز اله  به شماره شناسنامه 61   صادره از تالش  در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل 
بر بنای احداثی  به مساحت 66/36 مترمربع پلاک  فرعي  11864  از 8  اصلي  مفروز و 
مجزي  شده از  پلاک 799 واقع درقريه طولارود بخش 28  گلاين  خريداري از مالک 
رسمي به نام ایمانقلی عباسقلی زاده  محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره  تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/15 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
م- الف:  907/1572  شناسه اگهی : 2065191

***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن
برابر راي شماره 140460318003015612  - 8 /8 /1404  هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  شرکت تعاونی روستای 
زیده  فرزند ---  در ششدانگ  شرکت تعاونی  روستای زیده     به مساحت 
از  200/23  مترمربع  به شماره  پلاک 3046   فرعي  مفروز و مجزي  شده 
پلاک   شماره  22   فرعي  از  سنگ  اصلي98  واقع در  ماکلوان  بخش 24 

گلاين   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايي تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 16 /9 /1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده

م- الف :1165
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين و تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان فومن

موضوع  هيات    1404/  8/  28  -  140460318003016757 شماره  راي  برابر 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي  فومن    تصرفات مالکانه و بلامعارض   متقاضي  آقای فرهاد حبیب 
پناه  فرزند کاس در ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر  اعیانات  احداثی ) اعم 
ازخانه و انبار و... (   به مساحت 698/89 مترمربع  به شماره  پلاک 1405  فرعي  
مفروز و مجزي  شده از پلاک   شماره  22   فرعي  از  سنگ اصلی   1  واقع در  

نوگوراب   بخش 24 گلاين   محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاصي نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان  اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ،ظرف مدت يک ماه از تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايي تقديم  نمايند  بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

گواهي اقامه  دعوي  طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 16 /9 /1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده

م- الف :1139
***

هيات موضوع قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي  اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه  قانون  تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140460318004013228   مورخه  1404/07/28 موضوع قانون  تعيين 
تکليف وضعيت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار 

،  تصرفات    بهرام سعیدیان  فرزند جواد   مورد تاييد قرار گرفت .
1-ششدانگ  يک  قطعه  زمین  با بنای احداثی به مساحت  281/90  مترمربع  به شماره  
پلاک فرعي 1898  مجزی از پلاک    282  سنگ اصلي 1   واقع  در   هرزویل  بخش  18 
گلاين   از مالکيت     علی خسروی قاسمی و غیره  به آدرس  شهرستان رودبار -  هرزویل 
-محرز گرديده است .لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در 
صورتيکه  اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  ميتوانند 
از تاريخ  انتشار  اولين آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به اين اداره  تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف  مدت  يکماه  از تاريخ تسليم  اعتراض  دادخواست  خود را به  
مراجع  قضايي  تقديم  نمايند  بديهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  

اعتراض  طبق مقررات  سند مالکيت   صادر خواهد شد .
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/16  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

رئيس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 2171
*** 

و  ثبتي  وضعيت  تکليف  تعيين  قانون  نامه  آيين   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي برابر راي شماره  140460326006010769  -  
1404/8/14  هیات   اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک  ميلار  تصرفات مالکانه بلامعارض 
      3931646130 کدملی     5016 شناسنامه   شماره  به  محمدی  محمد  علی  متقاضی   
به مساحت 1614/91    باغ      از  ملایر  فرزند  رسول   ششدانگ   یک قطعه  صادره 
مترمربع قسمتی   از اراضی روستای نوجغاز  پلاک 4  اصلی   واقع بخش 4 ملایر  خریداری 
از مالک  رسمی محمود اسماعیل دشتی   محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور 
ماه  به مدت دو  اولين آگهي  انتشار  تاريخ  از  ميتوانند  باشند  اعتراضي داشته  مالکيت  سند 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/9/16  تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/30 

مرتضي  مسعودي - رییس   اداره  ثبت اسناد و املاک  شهرستان ميلار
 م- الف : 1328 

***

یک ماه تا پایان دوره ریاست فدراسیون تیراندازی
قربانی نمی‌تواند کاندیدا شود!

تنها یک ماه به پایان دوره چهار ساله ریاست مرتضی قربانی در 
فدراسیون تیراندازی باقی مانده است و با وجود تمایل قربانی برای 

ثبت‌نام دوباره، او طبق اساسنامه نمی تواند کاندیدا شود.
فدراسیون  بر  قربانی  مرتضی  ریاست  دوره  ایسنا،  گزارش  به 
تا  ماه  یک  حدود  تنها  و  شد  آغاز   ۱۴۰۰ بهمن   ۳۰ از  تیراندازی 
پایان رسمی آن باقی مانده و به‌زودی پرونده مدیریتی او در این 

فدراسیون بسته خواهد شد.
بر اساس قوانین و اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی، پس از پایان 
دوره قانونی رئیس، وزارت ورزش و جوانان موظف است سرپرست 
برای فدراسیون معرفی کند تا سرپرست فرآیند ثبت‌نام از نامزدهای 
را  انتخابات  برگزاری  مقدمات  و  کرده  آغاز  را  فدراسیون  فراهم کند و مدیریت فدراسیون از مسیر قانونی تعیین تکلیف شود.ریاست 

در این میان، شنیده‌ها حاکی از آن است که مرتضی قربانی قصد 
دارد برای دوره آینده ریاست فدراسیون تیراندازی نیز ثبت‌نام کند، 
اما حضور دوباره او در انتخابات با یک مانع جدی قانونی روبه‌رو 

است. 
طبق بند »ت« ماده ۲۲ اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی آماتوری 
حداکثر  دارد،  اختصاص  انتخاباتی  نامزدهای  سنی  شرایط  به  که 
سن مجاز برای داوطلبان ریاست فدراسیون‌ها ۶۵ سال تعیین شده 

است.
مرتضی قربانی متولد سال ۱۳۳۶ است و در حال حاضر ۶۸ سال 
سن دارد و با این شرایط بر اساس اساسنامه، نمی‌تواند برای حضور 

در انتخابات کاندیدا شود.

برگ سبز پیکان وانت مدل1382     
پلاک 27ن884ایران57
بنام علی رضا حیدری 

شماره موتور 11282007455
شماره شاسی 82915806

مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط می گردد
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 یکشنبه 30 آذر  1404      گروه صفحه آرایی:منیره خجسته حال - الهه رنجکش

  شماره  7151                                                   

برگزاری نخستین رزمایش نظامی روسیه، چین، هند و شش کشور دیگر در خاک 
ایران تحلیل‌های گسترده‌ای را در خصوص جهت‌گیری نظامی جمهوری اسلامی 
و همچنین مسیری که حاکمان در تهران برای آینده کشور در نظر گرفته‌اند پدید 

آورده است.
نشریه معتبر دیپلمات در تحلیلی به این موضوع پرداخته و می‌نویسد برگزاری چنین 

رزمایشی یک پیام ژئوپولتیکی روشن از تهران به جهان مخابره می‌کند.
ایران اخیرا برای نخستین بار، میزبان نیروهای نظامی چین، هند، روسیه و شش کشور 
دیگر در قالب نخستین رزمایش نظامی سازمان همکاری شانگهای )SCO( در 
خاک ایران بود. این رزمایش پنج‌روزه با عنوان »سَهند ۲۰۲۵« که در شمال‌غرب 
کشور برگزار شد، صرفا یک تمرین ضدتروریسم نبود؛ بلکه پیام ژئوپلیتیکی روشنی 
داشت: ادغام کامل تهران در شراکت چندجانبه‌ای که چین و روسیه رهبری آن را 
برعهده دارند. این رزمایش نشان داد پکن و مسکو اکنون ایران را بازیگری ارزشمند 
در پروژه‌های گسترده‌تر منطقه‌ای خود می‌دانند؛ پروژه‌هایی که در کنار قالب‌ها و 

ساختارهای غربی شکل گرفته‌اند.
شراکت یا همکاری چین با ایران؟

با این حال، چین همچنان از حمایت بی‌قیدوشرط از تهران پرهیز دارد؛ چون نگران 
است درگیر تنش‌های ناخواسته شود یا جریان نفت مختل شود؛ به‌ویژه با توجه به 
گرایش‌های ایران در گسترش نقش خود در خاورمیانه، اقدام‌های خصمانه علیه اسرائيل 
و مهم‌تر از همه، حفظ برنامه هسته‌ای‌ای که ممکن است تهران را به نادیده گرفتن 

تعهدات منع اشاعه هسته‌ای سوق دهد.
با این همه، عملیات میدانی، مانورهای تاکتیکی و تمرین‌های فرماندهی مشترک که از 
اول تا پنجم دسامبر انجام شد، برای کشوری که سال‌ها زیر فشار تحریم‌های سازمان 
ملل منزوی بوده، یک دستاورد محسوب می‌شود و در عین حال بازتاب چرخش مهم 
چین است: پکن دیگر نگران این نیست که بیش از حد نزدیک به ایران دیده شود و 

حالا در ارتقای روابط در چندین حوزه، »ارزش« می‌بیند.
تا میانه دهه ۲۰۱۰، پکن تمایلی نداشت از نظر سیاسی و نظامی بیش از این درگیر 
جمهوری اسلامی شود. در دوره‌ای که چین برای حفظ روابط خوب با آمریکا و اروپا 
اهمیت بیشتری قائل بود، احتیاطش ریشه در نگرانی از تصویر جهانی تهران به عنوان 
یک کشور طردشده، تحریم‌های بین‌المللی و مواضع شدید ضدآمریکایی ایران داشت. 
رقابت دیرینه ایران و عربستان سعودی هم اوضاع را پیچیده‌تر می‌کرد؛ چون پکن 
نگران بود هر درگیری‌ای می‌تواند صادرات نفت از سوی دو تامین‌کننده بزرگ چین 

را به خطر بیندازد.
فصل جدید مناسبات چین با ایران؟

اما با تمایل ایران به محدود کردن برنامه هسته‌ای خود در چارچوب توافق ۲۰۱۵ 
)برجام(، توافقی که چین در مذاکره آن نقشی ولو اندک داشت و همچنین تشدید 
رقابت چین و آمریکا و نیاز پکن به متنوع کردن منابع انرژی، مزایای تقویت روابط با 
تهران بیشتر شد. موفقیت چین در کاهش تنش ایران و عربستان در سال ۲۰۲۳ نیز 

ریسک‌های ادراک‌شده را پایین آورد.
به گفته برخی تحلیل‌گران چینی، خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، از برجام 
در سال ۲۰۱۸ و رویکرد خصمانه‌تر او نسبت به چین، روسیه و ایران، از عوامل 
تعیین‌کننده‌ای بود که به تعمیق روابط این سه کشور انجامید؛ روندی که نهایتا با 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای در ۲۰۲۳ و سپس پیوستن به گروه 

بریکس در سال بعد به اوج رسید.
امروز چین نه‌تنها بزرگ‌ترین شریک تجاری تهران است و حدود ۹۰ درصد از صادرات 
نفت ایران را جذب می‌کند بلکه قصد دارد روابط را باز هم گسترش دهد. هم‌زمان، 
روسیه، شریک نزدیک چین و یکی از دو نیروی محرک اصلی در سازمان همکاری 

شانگهای و بریکس ظاهرا به شریک امنیتی مهم‌تری برای ایران تبدیل شده است.
گفته می‌شود مسکو بالگردهای تهاجمی، سامانه‌های پدافند هوایی و جنگنده‌هایی به 
تهران فروخته و ایران هم برای جنگ روسیه در اوکراین، سلاح و مهمات تامین کرده 

است؛ از جمله گلوله‌های توپخانه، پهپادها و موشک‌های ضدزره.
این سه کشور همچنین به‌طور منظم در رزمایش‌های دریایی سه‌جانبه و هماهنگی‌های 
امنیتی گسترده‌تر مشارکت دارند؛ از جمله رایزنی‌های هسته‌ای. رزمایش »سَهند 
۲۰۲۵« با نشان دادن این‌که ایران می‌تواند نقشی مفید در ساختارهای امنیتی سازمان 
همکاری شانگهای ایفا کند، روابط تهران با چین و روسیه را محکم‌تر کرده و راه را 

برای تعمیق همکاری‌های امنیتی هموار ساخته است.
»بعد نهادی« جدید برای ائتلاف تهران با پکن و مسکو

به  تازه  نهادی  بعد  یک  بریکس،  و  شانگهای  همکاری  سازمان  به  ایران  ورود 
شراکت‌های تهران با پکن و مسکو اضافه کرده است. این عضویت به ایران امکان 
می‌دهد به عنوان عضو کامل یکی از بزرگ‌ترین سازمان‌های منطقه‌ای جهان عمل 
کند و از مزایایی مانند مشروعیت سیاسی، شبکه‌های دیپلماتیک گسترده‌تر و تبادل 
اطلاعات بهره ببرد؛ از جمله دسترسی به پایگاه داده ضدتروریسم »ساختار منطقه‌ای 
مبارزه با تروریسم« سازمان همکاری شانگهای )RATS(، و همچنین تبادل تجربه 
درباره تهدیدات سایبری، امنیت مرزی و روش‌های مقابله با تروریسم، و مشارکت در 

گفت‌وگوهای سطح بالای اقتصادی و امنیتی.
توصیه تازه نشریه اسرائيلی که پیشنهاد حمله به ایران را داده بود: »باید قلب ایران را 

هدف بگیریم«
پیشنهاد پنهانی ترامپ به تهران در میانه جنگ با اسرائيل؛ چرا ایران طرح لغو همه 

تحریم‌ها را رد کرد؟
این روند جایگاه ژئوپلیتیکی ایران را تقویت می‌کند و به رقبای منطقه‌ای و قدرت‌های 
جهانی پیام می‌دهد که تهران در چارچوب‌های بین‌المللی جایگزینِ نهادهای تحت 
سلطه غرب ادغام شده است. برای اروپا، پیامدهای هسته‌ای این موضوع به‌طور خاص 
مهم است: نزدیکی بیشتر ایران به چین و روسیه، برای تهران پشتوانه دیپلماتیک 
و حاشیه امن اقتصادی ایجاد می‌کند و همین، اثرگذاری فشارهای غرب را کاهش 
می‌دهد.هرچند پکن تمایل دارد ایران برنامه هسته‌ای خود را به سمت »تسلیحاتی 
شدن« پیش نبرد، اما اولویت‌های راهبردی چین باعث شده اعمال فشار پایدار و در 
سطحی که اروپا انتظار دارد، بعید به نظر برسد. در نتیجه، فضایی ژئوپلیتیکی شکل 
گرفته که در آن ایران کمتر احساس انزوا می‌کند و همین موضوع می‌تواند انگیزه 

تهران برای مهار برنامه هسته‌ای خود را کاهش دهد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: حکمرانی را نمی‌توان در 
اتاق‌های دربسته و صرفاً با حضور سیاستمداران پیش برد و حکمرانی 
به‌ویژه کنشگری  این کنشگری،  و  است  نیازمند کنشگری  عاقلانه 

رؤسای دانشگاه‌ها، اساس حکمرانی را شکل می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدباقر قالیباف در دیدار وزیر علوم 
و رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور که به مناسبت هفته پژوهش برگزار 
شد، با بیان اینکه کشور به حکمرانی علمی نیاز دارد، گفت: اگر قرار است 
به این نوع حکمرانی برسیم، پژوهش، آموزش و فرهنگ سه پایه اصلی 
حل مسائل کشور هستند و ساخت حکمرانی برای حال و آینده کشور و 
استفاده از همه درس‌عبرت‌هایی که از گذشته گرفته‌ایم، ضرورت دارد.

بنابر روایت مهر، وی با یادآوری اینکه در این مسیر، وزارتخانه‌های 
آموزش‌وپرورش و علوم نقش محوری دارند، ادامه داد: این دو وزارتخانه 
در ابعاد مختلف نباید تضعیف شوند. چرا که جامعه‌ای به وسعت یک 
وزارتخانه را پوشش می‌دهند و کافی است فقط یک دهه به‌صورت 
از این منبع  متمرکز روی این موضوع کار کنیم؛ آن‌وقت تا سال‌ها 

ارزشمند و اثرگذاری که شکل می‌گیرد، بهره‌مند خواهیم شد.
دانشگاه‌ها،  رؤسای  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
کنشگران مرزی میان حوزه علم، دانش و دانایی از یک‌سو و حوزه 
قدرت و سیاست از سوی دیگر هستند و نقش مهمی در این میان 
ایفا می‌کنند، گفت: البته بحث دانشگاه‌ها خود موضوع مستقلی است 
و رؤسای دانشگاه‌ها کنشگران مرزی هستند و لولای اصلی این بحث 
به‌شمار می‌روند و در این شرایط کسانی که باید این مسیر را رقم بزنند 
اگر درگیر مسائل جزئی شوند، دیگر نمی‌توان از آنان انتظار حکمرانی 
از  کشور  برای  اندیشه‌ورزی  که  داشت  انتظار  باید  و  داشت  عاقلانه 

دانشگاه شکل بگیرد.
عقلانیت  نگاه  یعنی  عاقلانه  حکمرانی  اینکه  بر  تاکید  با  قالیباف 
عمومی در کشور باید از دانشگاه برخیزد، تاکید کرد: اگر اندیشه‌ورزی و 
مسئولیت‌پذیری در دانشگاه شکل نگیرد، تصمیم‌سازی به‌درستی اتفاق 
نمی‌افتد و تصمیم‌ها بر اساس ملاحظات لحظه‌ای و مقطعی اتخاذ 

می‌شود.
وی اضافه کرد: نتیجه چنین وضعیتی را آسیب دیدن مسائل مهمی 

است که مستقیماً با روح و روان یک نوجوان یا جوان، از پایه دهم و 
یازدهم آموزش‌وپرورش گرفته تا مراحل بعدی در دانشگاه، گره خورده 

است.
رئیس قوه مقننه خطاب به رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور، تاکید 
کرد: شما فرماندهان این میدان هستید و چه در میان دانشجویان و چه 
در ارتباط با بدنه جامعه، در خط مقدم قرار دارید و دانشگاه نیز خط مقدم 

عقلانیت عمومی کشور است.
قالیباف تاکید کرد: اگر این جایگاه وجود نداشته باشد و اندیشه‌ورزی و 
مسئولیت‌پذیری در اینجا شکل نگیرد، تصمیم‌سازی به‌درستی اتفاق 
نمی‌افتد و تصمیم‌ها بر اساس ملاحظات لحظه‌ای و مقطعی اتخاذ 
می‌شود و نتیجه چنین وضعیتی، آسیب دیدن مسائل مهمی است که 

مستقیماً با روح و روان یک نوجوان یا جوان ارتباط دارد.
وی با اشاره به پیامدهای تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی، به موضوع 
کنکور اشاره کرد و با بیان اینکه موضوع کنکور بحثی علمی است، نه 
جریانی و نه سلیقه‌ای افزود: وقتی درباره جامعه‌ای تصمیم می‌گیریم، 
نباید تصور کنیم می‌توان با تصمیم‌های شتاب‌زده یا غیرعلمی با آن 
برخورد کرد و هیچ نهادی و ساختاری نباید محل تصمیم‌گیری بدون 

طی مسیر، اصول، مبنا و منطق باشد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حکمرانی را نمی‌توان در 
اتاق‌های دربسته و صرفاً با حضور سیاستمداران پیش برد و حکمرانی 
به‌ویژه کنشگری  این کنشگری،  و  است  نیازمند کنشگری  عاقلانه 

رؤسای دانشگاه‌ها، اساس حکمرانی را شکل می‌دهد.

وی با بیان اینکه همین منطق باید در اداره کشور حاکم باشد، تصریح 
کرد: رئیس دانشگاه باید دغدغه دانشجویی که روی زمین می‌خوابد را با 
تمام وجود درک کند و باید با مسئله دانشجویان زندگی کند، شب را با 
کمبود بودجه و مشکل سپری، تا بتواند برای آن راه‌حل پیدا کند و بدانیم 

که کشور با نسخه‌های کلی و تصمیمات غیرمیدانی درمان نمی‌شود.
از  پرهیز  دقت،  با  باید  مباحث  این  به  ورود  البته  افزود:  قالیباف، 
سطحی‌نگری و تکیه بر تجربه، علم و واقعیت‌های اجتماعی صورت 
گیرد و نباید اجازه داد مسائل بنیادین کشور به حاشیه یا روایت‌های 

غیرکارشناسی کشیده شود.
وی با اشاره به برنامه هفتم پیشرفت تصریح کرد: ما این توان را داریم 
که درآمد سرزمینی کشور را در قالب برنامه هفتم دست‌کم ۲ برابر کنیم 
و با اتکا به تحلیل کارشناسی معتقدم می‌توان رشد اقتصادی ۸ درصدی 
سرمایه‌گذاری  بر  تکیه صرف  به‌جای  آنکه  شرط  به  کرد  محقق  را 
کلاسیک، بهره‌وری را به‌درستی تعریف و سهم آن را تا حدود ۵.۲ درصد 
افزایش دهیم. حتی می‌توان بخشی از سرمایه‌گذاری را از مسیرهای 
جدید تأمین کرد به این معنا که حدود ۲ درصد از محل بهره‌وری، 
مجدداً به حوزه سرمایه‌گذاری بازگردد و تحقق چنین مدلی ساده نیست. 
اما باور دارم تنها نهادی که می‌تواند این مسیر را به‌طور واقعی به حرکت 

درآورد، دانشگاه است.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دانشگاه زمانی می‌تواند این 
نقش را ایفا کند که رئیس دانشگاه، حلقه عقلانیت میان حکمرانان 
و محیط واقعی جامعه باشد؛ کسی که بتواند سیاست، صنعت و علم 
را به هم متصل کند و تجارب گذشته نشان می‌دهد که این پیوند 

امکان‌پذیر است.
قالیباف یادآور شد: یکی از مشکلات اصلی کشور، وجود مراکز متعدد 
بنابراین هر نهادی که  تصمیم‌گیری بدون پذیرش مسئولیت است؛ 

تصمیم می‌گیرد، باید مسئولیت آن را نیز بپذیرد.
وی خاطرنشان کرد: هر جایی از برنامه هفتم پیشرفت مشخص شود که 
در توان ما نیست یا جبران گذشته انجام نشده، با جدیت اصلاح خواهد 
شد و تلاش ما بر این است که در وزارت آموزش و پرورش و علوم، 

اقدامات لازم را انجام دهیم تا وضعیت فعلی کشور بهبود یابد.

در شرایطی که سفره جوانان شاغل کوچک‌تر و فقر شهری عمیق‌تر 
سیاست‌های  ادامه  می‌دهد  هشدار  جاجرمی  ایمانی  می‌شود، حسین 
کنونی می‌تواند ایران را به مرز »قحطی تقاضا« برساند؛ وضعیتی که 

در آن کالا وجود دارد، اما توان خرید مردم فرو می‌ریزد.
حسین ایمانی جاجرمی، جامعه‌شناس شهری و استاد دانشگاه تهران، 

نسبت به افزایش فقر میان جوانان شاغل هشدار داد.
به گزارش اقتصادنیوز، او معتقد است ادامه روند کنونی می‌تواند کشور را 
به سمت »قحطی تقاضا« سوق دهد؛ وضعیتی که در آن کالا در بازار 

موجود است اما توان خرید مردم به‌شدت کاهش می‌یابد.
او تأکید می‌کند که شرایط امروز ایران شباهت‌های نگران‌کننده‌ای با 

مسیر طی‌شده در ونزوئلا دارد. 
کوچک‌تر  سفره‌ای  با  شب‌ها  و  می‌رود  کار  سر  صبح‌ها  که  نسلی 

برمی‌گردد، حالا به »شاغلِ فقیر« تبدیل شده است.
ایمانی جاجرمی هشدار می‌دهد این مسیر، اگر اصلاح نشود، می‌تواند 
کشور را به سمت »قحطی« ببرد؛ قحطی‌ای که نه نبود کالا، بلکه نبود 

توان خرید است. 
ایمانی جاجرمی با اشاره به وضعیت جوانانی که با وجود داشتن شغل، زیر 
خط فقر زندگی می‌کنند، توضیح می‌دهد که قدرت خرید مردم رابطه 
مستقیم با رشد اقتصادی دارد و در شرایطی که رشد اقتصادی منفی 
است، کاهش قدرت خرید و ضعف تقاضا موضوعی قابل انتظار است. 

مؤثر  تقاضای  باعث شده حتی  ملی  پول  ارزش  او می‌گوید کاهش 
برای غذا نیز کاهش یابد و به گزارش‌هایی اشاره می‌کند که نشان 
می‌دهد حتی ساندویچ نیز به غذایی لوکس تبدیل شده است. به گفته 
او مسئولیت اصلی این وضعیت بر عهده دولت است، زیرا همه ابزارهای 

کلیدی اقتصادی از بانک مرکزی تا سازمان برنامه و بودجه در اختیار 
دولت قرار دارد. وی درباره فشار شدید هزینه مسکن بر جوانان توضیح 
باید مانع سقوط  اجتماعی  تأمین  می‌دهد که سیاست‌های رفاهی و 
افراد به زیر حد استاندارد زندگی شود. اما در ایران، سیاستگذار با وجود 
ابزارهای متعدد، از سرعت تحولات عقب مانده است. او با اشاره به 
تجربه کشورهای دیگر می‌افزاید که دولت‌ها با کنترل اجاره یا افزایش 
عرضه مسکن اجتماعی اجازه نمی‌دهند جوانان تازه‌وارد به بازار کار در 

همان سال‌های نخست با بحران شدید مالی مواجه شوند. 
در پاسخ به پرسشی درباره داده مرکز پژوهش‌های مجلس که نشان 
ایمانی  هستند،  شاغل  فقر  خط  زیر  خانوارهای  درصد   ۸۹ می‌دهد 
جاجرمی ریشه مشکل را کمبود بوروکرات‌های متخصص و تبدیل‌شدن 

پست‌های مدیریتی به امتیاز سیاسی می‌داند.
به باور او دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین کارفرمای کشور زمانی می‌تواند از 
ابزارهای خود بهره ببرد که سیستم اداری شایسته و مبتنی بر ایده‌های 

جدید داشته باشد، در حالی که اکنون ایده‌ها تکراری و مدیران محدودند. 
او درباره آینده کیفیت زندگی و وضعیت توسعه انسانی هشدار می‌دهد 
که اگر این روند اصلاح نشود، کشور با سقوط در شاخص‌های توسعه 

انسانی روبه‌رو خواهد شد.
در همین باره:

 بانک جهانی: بیش از ۳۵ درصد ایرانی‌ها زیر خط فقر قرار گرفتند
 هشدار درباره پیامدهای اقتصادی فقر؛ افزایش کم‌خونی و کندی رشد 

در دختران و پسران کشور
از نگاه او باید به‌سرعت در حوزه‌های غذا، مسکن، آموزش و بهداشت 

سرمایه‌گذاری شود تا کیفیت زندگی جامعه حفظ شود. 
او با اشاره به کاهش نقش شبکه‌های حمایتی خانوادگی و افزایش تعداد 
خانواده‌های تک‌نفره، نقش شهرداری‌ها را بسیار مهم و مغفول‌مانده 

می‌داند.
ایجاد  با  می‌توانند  و  دارند  محلی  شناخت  شهرداری‌ها  او  گفته  به 
به  برنامه‌های حمایتی،  و  امدادی  انجمن‌های  تعاونی،  فروشگاه‌های 

کاهش هزینه زندگی مردم کمک کنند. 
ایمانی جاجرمی در گفتگو تأکید می‌کند که اگر دولت نتواند ابتکار عمل 

را در دست بگیرد، خطر »قحطی تقاضا« جدی است.
او معتقد است فشارهای اقتصادی که از زمان روی کار آمدن ترامپ 
تشدید شده، کشور را در وضعیت شبه‌جنگی قرار داده است و پاسخ به 
این وضعیت نیازمند بسته‌های سیاستی دقیق، اراده عملیاتی و شایستگی 

اداری است.
به باور او دولت باید برای مردم هزینه کند، زیرا بزرگ‌ترین سرمایه هر 

حکومت، مردم آن هستند.

» پیگیری سازوکارهای جامع امنیت منطقه‌ای از جمله آنچه در 
مباحث دانشگاهی پیشنهاد می‌شود یا تلاش برای حل‌وفصل 
یک‌باره همه مسائل مورد اختلاف میان اسرائیل و ایران، در 
شرایط کنونی واقع‌بینانه نیست. تعدد پرونده‌های مناقشه‌برانگیز 
میان دو طرف، فضایی نامساعد برای ابتکارات کاهش تنش 
ایجاد می‌کند و بی‌اعتمادی عمیق متقابل، همراه با نگرانی‌های 

امنیتی وجودی، همکاری را به‌شدت دشوار می‌سازد.«
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سایت خبری تحلیلی 
در  عربی  »نقش  عنوان  با  گزارشی  در  آنلاین«  »الاهرام 
جلوگیری از جنگ قریب‌الوقوع میان ایران و اسرائیل« به قلم 
امور  کارشناس   )Jasser Al-Shahed( الشاهد  جاسر 
منطقه‌ای و بین‌المللی که در حوزه مسائل امنیتی خاورمیانه، 
یکی  عربی  منطقه  نوشت:  دارد،  فعالیت  یمن،  پرونده  به‌ویژه 
از بی‌ثبات‌ترین دوره‌های خود در دهه‌های اخیر را پشت سر 
می‌گذارد؛ دوره‌ای که در آن، افزایش تنش‌ها میان اسرائیل و 
ایران ناشی از شکاف‌های عمیق ایدئولوژیک، جنگ‌های نیابتی 
طولانی‌مدت و تقابل بر سر توسعه هسته‌ای به سراسر منطقه 

سرایت کرده است.
برای  گسترده‌ای  پیامدهای  چندبعدی،  و  پیچیده  رقابت  این 
کشورهای عربی داشته است؛ به‌گونه‌ای که آنان را به مسیرهای 
امنیت ملی و زیرساخت‌های حیاتی‌شان  این منازعه کشانده، 
را تهدید کرده و به مسابقه‌های تسلیحاتی بی‌سابقه‌ای سوق 
داده است. با توجه به احتمال قوی وقوع یک رویارویی نظامی 
برای  جدید میان تهران و تل‌آویو، کشورهای عربی باید فوراً 
بررسی گزینه‌های جایگزین جهت مدیریت این تشدید تنش و 
جلوگیری از پیامدهای منفی آن اقدام کنند. این مقاله استدلال 
می‌کند که برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی با عنوان »امنیت در 
خاورمیانه« می‌تواند با اتخاذ اقدامات موقتِ قابل اجرا، به تحقق 

این هدف کمک کند.
اظهارات اخیر مقام‌های نظامی و سیاسی در هر دو کشور ایران و 
اسرائیل، بیانگر تشدیدی بی‌سابقه در تنش‌ها آن هم در فضایی 

آکنده از هشدارهای متقابل درباره نزدیک شدن رویارویی است. 
نیروهای مسلح  و  اسلامی  انقلاب  پاسداران  فرماندهان سپاه 
از افزایش سطح آمادگی نظامی خبر داده و بر آمادگی  ایران 
خود برای پاسخ به هرگونه حمله اسرائیل به شکلی »قوی و 
غافلگیرکننده« تأکید کرده‌اند. پس از پایان جنگ ۱۲روزه، ایران 
همچنین توانمندی‌های موشکی و پدافند هوایی خود را تقویت و 
رزمایش‌های نظامی را تشدید کرد و برای سناریوهای متعددی، 
متحدان  طریق  از  که  اقداماتی  یا  مستقیم  حملات  جمله  از 

منطقه‌ای انجام می‌شود، آماده شد.
در سوی دیگر، ارتش اسرائیل به‌روزرسانی طرح‌های عملیاتی 
خود و افزایش سطح آمادگی در چندین جبهه در انتظار پاسخ 
مستقیم ایران یا حملات گروه‌های شبه‌نظامی همسو با ایران 
ادامه داده است. مقام‌های اسرائیلی هشدار داده‌اند که رویارویی 
با ایران به »نقطه‌ای تعیین‌کننده« نزدیک می‌شود که هدف آن 
نابودی برنامه هسته‌ای ایران و حذف نیروهای نیابتی منطقه‌ای 
آن است. در نبود مداخله فوری سیاسی و سازوکارهای مؤثر برای 
مهار این تشدید تنش، خطر لغزش منطقه به سوی بی‌ثباتی 
عمیق‌تر همچنان رو به افزایش است؛ به‌ویژه در شرایطی که 
منطبق  هم  بر  منطقه‌ای  میدان‌های  شده،  بیشتر  تحریک‌ها 
شده‌اند و امکان خطای محاسباتی از سوی هر دو طرف وجود 

دارد.
باید  بین‌المللی و منطقه‌ای  این چارچوب، قدرت‌های  در 
برای ایجاد چارچوب‌هایی که قادر به جلوگیری از تشدید 
تنش باشند و منطقه را از جنگ‌های جدید مصون دارند، 
اقدام کنند. با این حال، پیگیری سازوکارهای جامع امنیت 
پیشنهاد  دانشگاهی  مباحث  در  آنچه  جمله  از  منطقه‌ای 
مسائل  برای حل‌وفصل یک‌باره همه  یا تلاش  می‌شود 
کنونی  شرایط  در  ایران،  و  اسرائیل  میان  اختلاف  مورد 
واقع‌بینانه نیست. تعدد پرونده‌های مناقشه‌برانگیز میان دو 
طرف، فضایی نامساعد برای ابتکارات کاهش تنش ایجاد 
می‌کند و بی‌اعتمادی عمیق متقابل، همراه با نگرانی‌های 

امنیتی وجودی، همکاری را به‌شدت دشوار می‌سازد.

بر این اساس، ابتکارات صلح از جمله توافق آتش‌بس اخیر پس 
از جنگ ۱۲روزه یا اقدامات اعتمادساز غالباً نه به‌عنوان ابزارهای 
تلقی  تاکتیکی  مانورهای  به‌منزله  بلکه  تنش،  کاهش  واقعی 
می‌شوند که به طرف مقابل امکان می‌دهد زمان بخرد و موقعیت 
خود را بازآرایی کند. در مقابل چنین رویکردهای جامع، سایر 
تلاش‌های اخیر برای مدیریت منازعه نیز محدود و در جلوگیری 
از تشدید تنش ناکارآمد بوده‌اند. در دوران ریاست‌جمهوری دونالد 
بر  خاورمیانه  در  واشنگتن  سیاست  متحده،  ایالات  در  ترامپ 
رویکرد »فشار حداکثری« علیه ایران استوار بود؛ رویکردی که 
فشارهای نظامی و اقتصادی را با حمایت بی‌قیدوشرط از اسرائیل 

درهم می‌آمیخت.
خروج آمریکا از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، یعنی برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( و اعمال تحریم‌های گسترده، عناصر کلیدی 
این راهبرد بودند که با هدف محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران 
و آنچه نفوذ منطقه‌ای ایران خوانده می‌شد، دنبال شدند. با این 
حال، این رویکرد تقابلی که با حملات نظامی مستقیم علیه ایران 
نیز همراه شد نتوانست طرف مقابل را به اهدافش در مواجهه با 

ایران برساند. 

در یک سری سخنرانی‌های عمومی صریح در روزهای اخیر، پزشکیان گفته است 
که ایران با مشکلات غیرقابل حل مواجه است و او دیگر ایده‌ای برای رفع آن‌ها 
ندارد. پزشکیان اوایل دسامبر به دانشجویان و دانشگاهیان گفت »اگر کسی می‌تواند 
کاری انجام دهد، حتماً اقدام کند...من هیچ کاری نمی‌توانم بکنم؛ مرا نفرین نکنید.«

نیویورک‌تایمز نوشت: سال اول ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان در ایران، به عنوان 
یک سال وحشتناک توصیف شده است. در این مدت ترور متحدان و فرماندهان 
ارشد، حملات هوایی اسرائیل و ایالات متحده، تخریب تأسیسات هسته‌ای و 
همچنین بحران اقتصادی روزافزون و کمبودهای مداوم انرژی و آب رخ داده است.

به گزارش انتخاب، اما اگر ایرانی‌ها به دنبال راه‌حل از رئیس‌جمهور بودند، او نخستین 
کسی خواهد بود که می‌گوید: »به دنبال من نباشید.«

در یک سری سخنرانی‌های عمومی صریح در روزهای اخیر، پزشکیان گفته است که 
ایران با مشکلات غیرقابل حل مواجه است و او دیگر ایده‌ای برای رفع آن‌ها ندارد.

پزشکیان اوایل دسامبر به دانشجویان و دانشگاهیان گفت »اگر کسی می‌تواند کاری 
انجام دهد، حتماً اقدام کند...من هیچ کاری نمی‌توانم بکنم؛ مرا نفرین نکنید.«

در دیدار با مقامات دولتی، او اذعان کرده است که دولت »واقعاً گیر کرده است.« 
او اضافه کرده است: »از روز اول که آمدیم، فاجعه‌ها باریدن گرفته‌اند و هنوز هم 

متوقف نشده‌اند.«
او حتی گفته است که مشکلات ایران خودساخته است — ناشی از فساد، 
کشمکش‌های جناحی و دهه‌ها شیوه‌های هزینه‌کرد دولت و این مشکلات تقصیر 

آمریکا یا اسرائیل نیست.
این ماه، پزشکیان به استانداران و مقامات محلی گفته است که تصور کنند دولت 

»وجود ندارد« و »مشکلات خود را خودتان حل کنید.«
ویدئوهای این سخنرانی‌ها در فضای آنلاین و رسانه‌های خبری ایران وایرال شده‌اند. 
علی ضیا، مجری، روز سه‌شنبه در ویدیویی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، 
گفت: »پزشکیان دکمه اتوپایلوت را زده و رها کرده است. این همان حسی است 

که مردم دارند.«
طبق گفته دو مقام ایرانی که در دولت او کار می‌کنند و دو عضو جناح محافظه‌کار 
رقیب، برخی از متحدان و حتی رقبای پزشکیان به‌طور خصوصی از این اظهارنظرهای 
او ابراز ناخشنودی کرده‌اند و گفته‌اند که باعث می‌شود دولت در زمانی حیاتی برای 
کشور ضعیف و ناتوان به نظر برسد. همه چهار نفر خواستند نامشان ذکر نشود چون 

درباره مسائل حساس صحبت می‌کردند.
پزشکیان آشکارا می‌گوید که در مسائل جنجالی سیاست خارجی مانند حل اختلافات 
هسته‌ای با آمریکا تابع حاکمیت است. او همچنین گفته است که اجازه نداشته 
محدودیت‌ها بر روی شبکه‌های اجتماعی محبوب مانند اینستاگرام را بردارد، هرچند 

ایرانی‌ها اکنون از طریق VPN می‌توانند به آن دسترسی پیدا کنند.
واکنش‌ها به صداقت پزشکیان

محمدعلی ابطحی، معاون سابق رئیس‌جمهور و سیاستمدار اصلاح‌طلب، از پزشکیان 
به خاطر عدم تزئین واقعیت تمجید کرده است: »ایده صحبت صادقانه با مردم 

پدیده‌ای جدید است،« 
او در مصاحبه تلفنی گفت »این ساده‌انگارانه نیست. یک سیاست پشت آن است. او 
نمی‌خواهد حقیقت را پنهان کند و انتظارات را بالا ببرد و سپس نتواند کاری انجام 

دهد.«
با این حال، محافظه‌کاران خواستار کناره‌گیری او شده‌اند. کامران غضنفری، عضو 
تندروی مجلس، در برنامه‌ای تلویزیونی ماه گذشته پرسید: »چرا رئیس‌جمهور شدید؟ 
شما قرار است مشکلات جامعه را حل کنید، نه اینکه بروید بگویید ‘این را نداریم، 

آن را نداریم.’«
پزشکیان، جراح قلب و نماینده سابق مجلس و وزیر بهداشت، در سپتامبر ۲۰۲۴ پس 

از درگذشت ابراهیم رئیسی در سانحه هلیکوپتر، به ریاست‌جمهوری رسید.
مشکلات تقریباً بلافاصله آغاز شد. در روز تحلیف پزشکیان، اسرائیل رهبر سیاسی 

حماس، اسماعیل هنیه، که برای شرکت در مراسم به تهران آمده بود را ترور کرد.
در ژوئن، اسرائیل به ایران حمله کرد و این دو در جنگ شدیدی ۱۲ روزه با یکدیگر 
درگیر شدند که با بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران توسط ایالات متحده پایان یافت. 
پزشکیان خود از مرگ نجات یافت، هنگامی که اسرائیل یک جلسه محرمانه امنیت 

ملی به ریاست او را در زیر زمین بمباران کرد.
برای سال‌ها، تحریم‌های آمریکا که از سال ۲۰۱۸ توسط رئیس‌جمهور ترامپ علیه 
درآمدهای نفتی و سیستم بانکی ایران اعمال شده، اقتصاد کشور را تحلیل برده است. 
چشم‌انداز توافقی با واشینگتن که بتواند ایران را به رفع تحریم‌ها در ازای محدودیت 
برنامه هسته‌ای امیدوار کند، اکنون تیره به نظر می‌رسد و تهدید درگیری بیشتر با 

اسرائیل نیز وجود دارد.
صنم وکیل، مدیر خاورمیانه و شمال آفریقا در اندیشکده چتم هاوس گفت »ایران 
اکنون در تعلیق است؛ هم در داخل و هم در مقابله با آمریکا....اینکه پزشکیان آشکارا 
ناامیدی خود را نشان می‌دهد، واقعاً جالب است. او سعی می‌کند به‌طور غیرمستقیم 

برخی اختیارات را به دست گیرد، و محدودیت‌هایی که دارد را بیان کند.«
اما آیا این مشکل را حل خواهد کرد؟ صنم وکیل پاسخ می‌دهد: »فکر نمی‌کنم.«

بحران اقتصادی و تورم
ایرانی‌ها هر روز شاهد سقوط ارزش ریال در برابر دلار هستند. روز چهارشنبه، هر 
دلار آمریکا در بازار آزاد ۱.۳ میلیون ریال ارزش داشت، بیش از دو برابر نرخ زمان آغاز 

ریاست‌جمهوری پزشکیان.
قیمت‌ها، از جمله مواد غذایی و مصالح ساختمانی، نیز افزایش یافته است. برای مثال، 

قیمت لبنیات اخیراً سه برابر شده است. تورم حدود ۶۰ درصد گزارش شده است.
سهیل، مهندس ۳۸ ساله در اصفهان، گفت: »اگر سیستم کارت بانکی و انتقالات 
الکترونیک نبود، مجبور بودیم کیسه‌های پول حمل کنیم تا نیازهای روزانه خود را 

بخریم.«
گزارش وزارت رفاه ایران هفته گذشته نشان داد که ناامنی غذایی از سال ۲۰۲۰ در 
حال بدتر شدن است و هر بزرگسال ایرانی اکنون ۴۰۰ کالری کمتر از حداقل ۲۲۰۰ 

کالری توصیه‌شده دریافت می‌کند.
مهشید، معلم بازنشسته ۷۰ ساله در تهران، گفت که تورم او را مجبور کرده تا طلا 

بفروشد و از پس‌اندازش استفاده کند.
کمبود آب و برق

بحران‌های حاد انرژی و آب باعث قطعی مکرر برق و آب در مناطق مسکونی، 
تجاری و صنعتی شده است.

امیرحسین خالقی، اقتصاددان اصفهانی، گفت: »هیچ راه‌حل کوتاه‌مدت و در دسترسی 
وجود ندارد که بتواند بحران‌های متعدد ایران را حل کند. ما نمی‌توانیم چالش‌های 

اقتصادی عمده را حل کنیم چون نیازمند یک استراتژی کاملًا جدی هستیم.«
آذر منصوری، رئیس جناح اصلاح‌طلب ایران که از پزشکیان حمایت کرده بود، در 
یک پست شبکه‌های اجتماعی به او هشدار داد که تورم در نقطه بحرانی است: 

»مردم عصبانی هستند، این شیوه قابل ادامه نیست.«
با وجود چشم‌اندازهای ناامیدکننده، پزشکیان گفته است: »تا آخر می‌ایستم.«

تهران زیر چتر پکن و مسکو؛ 
تحلیل نشریه ژاپنی از حضور 

نظامیان چینی و روسی در ایران

انتقاد قالیباف از تعدد مراکز متعدد تصمیم‌گیری بدون پذیرش مسئولیت
 حکمرانی را نمی‌توان در اتاق‌های دربسته پیش برد

هشدار جدی یک جامعه‌شناس درباره گسترش فقر و احتمال ورود مردم به »قحطی تقاضا«

نقش عربی در جلوگیری از جنگ دوباره میان ایران و اسرائیل

گزارش نیویورک‌تایمز از اظهارات بی‌پرده 
پزشکیان درمورد اوضاع کشور 

 هدف رئیس‌جمهور ایران از بیان این 
سخنان چیست؟


